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1   WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites. Stater (1st century BC). Obv: St
ylized head right. Rev: Warrior riding human-headed horse right; lyre below. D&T 2334-
5. Condition: Good very fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 24 mm.

2   WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites. Stater (Circa 100-50 BC). Obv:
Stylized head right. Rev: Stylized horseman on androcephalic horse; ornaments above,
boar below. D&T 2338. Condition: Good very fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 22 mm.

3   CENTRAL EUROPE. Vindelici. EL Stater (Circa 100-50 BC). 'Regenbogenschüsselc
hen' type. Obv: Triskeles within wreath-torque with annulet at each end. Rev: Three con
centric circles and five pellet-in-circles, within wavy border; all within incuse. Kellner, Ma
nching, type IX A; LT 9441. Condition: Extremely fine; lustrouse reverse. Weight: 6.37 g.
Diameter: 17 mm.

4   CENTRAL EUROPE. Eastern Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd - 1st century BC). "S
amobor" Type. Obv: Diademed male head left. Rev: Horse prancing left. Lanz 158-66. C
ondition: Extremely fine. Weight: 9.14 g. Diameter: 24 mm.

5   CENTRAL EUROPE. Eastern Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd - 1st century BC). "S
amobor" Type. Obv: Diademed male head left. Rev: Horse prancing left. Lanz 158-66. C
ondition: Extremely fine. Weight: 8.81 g. Diameter: 25 mm.

6   CENTRAL EUROPE. Eastern Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd - 1st century BC). "S
amobor" Type. Obv: Diademed male head left. Rev: Horse prancing left. Lanz 158-66. C
ondition: Extremely fine. Weight: 6.90 g. Diameter: 25 mm.

7   EASTERN EUROPE. Imitating Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreat
hed head of the nymph Histiaia right. Rev: Stylized nymph seated right on stern of galle
y. Cf. HGC 4, 1527 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 14 m
m.

8   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios of Macedon (3rd-2nd centurie
s BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Ze
us seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Two monograms in left fiel
d, Ξ below throne. Lanz 903-5. Condition: Good very fine. Weight: 16.55 g. Diameter: 2
6 mm.
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9   EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris Coinage. Tetradrachm (2
nd-1st centuries BC). Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and qu
iver over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠΡΩTHΣ. C
lub; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 600; cf.
HGC 3.1, 1103 (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 17.01 g. Diameter: 36
mm.

10    EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris Coinage. Tetradrachm
(2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠΡΩTH
Σ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 60
0; cf. HGC 3.1, 1103 (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 16.80 g. Diamet
er: 33 mm.

11    EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris Coinage. Tetradrachm
(2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠΡΩTH
Σ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 60
0; cf. HGC 3.1, 1103 (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 16.85 g. Diamet
er: 36 mm.

12   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙ
ΩΝ. Herakles standing left, holding club and lion skin; M to inner left. OTA Class I; cf. H
GC 6, 359 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 15.83 g. Diameter: 30 mm.

13   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. "Puppenreiter / Batovce" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev:
Stylized warrior and horse advancing right; zig-zag pattern above, triskeles below, Π bel
ow raised foreleg. Kostur & Gaspar 87; Lanz 724-7; OTA 434. Condition: Good very fin
e. Weight: 12.21 g. Diameter: 23 mm.

14   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth, holding palm frond,
riding horse right. Controls: crescent below horse, Π with pellet below raised foreleg. La
nz -; cf. Le Rider pl. 46, 10 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 13.73 g. Diamet
er: 24 mm.

15   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOY (blundered). Youth on hor
se right, holding palm frond; symbol below. Lanz -. Condition: Good fine. Weight: 14.36
g. Diameter: 28 mm.
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16   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Horseman riding left, holding palm-br
anch. Lanz -; Flesche -. Condition: Very fine. Weight: 14.38 g. Diameter: 24 mm.

17   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized h
orse prancing left. Lanz 470; OTA 193/10. Condition: Near very fine. Weight: 10.05 g. Di
ameter: 23 mm.

18   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth, holding palm frond,
riding horse right. Controls: Below horse, Λ above boukranion; Π or monogram below ra
ised foreleg. Cf. Lanz 356; cf. Le Rider pl. 47, 1 (for prototype). Condition: Near very fin
e. Weight: 13.78 g. Diameter: 27 mm.

19   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized h
orse prancing left; pellet-in-annulet above. Lanz 475. Condition: Near very fine. Weight:
11.02 g. Diameter: 24 mm.

20   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. "Baumreiter" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Youth riding horse l
eft, wearing crested helmet and holding branch or sceptre; annulet below. Cf. Lanz 424.
Condition: Fine. Weight: 13.68 g. Diameter: 22 mm.

21   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). Tetradrac
hm. Mint in the central Carpathian region. "Kinnlos" type. Obv: Stylized laureate head of
Zeus right. Rev: Stylized horse with rider right. Lanz 554-63; OTA 244/1-16. Condition:
Near very fine. Weight: 12.08 g. Diameter: 25 mm.

22   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). 'Tetradra
chm.' "Sattelkopfpferd" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and r
ider left. Lanz 612ff.; OTA 300. Condition: Near very fine. Weight: 8.94 g. Diameter: 23
mm.

23   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized helmeted head of Roma right; X (mark of value) to
left. Rev: ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right; C TAL belo
w. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 4.10 g. Diame
ter: 20 mm.
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24   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating Q. Titius. Obv: Head of Liber or young Bacchus right, wearing ivy wreath. R
ev: Pegasus springing right upon tablet inscribed QΤΙΤΙ. Cf. Crawford 341/2 (for prototy
pe). Condition: Very fine; reverse partially tooled. Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm.

25   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Geto-Dacians. Denarius (after
79 BC). Imitating Cn Gellius(?) for obv. and C. Naevius Balbus for rev.. Obv: Helmeted
head of Roma right; star (mark of value) below chin. Rev: Blundered legend. Victory driv
ing quadriga right. P. Davis, 'Dacian Imitations of Roman Republican Denarii', 18; cf. Cr
awford 382/1 (for rev. prototype). Condition: Fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 17 mm.

26   CAMPANIA. Neapolis. Nomos - Didrachm (Circa 300-275 BC). Obv: Head of nymp
h right; to right, AP monogram; behind, Artemis holding two torches running right. Rev:
NEOΠOΛITΩN. Man-headed bull walking right; above, Nike flying right, placing wreath
on bull's head; Π below. Sambon 473; HN Italy 579. Condition: Near very fine. Weight:
7.32 g. Diameter: 20 mm.

27   LUCANIA. Metapont. Triobol (Circa 470-440 BC). Obv: ME-TA. Ear of barley. Rev: I
ncuse head of ox. Noe 292; HN Italy 1487; SNG ANS 262. Condition: Very fine. Weight:
1.24 g. Diameter: 14 mm.

28   LUCANIA. Thourioi. Triobol (Circa 443-400 BC). Obv: Head of Athena right, wearin
g crested Attic helmet decorated with wreath. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull standing right, with h
ead lowered; in exergue, right left. SNG ANS 1125-34; HN Italy 1777. Condition: Very fi
ne. Weight: 1.06 g. Diameter: 11 mm.

29   LUCANIA. Thourioi. Triobol (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Athena right, wearin
g helmet decorated with Skylla. Rev: ΘOYPIΩN / EYΦA. Bull butting right; in exergue, fi
sh right. SNG ANS 1156-7; HN Italy 1832. Condition: Fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 12
mm.

30   BRUTTIUM. Kroton. Nomos - Stater (Circa 480-430 BC). Obv: ϘΡΟ. Tripod with le
gs terminating in lion's feet. Rev: Incuse eagle flying left. HN Italy 2108; SNG ANS 292.
Condition: Very fine. Weight: 7.10 g. Diameter: 20 mm.

31   BRUTTIUM. Rhegion. Second Punic War (Circa 211-201 BC). Trias - Tetrachalkon.
Obv: Jugate heads of the Dioskouroi right, wearing piloi and laurel wreaths; spear-head
behind. Rev: ΡΗΓΙΝΩΝ. Asklepios standing left, holding branch and sceptre; bird on left
arm; IIII (mark of value) to left. HN Italy 2559; SNG ANS 778-82. Condition: Very fine. W
eight: 2.78 g. Diameter: 16 mm.
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32   SICILY. Akragas. Didrachm (Circa 480/78-470 BC). Obv: AK / RA. Sea eagle standi
ng right. Rev: CAΣ. Crab; below, head of nymph right; all within incuse circle. Westerma
rk 259; HGC 2, 97. Condition: Near very fine. Weight: 8.58 g. Diameter: 22 mm.

33   SICILY. Akragas. Hemidrachm (Circa 420-410 BC). Obv: Eagle standing right, clutc
hing hare in its talons. Rev: AKRA. Crab; below, fish right. Westermark 573; HGC 2, 10
5. Condition: Very fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 16 mm.

34   SICILY. Akragas. Tin Tetradrachm made by K. W. Becker (1772-1830). Obv: AKPAΓ
ANTINON. Eagle standing left, devouring hare. placed on rock with shells. Rev: Crab; b
elow, fish left. Hill, Becker 16; cf. HGC 2, 81 (for prototype); cf. SNG ANS 985 (same). E
x Numismatik Naumann 38 (2015), lot 36 Condition: Near mint state. Weight: 17.35 g. D
iameter: 27 mm.

35   SICILY. Entella. Punic Issues. Tetradrachm (Circa 320/15-300 BC). Obv: Head of Ar
ethousa left, wearing grain-ear wreath; three dolphins around, pellet behind neck. Rev:
Head of horse left; palm tree to right. CNP 264a; HGC 2, 289. Condition: Very fine. Wei
ght: 17.20 g. Diameter: 25 mm.

36   SICILY. Messana. Tetradrachm (Circa 445-439 BC). Obv: Charioteer driving slow bi
ga of mules right; above, Nike flying right, crowning horses; leaf in exergue. Rev: MESS
ANION. Hare springing right; olive branch below. HGC 2, 783. Condition: Very fine. Wei
ght: 17.32 g. Diameter: 28 mm.

37   SICILY. Syracuse. Second Democracy (Circa 466-405 BC). Ae Hexas. Obv: Head o
f Arethusa left, hair in sphendone. Rev: Octopus. CNS 14; SNG ANS 389-91; HGC 2, 1
430 (Tetras). Condition: Near very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 15 mm.

38   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of Poseidon left, wearing
tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented trident head flanked by two dolphins; Θ-Φ below.
CNS 197 R1 14; SNG ANS 987-93; HGC 2, 1550. Condition: Extremely fine. Weight: 5.
89 g. Diameter: 19 mm.

39   SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 437-410 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: A - P -
I - X. Eagle flying right, with wings spread and dolphin right in talons. SNG BM Black Se
a 379-84; Anokhin 168; HGC 3.2, 1881. Condition: Good very fine; some tooling. Weigh
t: 87.87 g. Diameter: 68 mm.
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40   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 320-300 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: OΛBIO. Axe and bow in quiver; AK monogram to left. SNG BM Black Sea 471; HGC
3.2, 1887. Condition: Very fine. Weight: 8.13 g. Diameter: 23 mm.

41   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 320-310 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: ΟΛΒΙΟ. Axe and bow in quiver; ΔI to left. SNG Stancomb 382-3; SNG BM Black Sea
481; HGC 3.2, 1887. Condition: Very fine. Weight: 10.21 g. Diameter: 22 mm.

42   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: ΟΛΒΙΟ. Axe and bow in bowcase; IK to left. SNG BM Black Sea 467-8; HGC 3.2, 188
7. Condition: Very fine. Weight: 9.88 g. Diameter: 23 mm.

43   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: ΟΛΒΙΟ. Axe and bow in bowcase; IK to left. SNG BM Black Sea 467-8; HGC 3.2, 188
7. Condition: Very fine. Weight: 10.92 g. Diameter: 20 mm.

44   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: OΛBIO. Axe and bow in quiver; ΦI to left. SNG BM Black Sea 469-70; HGC 3.2, 188
7. Condition: Good very fine. Weight: 11.51 g. Diameter: 23 mm.

45   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: ΟΛΒΙΟ. Axe and bow in bowcase; ME to left. SNG BM Black Sea 502; HGC 3.2, 188
7. Condition: Very fine. Weight: 10.52 g. Diameter: 21 mm.

46   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: OΛBIO. Axe and bow in quiver; AP(?) to left. Cf. SNG BM Black Sea 531; HGC 3.2, 1
887. Condition: Very fine. Weight: 7.97 g. Diameter: 22 mm.

47   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: OΛBIO. Axe and bow in bowcase; AΛ(?) to left. HGC 3.2, 1887. Condition: Very fine.
Weight: 10.77 g. Diameter: 21 mm.
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48   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Tetartemorion (Circa 480-470 BC). Obv:
Ant. Rev: Quadripartite incuse square. MacDonald 2/2; Frolova type XIX; HGC 7, 51. R
are Condition: Very fine. Weight: 0.28 g. Diameter: 6 mm.

49   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Tetartemorion (Circa 410-400 BC). Obv:
Ant. Rev: Incuse square enclosing four raised squares containing Π A N T I and central
star or floral pattern. MacDonald 18; Frolova type XXVII; cf. HGC 7, 58. Rare Condition:
Very fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 7 mm.

50   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Obol (Circa 380-370 BC). Obv: Head of b
eardless satyr right. Rev: Π - Α - Ν . Forepart of griffin right. MacDonald 37; Anokhin 100
6; HGC 7, 76. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 10 mm.

51   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Hemidrachm of Half Siglos (Circa 370-35
5 BC). Obv: Head of satyr facing slightly right. Rev: ΠANTI. Lion standing right. Anokhin
1011; MacDonald 41; HGC 7, 64. Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 14 m
m.

52   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Drachm (Circa 340-325 BC). Obv: Beard
ed head of satyr facing slightly left. Rev: ΠΑΝ. Head of ox left. MacDonald 57; SNG BM
Black Sea 880; SNG Stancomb 548; HGC 7, 87. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Di
ameter: 16 mm.

53   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow. MacDonald 59; SNG BM Black Sea 868;
HGC 7, 106. Condition: Very fine. Weight: 11.73 g. Diameter: 26 mm.

54   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right. MacDonald 71; SNG BM Black Sea 8
72-3; HGC 7, 134. Condition: Good very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 16 mm.

55   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right. MacDonald 71; SNG BM Black Sea 8
72-3; HGC 7, 134. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.
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56   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of bull left. MacDonald 67; SNG BM Blac
k Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Very fine. Weight: 6.09 g. Diameter: 18 mm.

57   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of bull left. MacDonald 67; SNG BM Blac
k Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 18 mm.

58   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.20 g. Diameter: 2
1 mm.

59   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 7.09 g. Diameter:
21 mm.

60   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.90 g. Diameter: 21 m
m.

61   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 6.26 g. Diameter:
22 mm.

62   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.87 g. Diameter: 20 m
m.

63   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.63 g. Diameter: 20 m
m.
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64   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.04 g. Diameter: 22 m
m.

65   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.82 g. Diameter: 22 m
m.

66   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.61 g. Diameter: 20 m
m.

67   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 7.69 g. Diameter:
21 mm.

68   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.89 g. Diameter: 21 m
m.

69   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near very fine. Weight: 6.63 g. Diameter: 2
1 mm.

70   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.67 g. Diamete
r: 19 mm.

71   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 5.46 g. Diamete
r: 19 mm.
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72   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.36 g. Diamete
r: 19 mm.

73   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.97 g. Diamete
r: 19 mm.

74   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of P
an right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72; SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 14 mm.

75   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of P
an right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72; SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135.
Condition: Very fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 13 mm.

76   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC). Obv: Wreathed h
ead of Pan left. Rev: ΠAN. Bow and arrow. McDonald 116/1; SNG BM Black Sea 901-5;
HGC 7, 116 & 123. Condition: Very fine. Weight: 5.04 g. Diameter: 19 mm.

77   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 250-200 BC). Obv: Diademed
head of Poseidon right; c/m: wreathed head of bearded satyr right within incuse circle.
Rev: ΠANTI. Prow left; c/m: wreathed head of bearded satyr right within incuse circle. M
acDonald 125; HGC 7, 117; for c/m: MacDonald 127. Condition: Very fine. Weight: 4.60
g. Diameter: 24 mm.

78   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate he
ad of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos. MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-
2; HGC 7, 141. Condition: Very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 13 mm.

79   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate he
ad of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos. MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-
2; HGC 7, 141. Condition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 14 mm.
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80   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate he
ad of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos. MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-
2; HGC 7, 141. Condition: Very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 12 mm.

81   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 150-120 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. Rev: ΠANTI. Cornucopia between piloi of the Dioskouroi. MacDonald 1
45; SNG BM Black Sea 924-5; HGC 7, 127. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diame
ter: 18 mm.

82   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 150-120 BC). Obv: Head of be
ardless satyr right, wearing ivy wreath. Rev: ΠΑΝTI. Pilei of the Dioskouroi surmounted
by star. MacDonald 146; SNG BM Black Sea 926; HGC 7, 143. Condition: Near very fin
e. Weight: 2.52 g. Diameter: 13 mm.

83   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right invert
ed. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; K below tail feathers, T be
low dolphin. SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb -; HGC 3.2, 1800; CNG E-100, lot 2
6. Condition: Very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 18 mm.

84   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; A below dolphin. SNG BM
Black Sea 240; HGC 3.2, 1804. Condition: Very fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 18 mm.

85   MOESIA. Kallatis. Drachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Herakles rig
ht, wearing lion skin. Rev: KAΛΛATIA. Grain ear, club and bow case. SNG BM Black Se
a 202; HGC 3.2, 1825. Condition: Fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 18 mm.

86   MOESIA. Kallatis. Drachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Herakles rig
ht, wearing lion skin. Rev: KAΛΛATIA. Grain ear, club and bow case. SNG BM Black Se
a 202; HGC 3.2, 1825. Condition: Fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 18 mm.

87   THRACE. Ainos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed head of Poseidon righ
t. Rev: AINIΩN. Hermes standing left, holding kerykeion and purse over lighted altar to l
eft. SNG Copenhagen 423; BMC 45; HGC 3.2, -. Condition: Very fine. Weight: 6.91 g. D
iameter: 22 mm.
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88   THRACE. Adhyras. Ae (Early 4th century BC). Obv: Uncertain figure standing facin
g. Rev: AΔ. Two-handled cup; kernel to left. BMC Thrace -; SNG Copenhagen -; Imhoof
-Blumer -; cf. Numismatik Naumann 118, lot 141 (no kernel); cf. Savoca Silver Auction 2
2, lot 99 (same). Condition: Very fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 11 mm.

89   THRACE. Apollonia Pontika. Hemiobol (Circa 540/35-530 BC). Obv: Inverted ancho
r; A to left, pellets below. Rev: Winged clockwise swastika, with segmented clockwise s
wastika pattern in angles; all within incuse square. SNG Bulgaria 94; cf. HGC 3.2, 1326
(no letter on obv.). Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 7 mm.

90   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 106-112. Condition: Fine. Weig
ht: 3.38 g. Diameter: 14 mm.

91   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cra
yfish to right, A to left. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Near very
fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 14 mm.

92   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cra
yfish to right, A to left. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Near very
fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 13 mm.

93   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anc
hor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Bl
ack Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 13 mm.

94   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anc
hor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Bl
ack Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 15 mm.

95   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anc
hor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Bl
ack Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 13 m
m.
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96   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anc
hor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Bl
ack Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 16 mm.

97   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anc
hor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Bl
ack Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 15 m
m.

98   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anc
hor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Bl
ack Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 16 mm.

99   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anc
hor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Bl
ack Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 15 mm.

100   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. Cf. SNG Bulgaria 167-171; HG
C 3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 13 mm.

101   THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing l
eft on dolphin left; monogram to left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. Cf. Schö
nert-Geiss 707-11; HGC 3.2, 1386. Condition: Very fine. Weight: 15.00 g. Diameter: 24
mm.

102   THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on do
lphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2,
1389. Condition: Very fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 17 mm.
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103   THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC).. Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on d
olphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.
2, 1389. Condition: Near very fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 18 mm.

104   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quar
ters; pellet and monogram VE in one quarter, pentagram and pellet in opposite quarter.
McClean 4071 var. (monogram); HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.3
3 g. Diameter: 13 mm.

105   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quar
ters; pellet and monogram in one quarter, bull's head in opposite quarter. McClean 409
1; HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 13 mm.

106   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; pellet and X in one quarter and lizard in opposite quarter. McClean 4123; BMC
51; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 14 mm.

107   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quar
ters; uncertain controls. HGC 3.2, 1437. Condition: Fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 14
mm.

108   THRACE. Maroneia. Triobol (398-347 BC). Obv: H - P. Forepart of horse left. Rev:
M - A. Bunch of grapes on vine branch within dotted linear square; all within incuse squ
are. Schönert-Geiss 197; BMC 33; HGC 3.2, 1534. Condition: Fine. Weight: 2.81 g. Dia
meter: 13 mm.

109   THRACE. Maroneia. Triobol (398-385 BC). Obv: A N Θ. Forepart of horse left. Re
v: M - A. Bunch of grapes on vine branch within dotted linear square; all within incuse sq
uare. Schönert-Geiss 236ff.; BMC 234; HGC 3.2, 1534. Condition: Very fine. Weight: 2.
80 g. Diameter: 17 mm.

110   THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 377-365 BC). Obv: M - H - T. Forepart of horse
left. Rev: M - A. Grape bunch on vine in dotted linear square; all within shallow incuse s
quare. Schönert-Geiss 267-72; HGC 3.2, 1534. Condition: Near very fine. Weight: 2.86
g. Diameter: 15 mm.
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111   THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 377-365 BC). Obv: M - H - T. Forepart of horse
left. Rev: M - A. Grape bunch on vine; ivy leaf to right; all within pelleted linear square. S
chönert-Geiss 267-72; HGC 3.2, 1534. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 1
3 mm.

112   THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 377-365 BC). Obv: Π-Λ. Forepart of horse left.
Rev: MA. Grape bunch on vine in dotted linear square; rhyton to lower left; all within sha
llow incuse square. Schönert-Geiss 273-301; HGC 3.2, 1534. Condition: Near very fine.
Weight: 2.83 g. Diameter: 12 mm.

113   THRACE. In the name of the Odrysians(?). Ae (Circa 340 BC). Obv: Head of Hera
kles right, wearing lion skin. Rev: ΟΔΡΟΣI. Bull, with head facing, standing left on club.
SNG BM Black Sea 333A-B; HGC 3.2, 1667. Condition: Very fine. Weight: 4.11 g. Diam
eter: 19 mm.

114   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Near very fine. Weight: 9.09
g. Diameter: 22 mm.

115   THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic saty
r advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Ri
der, Thasiennes, 3; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6; HGC 6, 332. Condition: Ver
y fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 16 mm.

116   KINGS OF THRACE (Odrysian). Seuthes III (Circa 330/25-295 BC). Ae. Seuthopo
lis. Obv: Bearded head right. Rev: ΣΕΥΘΟΥ. Warrior on horse rearing right; wreath belo
w. SNG Copenhagen 1072; HGC 3.2, 1713. Condition: Very fine. Weight: 5.04 g. Diame
ter: 20 mm.

117   KINGS OF THRACE (Odrysian). Seuthes III (Circa 330/25-295 BC). Ae. Seuthopo
lis. Obv: Bearded head right. Rev: ΣΕΥΘΟΥ. Warrior on horse rearing right; wreath belo
w. SNG Copenhagen 1072; HGC 3.2, 1713. Condition: Very fine. Weight: 6.14 g. Diame
ter: 20 mm.

118   KINGS OF THRACE. Seuthes III (Circa 323-316 BC). Ae. Obv: Eagle standing rig
ht. Rev: ΣΕΥΘΟΥ. Legend in two lines within wreath of grain ears. SNG Stancomb 292;
HGC 3.2, 1716. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 16 mm.
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119   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). GOLD Stater. Pell
a. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike; monogram to inner left
and inner right. Thompson 239. Condition: Near very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 18
mm.

120   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Unc
ertain mint. Obv: Head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: BAΣ
ΙΛΕΩΣ ΛYΣIMAXOY. Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield. Control:
monogram in inner left. Thompson -; Müller -. Condition: Near very fine. Weight: 17.01
g. Diameter: 29 mm.

121   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre Controls: In left field, forepart of lion left
over crescent left; pentagram below throne. Thompson 123; Price L28; HGC 3, 1752e.
Condition: Very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 19 mm.

122   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre Controls: In left field, forepart of lion left
over crescent left; pentagram below throne. Thompson 123; Price L28; HGC 3, 1752e.
Condition: Near very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 18 mm.

123   MACEDON. Akanthos. Triobol (Circa 470-430 BC). Obv: Forepart of lion right, biti
ng prey; shell above. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 22; HGC 3.1, 386. C
ondition: Very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 14 mm.

124   MACEDON. Amphipolis. Ae (Circa 187-168/7 BC). Obv: Draped bust of Artemis ri
ght; bow and quiver over shoulder; monograms to left and right. Rev: AMΦIΠOΛEITΩN.
Artemis Tauropolos, holding billowing veil and with head right, seated facing on bull righ
t. SNG ANS 150; HGC 3.1, -. Condition: Fine. Weight: 19.34 g. Diameter: 28 mm.

125   MACEDON. Eion. Diobol (Circa 480-470 BC). Obv: Goose, with head left, standin
g right on decorated base; above, lizard left; Θ to lower left and right. Rev: Quadripartite
incuse square. SNG ANS 273-4 var. (second control); HGC 3.1, 520. Condition: Very fin
e. Weight: 1.02 g. Diameter: 11 mm.

126   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Abydos. Obv: Laure
ate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right. Controls: Star an
d monogram below horses; in exergue, horse leg right. Thompson, Philip 27; SNG ANS
303. Condition: Very fine. Weight: 8.56 g. Diameter: 20 mm.
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127   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/12 Stater. Pella. Obv: Lau
reate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Thunderbolt; below, facing head of lion. Le
Rider 6-35; SNG ANS 209-15; HGC 3.1, 857. Condition: Good very fine. Weight: 0.71 g.
Diameter: 8 mm.

128   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Below, Λ above torch, tripod below raised foreleg. Le Rider pl. 47, 24; SNG A
NS 798. Condition: Very fine. Weight: 14.34 g. Diameter: 24 mm.

129   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Crescent below, Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 4; SNG ANS 674-82.
Condition: Good fine. Weight: 14.18 g. Diameter: 24 mm.

130   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOΥ. Nude youth on horseback right, holding palm in rig
ht hand and reins in left. Control: below, bee flying right. Le Rider 502-9. Condition: Very
fine. Weight: 14.40 g. Diameter: 26 mm.

131   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedo
n. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right. Cont
rol: below, trident-head and monogram. SNG ANS 908. Condition: Near very fine. Weig
ht: 5.66 g. Diameter: 17 mm.

132   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedo
n. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. C
ontrols: Below, dolphin right above AP monogram. SNG ANS 909; HGC 3.1, 882. Condit
ion: Very fine. Weight: 7.04 g. Diameter: 18 mm.

133   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedo
n. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. C
ontrol: Δ below. SNG ANS 912; HGC 3.1, 882. Condition: Very fine. Weight: 6.82 g. Dia
meter: 18 mm.

134   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedo
n. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right. Cont
rol: I below. SNG ANS 931-2; HGC 3.1, 882. Condition: Very fine. Weight: 5.35 g. Diam
eter: 20 mm.
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135   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedo
n. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right. Cont
rols: below, N and trident head right. SNG ANS 940; HGC 3.1, 882. Condition: Very fine.
Weight: 5.47 g. Diameter: 17 mm.

136   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Uran
opolis(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus sea
ted left, holding eagle and sceptre. Controls: cone surmounted by star over X in left fiel
d, Π below throne. Price 514. Condition: Very fine. Weight: 16.84 g. Diameter: 27 mm.

137   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔP
OY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: ivy-leaf in left field.
Price 23. Condition: Fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 25 mm.

138   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Boukranion in left field. Price 93. Co
ndition: Near very fine. Weight: 17.09 g. Diameter: 26 mm.

139   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Diobol. Amphipoli
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞAN. Two confronted eagles
standing on thunderbolt. Price 155. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 10 m
m.

140   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint
in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Bow,
quiver and club. Control: K below. Price 301. Condition: Very fine. Weight: 5.00 g. Diam
eter: 19 mm.

141   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Uncertain mint
in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Club,
quiver and bow; E below. Price 304. Condition: Very fine. Weight: 6.13 g. Diameter: 18
mm.

142   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY.
Club and bow-in-quiver. Control: ME monogram. Price 319. Condition: Very fine. Weigh
t: 5.43 g. Diameter: 18 mm.
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143   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Half Unit. Unce
rtain mint in Macedon. Obv: Macedonian shield, with thunderbolt on boss. Rev: B - A. Cr
ested helmet; below, trident(?). Cf. Price 398. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diam
eter: 17 mm.

144   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ above torch; below t
hrone, Δ. Price 458. Condition: Near very fine. Weight: 16.91 g. Diameter: 26 mm.

145   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arad
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Kerykeion in left field; be
low throne, AP monogram below struts. Price 3332. Condition: Fine. Weight: 17.10 g. Di
ameter: 26 mm.

146   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Λ over torch; below thr
one, star over M. Price 480. Condition: Very fine. Weight: 17.11 g. Diameter: 26 mm.

147   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mes
ambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟ
Υ. Zeus seated left, holding eagle and sceptre. Controls: Corinthian helmet above ΔΑ in
left field, monogram below throne. Price 1057. Condition: Very fine. Weight: 16.43 g. Di
ameter: 33 mm.

148   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; Z below throne. Pric
e 1528. Condition: Good very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 18 mm.

149   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left,
holding eagle and sceptre. Controls: monogram in left field and below throne. Price 179
4. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 18 mm.

150   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolopho
n. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, cre
scent left below strut. Price 1825. Condition: Very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 18 m
m.
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151   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia
ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Ze
us seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: monograms in left field an
d below throne, O to inner right. Price 1971. Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diame
ter: 18 mm.

152   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left wi
th eagle and sceptre. Controls: monogram within circle in left field and double axe below
throne. Price 2148. Condition: Good very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 19 mm.

153   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Torch in left field, A below throne. Price 263
7. Condition: Near very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 16 mm.

154   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: torch in left field, monogram below throne.
Price 2638. Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 15 mm.

155   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Perg
e. Dated CY 23 ? (circa 199/8 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m:
bow-in-bowcase, TPAΛ to left, all within incuse circle. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left, holding eagle and sceptre; KΓ ? (date) to outer left. Cf. Price 2937. Condition: Fine.
Weight: 16.11 g. Diameter: 28 mm.

156   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Tarsos. Obv: H
ead of Herakles right, wearing lion skin; kerykeion to right. Rev: AΛEΞANΔPOY. Bow-in-
quiver and club; kerykeion above, star below. Price 3061. Condition: Good very fine. We
ight: 5.93 g. Diameter: 18 mm.

157   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Obol. Tyre. Dated
RY 21(?) of ‘Ozmilk (329/8 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛ
EΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros seated left; date in left field. Cf. Price 3253 . Condition: V
ery fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 10 mm.

158   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tyre.
Dated RY 34 of Azemilkos . Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞA
NΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: date in left fiel
d. Price 3287. Condition: Fine. Weight: 15.53 g. Diameter: 27 mm.
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159   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tyre.
Uncertain date. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Ze
us seated left on throne, holding eagle and sceptre. Cf. Price 3287. Condition: Fine. Wei
ght: 17.06 g. Diameter: 30 mm.

160   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tyre.
Uncertain date. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Ze
us seated left on throne, holding eagle and sceptre. Cf. Price 3287. Condition: Fine. Wei
ght: 16.97 g. Diameter: 28 mm.

161   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arad
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre. Control: AP monogram in left field. Price 3424 (B
yblos). Condition: Fine. Weight: 17.10 g. Diameter: 27 mm.

162   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tyre.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, club within circle and dolphin lef
t. Price 3561. Condition: Fine. Weight: 17.12 g. Diameter: 25 mm.

163   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Baby
lon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated le
ft on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field M; monogram below thron
e. Price 3602. Condition: Fine. Weight: 17.06 g. Diameter: 27 mm.

164   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Baby
lon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram in left field, m
onogram within wreath below throne. Price 3725. Condition: Fine. Weight: 17.01 g. Dia
meter: 26 mm.

165   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. Babylon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟY. Zeus seat
ed left, holding eagle and sceptre. Controls: M in left field, ΛY below throne. Price P181.
Condition: Fine. Weight: 17.01 g. Diameter: 28 mm.

166   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Pella or Amphipolis. Obv: Hea
d of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Harpa right; ΔI mon
ogram above; all within wreath. SNG Alpha Bank 1116-9; SNG Copenhagen 1261; HGC
3.2, 1072. Condition: Extremely fine. Weight: 7.61 g. Diameter: 20 mm.
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167   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Drachm. Samothrace. Gorgos, m
agistrate. Struck during the Third Macedonian War. Obv: Head of Helios facing slightly ri
ght. Rev: ΓOPΓOΣ / P - O. Rose; kerykeion to left. Ashton, Clubs pp. 74-5, 1-35. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 16 mm.

168   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen
1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Near extremely fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 32
mm.

169   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen
1310-5 var. (monogram); AMNG III/1, 163; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight:
17.05 g. Diameter: 32 mm.

170   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Good very fine. Weight: 17.0
0 g. Diameter: 31 mm.

171   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 17.03 g. Di
ameter: 32 mm.

172   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Overstruck Condition: Extremely fine. W
eight: 16.65 g. Diameter: 34 mm.

173   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Near extremely fine. Weight:
16.81 g. Diameter: 32 mm.
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174   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.6
6 g. Diameter: 35 mm.

175   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.80 g. Di
ameter: 31 mm.

176   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.87 g. Di
ameter: 33 mm.

177   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Fine. Weight: 15.94 g. Diame
ter: 31 mm.

178   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, bow and qu
iver over shoulder, in the center of a Macedonian shield. Rev: MAKEDONΩN / ΠΡΩTH
Σ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt to l
eft. SNG Asmolean 3295 var. (monograms below reversed); HGC 3.1, 1103. Condition:
Very fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 30 mm.

179   KINGS OF ILLYRIA. Ballaios (Circa 217-182 BC, or earlier). Ae. Obv: Bare head l
eft. Rev: [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΒΑΛΛΑΙΟΥ. Artemis advancing left, holding torch and spears. SN
G Copenhagen 530-1; HGC 3.1, 73-4. Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 1
6 mm.

180   KINGS OF ILLYRIA. Ballaios (Circa 217-182 BC, or earlier). Ae. Obv: Bare head l
eft. Rev: [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΒΑΛΛΑΙΟΥ. Artemis advancing left, holding torch and spears. SN
G Copenhagen 530-1; HGC 3.1, 73-4. Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 1
7 mm.
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181   KINGS OF ILLYRIA. Genthios (181-168 BC). Ae. Obv: Draped bust right, wearing
petasos . Rev: Prow of galley. HGC 3.1, 77. Extremely rare Condition: Fair. Weight: 4.4
7 g. Diameter: 17 mm.

182   THESSALY. Krannon. Ae Chalkous (4th century BC). Obv: Warrior on horse rearin
g right; Π - Ρ below. Rev: ΚΡΑΝ. Bull butting right; above, trident right. BCD Thessaly II
118.7; HGC 4, 391. Ex Numismatik Naumann 16 (2014), lot 169 Condition: Near extrem
ely fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 14 mm.

183   THESSALY. Thessalian League. Ae Trichalkon (late 2nd-mid 1st century BC). Hip
pololo(chos) and Ari..., magistrates. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΘEΣΣAΛΩ
N / IΠΠ - OΛO / A - PI. Athena Itonia advancing right, holding shield and preparing to hu
rl spear. BCD Thessaly 900.3; HGC 4, 225. Condition: Very fine. Weight: 6.61 g. Diamet
er: 21 mm.

184   AKARNANIA. Federal Coinage (Akarnanian Confederacy). Drachm (Circa 250-20
0 BC). Leukas; Lykourgos, magistrate. Obv: ΛYKOYPΓOΣ. Head of river-god Achelӧos
right. Rev: AKAPNANΩN. Apollo Aktios seated left on throne, holding bow; AP monogra
m to left. BCD Akarnania 28-31; HGC 4, 724. Rare. River god of Aetolia, son of Oceanu
s and Thetis, husband of Sterope, father of the Sirens and many springs. He clashed wi
th Heracles over possession of Deianira. According to an ancient myth, he is associated
with the discovery of wine: one of the shepherds of Oeneus, king of Calydonia, noticed t
hat one of his goats frequently wandered away from the herd to graze from a vine plant,
bunches of grapes near the Acheloo River, then exhibiting bizarre behavior. Oeneus the
n had the idea of crushing the grapes and mixing their juice with water from the Acheloo
River, obtaining the first wine in this way. Condition: Near very fine. Weight: 4.96 g. Dia
meter: 19 mm.

185   PHOKIS. Federal Coinage. Triobol or Hemidrachm (Circa 449-447 BC). Obv: Hea
d of bull facing. Rev: Head of Artemis right within incuse square. BCD Phokis 243.2; HG
C 4, 1038. Condition: Near very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 14 mm.

186   BOEOTIA. Tanagra. Obol (Early-mid 4th century BC). Obv: Boiotian shield. Rev: T
[...]. Forepart of horse right. HGC 4, 1292-3. Condition: Near very fine. Weight: 0.99 g.
Diameter: 9 mm.

187   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Sea tortoise. Rev: Square incus
e with large skew pattern. Meadows, Group IIc; HGC 6, 433. Condition: Near extremely
fine. Weight: 11.96 g. Diameter: 20 mm.
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188   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 1
7.15 g. Diameter: 24 mm.

189   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 17.24 g. Diameter: 24 mm.

190   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left. SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Fine. Weight: 16.62 g. Diamet
er: 28 mm.

191   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left. SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Fine. Weight: 16.81 g. Diamet
er: 22 mm.

192   ACHAIA. Achaian League. Aigion. Hemidrachm (Circa 37-31 BC). Aristodamos, m
agistrate. Obv: AIΓIEωN. Laureate head of Zeus right. Rev: API/CTO-ΔA/MOC. Achaian
League monogram and legend in three lines across field; all within wreath. Benner 20;
BCD Peleponnesos 430-2; HGC 5, 30. Condition: Very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 1
6 mm.

193   ARGOLIS. Argos. Hemidrachm (Circa 330-270 BC). Obv: Forepart of wolf at bay l
eft. Rev: Large A; A-P across upper field, crescent below; all within shallow square incu
se. BCD Peloponnesos 1094; HGC 5, 667. Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diamet
er: 15 mm.

194   KOLCHIS. Dioskourias. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Obv: Two piloi surmounted
by stars. Rev: ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΑΔΟΥ. Thyrsos. SNG BM Black Sea 1021-3; SNG Stancomb
638; HGC 7, 205. Condition: Extremely fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 18 mm.

195   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.33 g. Diamete
r: 15 mm.
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196   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.56 g. Diamet
er: 14 mm.

197   KINGS OF BITHYNIA. Nikomedes I (279-255 BC). Ae. Obv: Diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ NIKOMHΔOY. Artemis-Bendis seated left on rock, holding two spears;
shield below, monogram to left. RG 4; HGC 7, 609. Rare Condition: Very fine. Weight:
3.45 g. Diameter: 18 mm.

198   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Phageta-, magistrate. Obv:
Head of nymph left, with hair in sakkos; aphlaston to left. Rev: ΦΑΓΕΤΑ / ΣINΩ. Sea-ea
gle standing left, with wings spread, on dolphin left. SNG BM Black Sea 1479; SNG Cop
enhagen 281; HGC 7, 391. Condition: Near very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 19 mm.

199   PAPHLAGONIA. Sinope. Hemidrachm (Circa 330-250 BC). Obv: Head of nymph l
eft, with hair in sakkos. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, head left, wings displayed; Π (or mo
nogram) to right. SNG BM Black Sea 1495-6; HGC 7, 394. Condition: Very fine. Weight:
2.96 g. Diameter: 15 mm.

200   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 100-95 or 80-70 BC). A
e. Obv: Head of Perseus right, wearing Phrygian cap. Rev: AMIΣOY. Pegasos grazing l
eft; two monograms below. SNG BM Black Sea 1214; HGC 7, 239. Condition: Good ver
y fine. Weight: 12.46 g. Diameter: 25 mm.

201   TROAS. Abydos. Diobol or Triobol ? (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left.
Rev: Incuse square with irregular lines. Cf. Traité II 2439 (Quadripartite incuse square);
cf. Roma Numismatics E-97, lot 294 (Hemiobol); cf. CNG E-210, lot 32 (Obol). Unusual
reverse design Condition: Very fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 10 mm.

202   TROAS. Ilion. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Helmeted head of Athena facing sli
ghtly right. Rev: ΙΛΙ. Athena Ilias advancing right, holding distaff and spear; palm-branch
to left, monogram to right. Cf. SNG Arikantürk 611. Condition: Very fine. Weight: 1.70 g.
Diameter: 11 mm.

203   TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Archaic head (Apollo?) left. Rev: H
ead of ram left within incuse square. SNG Arikantürk 372-5; SNG Ashmolean 1086. Con
dition: Very fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 10 mm.
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204   TROAS. Neandria. Obol (4th century BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Re
v: NEAN. Ram standing right within incuse square. SNG Arikantürk 685-90; SNG Ashm
olean 1170; SNG Copenhagen 446. Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 8 m
m.

205   TROAS. Tenedos. Obol (Late 5th-early 4th centuries BC). Obv: Janiform head of a
diademed female left and laureate male right. Rev: T - E. Labrys within incuse square.
SNG Ashmolean 1235; HGC 6, 387. Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 8 m
m.

206   MYSIA. Kyzikos. EL 1/48 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Head of tunny left. Rev:
Incuse square. Von Fritze 3; SNG BN -; Boston MFA -; SNG von Aulock 7258. Rare den
omination for issue Condition: Extremely fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 5 mm.

207   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 550-480 BC). Obv: Dolphin left above tunny left. Re
v: Quadripartite incuse square. Numismatik Naumann 102, lot 268; Numismatik Nauma
nn 116, lot 333. Rare Condition: Near very fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 11 mm.

208   MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Head of Perseus left, wearin
g winged helmet; to right, tunny downward left. Rev: Quadripartite incuse square. Von F
ritze 65; Greenwell 73; Boston MFA -, cf. 1449 (stater); SNG BN -, cf. 193 (stater); SNG
von Aulock 1186; Jameson 2169. Very rare. Perseus, son of Zeus and Danae, lived with
his uncle Polydectes, to whom he imprudently made a promise to deliver him the head
of Medusa, one of the three Gorgons and the only mortal. The hero was aided in the un
dertaking by Athena, who hated Medusa and gave him a shining shield, to be used as a
mirror to control the monster's moves. In addition to the winged sandals and a magic po
uch to store Medusa's head, Perseus also needed the winged helmet of Hades, which h
e wears on this coin. These three objects, guarded by the Stygian nymphs, were retriev
ed with the help of the Graeae, sisters of the Gorgons. Perseus was thus able to fly to t
he Hyperboreans to confront Medusa. Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 1
0 mm.

209   MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Half-length figure of harpy (o
r Kore-Persephone?) left, holding tunny by its tail. Rev: Quadripartite incuse square. Vo
n Fritze 75; SNG BN 205; Boston MFA 1448. Condition: Near extremely fine. Weight: 1
6.06 g. Diameter: 19 mm.

210   MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Nude male kneeling left, hol
ding tunny by its tail. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze 112; Greenwell 86; B
oston MFA 1487 = Warren 1502; SNG BN 253. Condition: Very fine. Weight: 16.10 g. Di
ameter: 19 mm.

Numismatik Naumann • Auction 132 • 3 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



800

40

80

40

40

40

40

40

211   MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 450-400 BC). Obv: Bee seen from above; tunny
fish below. Rev: Quadripartite incuse square. Unpublished in the standard references; R
oma Numismatics 17, lot 487; Triton VI, lot 313; CNG 103, lot 215. Extremely rare Cond
ition: Good very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 10 mm.

212   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; to right,
tunny upward. Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square.
SNG BN 375. Condition: Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 9 mm.

213   MYSIA. Kyzikos. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Head of Kore Soteira right. Rev:
K - Y / Z - I. Tripod, monogram to right; below, tunny right. SNG BN 443. Condition: Very
fine. Weight: 16.57 g. Diameter: 29 mm.

214   MYSIA. Lampsakos. Trihemiobol (Circa 500-450 BC). Obv: Female janiform head.
Rev: Helmeted head of Athena left; olive spray behind; all within incuse square. Cf. SN
G BN 1122 (Drachm); SNG Arikantürk -. Condition: Near very fine. Weight: 0.84 g. Diam
eter: 11 mm.

215   MYSIA. Lampsakos. Obol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head. Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square. SNG BN 1129-31. Condition: Fine.
Weight: 0.74 g. Diameter: 9 mm.

216   MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Corinthian helmet right. Rev:
ΛΑM. Forepart of Pegasos right; below, dolphin right. SNG BN 1227. Condition: Very fin
e. Weight: 1.11 g. Diameter: 10 mm.

217   MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (Circa 390-330 BC). Obv: Janiform female head. Re
v: ΛΑΜ. Helmeted head of Athena right. SNG BN 1175-6. Condition: Fine. Weight: 2.08
g. Diameter: 14 mm.

218   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Cow standing left, he
ad right; star below. Rev: Gorgoneion. SNG BN 1368; SNG Copenhagen 263. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 13 mm.
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219   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted; oinochoe below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1377. Condition: Fine.
Weight: 2.06 g. Diameter: 13 mm.

220   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted; boukranion below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1380. Condition: Very
fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 15 mm.

221   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line; crescent(?) below. Rev: Gorgoneion. SNG BN 1382. Condit
ion: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 13 mm.

222   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted. Control: below, Θ. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Ve
ry fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 13 mm.

223   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted. Control: below, Θ. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Ve
ry fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 15 mm.

224   MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 310-282 BC). Obv: Head of Herakles right, weari
ng lion skin. Rev: ΠΕΡΓΑMH. Archaistic Palladion: facing statue of Pallas Athena, with s
pear and shield. SNG BN 1558-66. Condition: Good very fine. Weight: 1.31 g. Diameter:
11 mm.

225   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Civic monogram to
left, stylis to right. Kleiner & Noe series 15; SNG BN -; SNG Copenhagen 406. Conditio
n: Fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 29 mm.

226   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
filleted thyrsos to right. Kleiner & Noe Series 24a; SNG BN 1707. Condition: Very fine.
Weight: 12.54 g. Diameter: 30 mm.
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227   MYSIA. Prokonnesos. Obol (Circa 400-280 BC). Obv: Forepart of horse left. Rev:
Oinochoe; Π to right. SNG BN 2431 var. (legend); Weber 5249. Rare Condition: Very fin
e. Weight: 0.56 g. Diameter: 10 mm.

228   LESBOS. Methymna. Hemiobol (Circa 500/480-460 BC). Obv: Facing head of Sile
nos. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Arikantürk -; SNG Copenhagen -; BMC -; H
GC 6, -; CNG E-392, lot 264; CNG 94, lot 484; Numismatik Naumann 78, lot 214. Condi
tion: Very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 6 mm.

229   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Dionysos right, w
earing ivy wreath. Rev: Facing head of Silenos within linear square. Bodenstedt 90; HG
C 6, 1016. Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 11 mm.

230   LESBOS. Mytilene. Hemidrachm (Circa 350-250 BC). Obv: Laureate head of Apoll
o right. Rev: M - Y / T - I. Lyre within linear border. SNG Copenhagen 376-7 var. (symbo
l); BMC 37-40 var. (same); HGC 6, 1044. Condition: Near very fine. Weight: 2.64 g. Dia
meter: 14 mm.

231   LESBOS. Nasos Pordosilene. Ae (3rd-2nd centuries BC). In the name of the Nasi
otes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΝΑΣ. Panther crouching right, head left.
BMC 2; HGC 6, 1109. Rare Condition: Near very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 9 mm.

232   AEOLIS. Kyme. Ae (Circa 350-250 BC). Ma..., magistrate. Obv: MA[...]POΣ. Eagle
standing right with closed wings. Rev: K - Y. One-handled cup. SNG Copenhagen 46ff.
var. (magistrate); SNG Arikantürk 215ff. var. (same). Condition: Very fine. Weight: 4.62
g. Diameter: 17 mm.

233   AEOLIS. Temnos. Obol (4th century BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
T - A. Kantharos. SNG Arikantürk 535; Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 9 mm.

234   IONIA. Uncertain. EL Hekte (Circa 650-600 BC). Obv: Flattened striated surface.
Rev: Two incuse square punches. Weidauer Group II, 6-8; Traité I 12; Rosen -; SNG Ka
yhan I 680; SNG von Aulock 1769. Condition: Good very fine. Weight: 2.41 g. Diameter:
10 mm.
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235   IONIA. Chios. Ae (Circa 84-27 BC). Menophilos, magistrate. Obv: Sphinx seated ri
ght, forepaw raised over bunch of grapes. Rev: MHNOΦΙΛΟΣ / ΧΙΟΣ. Amphora within w
reath. BMC 93. Condition: Very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 13 mm.

236   IONIA. Ephesos. Ae (4th century BC). Epinikos, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
EΠINIKOΣ. Stag kneeling left, head right; [astragalos above]. SNG Copenhagen 247-25
3 var. (magistrate); BMC 58ff. var. (same). Condition: Very fine. Weight: 2.38 g. Diamete
r: 15 mm.

237   IONIA. Erythrai. Ae (Circa 300-200 BC). Soterichos, son of Damalos, magistrate.
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: EPY / ΣΩTHPIXOΣ ΔAMAΛOY. Legend in fiv
e lines. BMC 133. Condition: Near very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 13 mm.

238   IONIA. Kolophon. Drachm (Circa 450-410 BC). Obv: KOΛOΦΩNION. Laureate he
ad of Apollo right. Rev: Lyre within incuse square. Milne, Colophon 13. Condition: Near
very fine. Weight: 5.62 g. Diameter: 16 mm.

239   IONIA. Kolophon. Drachm (Circa 389-350 BC). Uncertain magistrate. Obv: Laurea
te head of Apollo left. Rev: ΚΟΛΟΦΩΝ / [...]. Lyre. Cf. Milne 65 (Aristeides). Condition:
Near very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 16 mm.

240   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Hemiobol (Circa 400-350 BC). Obv: Bull butting
right; meander pattern below. Rev: MAΓ. Eight-pointed star. SNG Kayhan 397. Conditio
n: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 17 mm.

241   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 625/0-522 BC). Obv: Forepart of man-headed bu
ll left; to right, seal downward. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 16. Very ra
re Condition: Good very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 10 mm.

242   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 625/0-522 BC). Obv: Forepart of bull right, head
reverted; to left, small seal downward. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 2
8; SNG von Aulock 3122; BMC 73-4. Scarce TYPE Condition: Fair. Weight: 2.45 g. Dia
meter: 11 mm.
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243   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copen
hagen 389-94; SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Good very fine. Weight: 1.35
g. Diameter: 10 mm.

244   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of Athena left, wearing
crested Attic helmet decorated with griffin; below, small seal left. Rev: Quadripartite incu
se square. Bodenstedt 91. Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 10 mm.

245   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of Athena left, wearing
crested Corinthian helmet; seal below. Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 11
1. Condition: Good very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 10 mm.

246   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of Athena left, wearing
crested Corinthian helmet decorated with serpent; seal below. Rev: Quadripartite incuse
square. Bodenstedt 111. Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 10 mm.

247   IONIA. Teos. Stater (Circa 450-425 BC). Obv: THI. Griffin seated right, with raised
forepaw; to right, head of roaring lion right. Rev: Quadripartite incuse square. Balcer Per
iod II, -; Davissons 33 (2014), 57; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Very rare Co
ndition: Very fine. Weight: 11.84 g. Diameter: 24 mm.

248   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL Trite
or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with star on forehead. Rev: Two in
cuse square punches. GRPC G24-27. Condition: Near very fine. Weight: 4.67 g. Diamet
er: 12 mm.

249   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-550/39 BC). EL Trite
or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion right, with five-rayed star on forehead. R
ev: Two incuse square punches. GRPC G25; Weidauer 88-89; Boston MFA 1765. Condi
tion: Very fine. Weight: 4.67 g. Diameter: 12 mm.

250   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). GOLD Stater. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC G51; SN
G von Aulock 2875; Boston MFA 2073 & 2077; Berk 3-4; BMC 31-4. Condition: Near ext
remely fine. Weight: 8.10 g. Diameter: 16 mm.
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251   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double Siglos or Stater. Sar
des. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. GRP
C S1; Traité I 407; SNG Kayhan I 1018; SNG Copenhagen 455, 457; SNG von Aulock 2
873-4; BMC 37-40. Condition: Near extremely fine. Weight: 10.70 g. Diameter: 19 mm.

252   CARIA. Uncertain. Trihemiobol (Circa 500-450 BC). Obv: Winged female figure in
kneeling-running stance left. Rev: Siren standing right in dotted square within incuse sq
uare. Unpublished in the standard references; CNG E-357, lot 131 (which realized 1400
USD); cf. Leu 14, lot 429 (siren holding wreath; realized 1000 CHF). To the Greeks, Sire
ns were dangerous enchanters, not because of their appearance but because of their e
xtraordinary musical and singing skills, which brought them closer to the Muses. Their a
ppearance, on the other hand, was horrifying: they had human heads and the bodies of
mangy birds, with strong claws for grasping. Their way of capturing sailors, in order to d
evour them, relied on singing. From the island near Scylla and Cariddi where they lurke
d, they would send their melodious notes to the ships and invite the men to come closer
to the shore, in order to trigger the death trap. Daughters of the river god Acheloos and
Sterope, or of Phorcys and one of the Muses, they were somehow connected to Persep
hone, the queen of the Underworld: perhaps their task was to sweeten the journey to de
ath with music. While the Harpies, similar in appearance to them, symbolize sudden an
d violent death. It is said that in the beginning they were beautiful maidens who gave up
beauty in order to have wings from the gods to follow their friend Persephone when she
was abducted by Hades. According to other sources it was Demeter who produced the t
ransformation, to punish them for not preventing the abduction of their friend. The fact t
hat they had few feathers would be due to a punishment by the Muses, who did not tole
rate being challenged by them in song. Condition: Fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 11 m
m.

253   CARIA. Kaunos. Hemidrachm (Circa 490-470 BC). Obv: Winged female figure in k
neeling-running stance right, head left. Rev: Griffin standing right, raising forepaw; all wi
thin pelleted square border within incuse square. SNG Kayhan 798; SNG Keckman 813
-6; SNG von Aulock 8039. Condition: Fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 13 mm.

254   CARIA. Kaunos. AR Stater (Circa 410-390 BC). Obv: Winged female figure in kne
eling-running stance left, head right, holding kerykeion and weath. Rev: Triangular baety
l with a central ridge; inverted Δ and Γ across upper field; all within shallow square incus
e. Konuk 111-116; SNG von Aulock 2350; SNG Kayhan I, 799; HN Online 5. Condition:
Good very fine. Weight: 11.68 g. Diameter: 20 mm.

255   CARIA. Kaunos. Hemidrachm (Circa 166-150 BC). Ktetos, magistrate. Obv: Helm
eted head of Athena right. Rev: KTHTOΣ. Sword-in-scabbard with strap; K to left, mono
gram to right; boukranion to lower left. SNG Copenhagen 185. Condition: Very fine. Wei
ght: 1.18 g. Diameter: 12 mm.
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256   CARIA. Knidos. Trihemiobol (Circa 500 BC). Obv: Head of roaring lion right. Rev:
Head of Aphrodite right, wearing close-fitting cap, within incuse square. HN Online 299;
SNG Copenhagen 244. Condition: Near very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 11 mm.

257   CARIA. Knidos. Tetradrachm (Circa 350-330/20 BC). Timasiphron, magistrate. Ob
v: Head of Aphrodite right, hair tied at back, wearing earring and necklace. Rev: TIMAΣI
ΦPΩN / KNI. Forepart of roaring lion right. Ashton, Late 5-6 var. (monogram on obv.). E
x Triton X (2007), lot 340; ex Fritz Rudolf Künker 236 (2013), lot 98. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 15.05 g. Diameter: 28 mm.

258   CARIA. Mylasa. Hekte (Circa 520-490 BC). Obv: Forepart of lion left. Rev: Irregula
r incuse square. SNG Kayhan II 1653; SNG Keckman 65; HN Online 583. Rare Conditio
n: Good very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 10 mm.

259   CARIA. Mylasa. EL 1/48 Stater (Mid 6th century BC). Obv: Facing head of lion. Re
v: Scorpion within incuse square. Weidauer 166-7; SNG Kayhan I 925-7; SNG Keckma
n 918; SNG von Aulock 1804; Traité I 94. Condition: Extremely fine. Weight: 0.29 g. Dia
meter: 5 mm.

260   CARIA. Rhodos. Ialysos. Diobol (Circa 480-412 BC). Obv: Forepart of winged boa
r right. Rev: Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG Keckman 303-5;
HGC 6, 1375. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 10 mm.

261   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 408/7-394 BC). Obv: Head of Helios facing s
lightly right. Rev: P - [O]. Rose. HGC 6, 1426. Condition: Good fine. Weight: 1.96 g. Dia
meter: 12 mm.

262   CARIA. Rhodes. Diobol (Circa 275-250 BC). Obv: Radiate head of Helios right. R
ev: P - O. Two rose buds. Control: Phrygian helmet above. SNG Copenhagen 744; HG
C 6, 1450. Condition: Very fine. Weight: 0.96 g. Diameter: 10 mm.

263   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Stasion, magistrate. Obv: Radiate h
ead of Helios right. Rev: ΣTAΣIΩN / P - O. Rose with bud to right. Control: Star to left; al
l within incuse square. Jenkins Group A, 9; HGC 6, 1457. Condition: Very fine. Weight:
2.88 g. Diameter: 15 mm.
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264   CARIA. Rhodes. Diobol (Circa 188-84 BC). Obv: Radiate head of Helios right. Re
v: P - O. Rose, bud to left; star to right. SNG Keckman 695; SNG Copenhagen 849; HG
C 6, 1465. Condition: Very fine. Weight: 0.89 g. Diameter: 11 mm.

265   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 170-150 BC). Athanodoros, magistrate. Obv: Radi
ate head of Helios right. Rev: ΑΘΑΝΟΔΩΡΟΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: W
ing to left; all within incuse square. Jenkins Group B, 36; HGC 6, 1458. Condition: Near
very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 17 mm.

266   CARIA. Stratonicaea. Hemidrachm (Circa 125-85 BC). Menander, magistrate. Ob
v: Laureate head of Zeus right. Rev: MENAN / CTPA. Eagle standing right, wings sprea
d; pedum in right field; all within incuse square. SNG von Aulock 8144. Condition: Good
very fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 13 mm.

267   SATRAPS OF CARIA. Hidrieus (Circa 351/0-344/3 BC). Tetradrachm. Obv: Laure
ate head of Apollo facing slightly right. Rev: ΙΔΡΙΕΩΣ. Zeus standing left, holding lotus-ti
pped sceptre and labrys; I to left. Boston MFA 2000; McClean 8521. Ex Schulman b.v. 4
32 (2013), lot 433 Condition: Good very fine. Weight: 15.09 g. Diameter: 24 mm.

268   DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 500-480 BC). Stater. Obv: Forepart
of boar left. Rev: Incuse square with three raised projections, divided by two lines. Müse
ler II, 1-2; SNG von Aulock 4049-50. Condition: Fine. Weight: 9.02 g. Diameter: 19 mm.

269   DYNASTS OF LYCIA. Kuprilli (Circa 470-440 BC). Tetrobol. Obv: Goat standing le
ft. Rev: ΚΟΠ. Triskeles within incuse square. Müseler -; SNG von Aulock 4144 var. (lege
nd; goat right). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 13 mm.

270   LYCIAN LEAGUE. Kragos. Hemidrachm (48-42 BC). Obv: Λ - Y. Laureate head of
Apollo right. Rev: K - P. Lyre within incuse square. RPC I 3301a; Troxell 84. Condition:
Very fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 15 mm.

271   LYCIA. Bubon. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Draped bust of Artemis right, quiv
er over shoulder. Rev: BOY. Stag standing right. SNG von Aulock 4286; Lindgren III, 62
6. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 12 mm.
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272   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear. Rev: EΣT. Triskeles within incuse square. Cf. SNG BN 1. Con
dition: Fine. Weight: 10.87 g. Diameter: 19 mm.

273   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; ΔA between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to righ
t; all within dotted square border. SNG BN 87-8. Condition: Fine. Weight: 10.95 g. Diam
eter: 23 mm.

274   PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate; to upper right,
lion head left. Rev: Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 626; A
tlan 24. Ex Fritz Rudolf Künker 133 (2007), lot 8210 Condition: Good very fine. Weight:
10.63 g. Diameter: 23 mm.

275   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Dei-, magistrate. Obv: Head
of Athena right, wearing Corinthian helmet; c/m: anchor within oval incuse. Rev: ΔEI. Ni
ke advancing left, holding wreath; pomegranate to left. Seyrig 6; SNG BN 674-6. Conditi
on: Very fine. Weight: 16.54 g. Diameter: 31 mm.

276   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Dein-, magistrate. Obv: Hea
d of Athena left, wearing crested Corinthian helmet; c/m: anchor within oval incuse. Rev:
ΔEI–N. Nike advancing left, holding wreath; pomegranate to left. Seyrig 7; BMC 27-8. C
ondition: Near very fine. Weight: 16.74 g. Diameter: 30 mm.

277   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Dein-, magistrate. Obv: Hea
d of Athena left, wearing crested Corinthian helmet. Rev: ΔEI–N. Nike advancing left, ho
lding wreath; pomegranate to left. Seyrig 7; BMC 27-8. Condition: Near very fine. Weigh
t: 16.55 g. Diameter: 29 mm.

278   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). De-, magistrate. Obv: Head
of Athena right, wearing Corinthian helmet. Rev: ΔH. Nike advancing left, holding wreat
h; pomegranate to left. Seyrig 10; SNG BN 682-4. Condition: Near very fine. Weight: 16.
73 g. Diameter: 30 mm.

279   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). De-, magistrate. Obv: Head
of Athena right, wearing Corinthian helmet. Rev: ΔH. Nike advancing left, holding wreat
h; pomegranate to left. Seyrig 10; SNG BN 682-4. Condition: Very fine. Weight: 16.73 g.
Diameter: 30 mm.
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280   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Die-, magistrate. Obv: Head
of Athena right, wearing Corinthian helmet. Rev: (ΔI monogram)E. Nike advancing left,
holding wreath; pomegranate to left. Seyrig 12; SNG BN 670-1. Condition: Very fine. W
eight: 16.88 g. Diameter: 28 mm.

281   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Ste-, magistrate. Obv: Head
of Athena right, wearing Corinthian helmet. Rev: (ΣT)-H. Nike advancing left, holding wr
eath; pomegranate to left. Seyrig 23; SNG BN 713-4. Condition: Very fine. Weight: 16.6
3 g. Diameter: 28 mm.

282   PAMPHYLIA. Side. Drachm (Circa 205-100 BC). St-, magistrate. Obv: Helmeted h
ead of Athena right. Rev: CT. Athena advancing left, holding wreath; pomegranate to lef
t. SNG BN 724. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.

283   PISIDIA. Termessos. Ae (1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus right; scept
re to left. Rev: ΤΕΡ-ΜΗΣ-ΣΕ-ΩΝ. Winged thunderbolt within dotted circle. SNG BnF 208
9-90; SNG von Aulock 4455 (Lycia). Condition: Near very fine. Weight: 4.87 g. Diamete
r: 21 mm.

284   CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Amazon kneeling left, stringing bo
w; helmet to right. Rev: ΣOΛΕΩN. Grape bunch on vine; branch to right; all within incus
e square. Casabonne Type 1; SNG BN -. Condition: Near very fine. Weight: 10.75 g. Di
ameter: 20 mm.

285   CYPRUS. Salamis. Evagoras I (Circa 411-374 BC). 1/3 Stater - Tetrobol. Obv: Her
akles seated right on rocks, holding club and cornucopia; Cypriot legend around. Rev:
Goat kneeling right; Cypriot legend around. BMC 57-9. Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 3.18 g. Diameter: 15 mm.

286   KINGS OF ARMENIA. Tigranes V (Circa AD 6-12). Tetrachalkon. Artagigarta. Obv:
Diademed and draped bust right, wearing tiara. Rev: Herakles-Vahagn standing slightly
left, holding club set on ground and lion skin. Kovacs 181. Condition: Near very fine. We
ight: 6.81 g. Diameter: 20 mm.

287   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Tetradrachm. Seleukeia
on the Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated l
eft on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Controls: Monogram to oute
r left and right. SC 587.4b; HGC 9, 236g. Condition: Very fine. Weight: 17.02 g. Diamete
r: 28 mm.
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288   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Tetradrachm. Antio
ch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΘEOY EΠI
ΦANOYΣ / NIKEΦOPOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Control: monogram to
outer left. SC 1400a; HGC 9, 620a. Condition: Very fine. Weight: 16.64 g. Diameter: 33
mm.

289   SELEUKID KINGDOM. Antiochos XI Epiphanes Philadelphos (Circa 94/3 BC). Ae.
Antioch on the Orontes . Obv: Diademed and bearded head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANT
IOXOV / EΠIΦANOVΣ ΦIΛAΔEΛΦOV. Athena Nikephoros standing left, holding shield
and spear; to left, monogram above bunch of grapes. SC 2442; HGC 9, 1300. Rare Con
dition: Very fine. Weight: 8.63 g. Diameter: 21 mm.

290   SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (Second reign, 129-125 BC). Tetradra
chm. Tyre. Dated SE 183 (130/29 BC). Obv: Diademed and draped bust right. Rev: ΒΑΣ
ΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Eagle standing left on prow right; palm frond in background; to lef
t, monogram above club surmounted by Tyre monogram; to right, AΣ above ΓΠP (date);
monogram between legs. Cf. SC 2195.1. Condition: Fine. Weight: 13.06 g. Diameter: 25
mm.

291   SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (Second reign, 129-125 BC). Tetradra
chm. Tyre. Dated SE 185 (128/7 BC). Obv: Diademed and draped bust right. Rev: ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Eagle standing left on prow right; palm frond in background; to left,
monogram above club surmounted by Tyre monogram; to right, AΣ above EΠP (date);
monogram between legs. SC 2195.3a; HGC 9, 1122. Condition: Fine. Weight: 13.51 g.
Diameter: 28 mm.

292   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I.
In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram within wreath; MI below throne.
SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 10f. Condition: Fine. Weight: 16.99 g. Diameter: 26 mm.

293   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I.
In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre. Controls: H in left field; below throne, monogram within wreath. S
C 82.7; Price 3708; HGC 9, 10f. Condition: Fine. Weight: 17.02 g. Diameter: 28 mm.

294   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia
on the Tigris I. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛ
EΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left
field, ΔΙ below throne. SC 117.1c; HGC 9, 12i. Condition: Fine. Weight: 17.16 g. Diamet
er: 26 mm.
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295   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia
on the Tigris I. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛ
EΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram within
wreath in left field, K below throne. SC 117.2b; HGC 9, 12i. Condition: Very fine. Weight:
17.17 g. Diameter: 27 mm.

296   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia
on the Tigris I. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛ
EΩΣ. Zeus seated left on throne, holding crowning Nike and sceptre. Controls: Monogra
m in left field. SC 119.2; HGC 9, 16f. Condition: Fine. Weight: 17.19 g. Diameter: 26 m
m.

297   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia
on the Tigris II. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athen
a, holding spear and shield, driving quadriga of elephants right; anchor above. SC type
130; HGC 9, 18a. Condition: Very fine. Weight: 16.44 g. Diameter: 27 mm.

298   SELEUKID KINGDOM. Tryphon (Circa 142-138 BC). Ae. Antioch. Obv: Diademed
head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡVΦΩΝΟΣ / ΑVΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ. Spiked Macedonian helm
et adorned with wild goat horns; star to inner left. SC 2034.2e; HGC 9, 1061. Condition:
Good very fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 18 mm.

299   PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC). Dated CY 193 (67/6 B
C). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev: APAΔIΩN. Nike standing
left, holding aphlaston and palm frond; to left, date above Aramaic letter above AΣ; all wi
thin wreath. Duyrat 3858-75; HGC 10, 72; DCA 772. Condition: Near very fine. Weight:
14.58 g. Diameter: 28 mm.

300   PHOENICIA. Sidon. Uncertain king (Circa 435-425 BC). 1/16 Shekel. Obv: Phoeni
cian galley under sail left; waves below. Rev: Persian king or hero in kneeling-running st
ance right, drawing bow, within incuse square. Betlyon 5; Rouvier 1079; HGC 10, 217.
Condition: Good very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 8 mm.

301   ARABIA or LEVANT. Obol or Trihemiobol (Circa 4th-3rd century BC). Imitating Ath
ens. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; oli
ve spray to left. Unpublished in the standard references; Nomos 12, lot 116; Bertolami F
ine Arts E-105, lot 1154; Numismatik Naumann 120, lot 373. Condition: Very fine. Weigh
t: 0.78 g. Diameter: 9 mm.

302   ARABIA. Southern. Himyar. 'Amdān Bayān Yahaqbiḍ (Circa 100-120). Unit. Rayda
n. Obv: Bare head right within open linear border; monogram to left, pentagram below.
Rev: Head right; ‘sceptre’ behind. Cf. Huth 424; Pegasi 41, lot 228. Condition: Very fine.
Weight: 0.91 g. Diameter: 13 mm.
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303   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I (Circa 520-505 BC). Siglos. Obv: Half-le
ngth bust of Persian king or hero right, holding bow and arrows. Rev: Incuse punch. Car
radice Type I; GRPC S14; Sunrise 17; SNG Copenhagen 278. Condition: Near very fin
e. Weight: 5.04 g. Diameter: 17 mm.

304   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). 1/16 Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance left, holding dagger and bo
w. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IV var. (king right); GRPC S20 var. (sam
e); Numismatik Naumann 24, lot 248. Very rare with king left Condition: Very fine. Weig
ht: 0.36 g. Diameter: 7 mm.

305   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). 1/24 Si
glos. Sardes. Obv: Crowned and bearded head of king right. Rev: Incuse square punch.
GRPC S21; Klein 759. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 5 mm.

306   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb; GRPC S23. C
ondition: Very fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 17 mm.

307   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 16 mm.

308   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Fine. Weight: 5.54 g. Diameter: 15 mm.

309   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch; c/m: astragalos within incuse square. Carradice Type IV
A; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan 1031. Condition: Near very fine. Weight: 5.58 g.
Diameter: 15 mm.
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310   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Near very fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 15 mm.

311   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er; kerykeion to left. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IV var. (no kerykeion);
GRPC S28 var. (same); Numismatik Naumann 125, lot 201. Condition: Near very fine.
Weight: 5.56 g. Diameter: 14 mm.

312   KINGS OF PERSIS. Napād (Kapat). Obol (1st century). Obv: Bearded bust left, w
earing diadem and tiara. Rev: Diademed bust left. van’t Haaff Type 614.4. Condition: G
ood very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 10 mm.

313   KINGS OF PERSIS. Napād (Kapat). Obol (1st century). Obv: Bearded bust left, w
earing diadem and tiara. Rev: Diademed bust left. van’t Haaff Type 614.4. Condition: G
ood very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 8 mm.

314   KINGS OF PERSIS. Uncertain king. Obol (1st century BC - 1st century AD). Obv:
Diademed bust left, wearing tiara. Rev: Large diadem. Van't Haaff 620.2. Condition: Go
od very fine. Weight: 0.46 g. Diameter: 9 mm.

315   KINGS OF PERSIS. Uncertain king. Obol (1st century BC - 1st century AD). Obv:
Diademed bust left, wearing tiara. Rev: Large diadem. Van't Haaff Type 620. Condition:
Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 9 mm.

316   KINGS OF PERSIS. Vadfradad V ? (1st-2nd century AD). Obol. Obv: Bearded bus
t left, wearing diadem and tiara. Rev: Diademed bust left. Cf. van’t Haaff Type 625. Con
dition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 8 mm.

317   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm. WYHC (Veh-az-Amid
-Kavād). Dated RY 37. Obv: Crowned bust right. Rev: Fire altar; attendant to left and rig
ht; star and crescent between. Göbl Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.17 g.
Diameter: 32 mm.
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318    SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm. YZ (Yazd or Zaran
g?) mint. Dated RY 37. Obv: Crowned bust right. Rev: Fire altar; attendant to left and rig
ht; star and crescent between. Göbl Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.15 g.
Diameter: 30 mm.

319   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic bust left, seen from behind, wearing a
egis over shoulder and brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holdin
g shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7A; HGC 12, 188. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 17 mm.

320   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ ΣΩΤΗΠΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed bust left, seen from behind, wearing aegis o
n shoulder and preparing to hurl spear. Rev: Athena Alkedimos standing right, holding s
hield and thunderbolt; monogram to left. Bopearachchi 6A; HGC 12, 187. Condition: Go
od very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 17 mm.

321   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic bust left, seen from behind, wearing a
egis over shoulder and brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holdin
g shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7B; HGC 12, 188. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 19 mm.

322   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic bust left, seen from behind, wearing a
egis over shoulder and brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holdin
g shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7C; HGC 12, 188. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 18 mm.

323   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic bust left, seen from behind, wearing a
egis over shoulder and brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holdin
g shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 9B; HGC 12, 189. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 17 mm.

324   KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Plato Epiphanes (Circa 145-140
BC). Tetradrachm . Obv: Diademed and draped bust right, wearing helmet decorated wit
h bull's horn and ear. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΠΛΑΤΩΝΟΣ. Helios standing facin
g in quadriga; monogram to upper right, MZ in exergue. Bopearachchi 3A; SNG ANS 63
1; HGC 12, 167. Extremely Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 16.48 g. Diam
eter: 32 mm.
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325   INDO-SKYTHIANS. Azilises. (Circa 85-45/35 BC). Ae. Obv: Azilises right on horse
back, holding spear. Rev: Zebu standing right; control above. Senior 58.1. Condition: Ex
tremely fine. Weight: 6.56 g. Diameter: 25 mm.

326   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Tetrobol.
Uncertain mint 26, in Caria or on Cyprus. Obv: Horned head of Zeus-Ammon right, wear
ing taenia. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt, with win
gs spread; double-cornucopia to left. CPE B315; Svoronos 759; SNG Copenhagen -. R
are Condition: Good fine. Weight: 46.29 g. Diameter: 38 mm.

327   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae Tetrobo
l. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon. Rev: ΠΤΟΛΕΜ
ΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle, with closed wings and head right, standing left on thunderbolt;
filleted cornucopia to right; EP monogram between legs. Lorber B371; Svoronos 974; S
NG Copenhagen 227-9. Condition: Near very fine. Weight: 42.91 g. Diameter: 38 mm.

328   CARTHAGE. Ae Unit (Circa 400-350 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev:
Horse standing right; palm tree in background. CNP 194; MAA 18; SNG Copenhagen (A
frica) 109-13. Condition: Extremely fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 17 mm.

329   CARTHAGE. Second Punic War. Ae 1½ Shekels (Circa 203-201 BC). Obv: Wreat
hed head of Tanit left. Rev: Horse standing right, head left; pellet between rear legs. CN
P 103c; MAA 81c; SNG Copenhagen 396. Condition: Good very fine. Weight: 9.17 g. Di
ameter: 25 mm.

330    UNCERTAIN MINT. Titus and Domitian (Caesares, 69-79 and 69-81, respectivel
y). Ae. Obv: TITTω ΚΑΙΣΑΡΙ. Laureate head of Titus left. Rev: ΔOMЄTTIANω ΚΑΙΣΑΡΙ.
Laureate head of Domitian right. RPC II 2813. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.98
g. Diameter: 21 mm.

331    UNCERTAIN MINT. Titus and Domitian (Caesares, 69-79 and 69-81, respectivel
y). Ae. Obv: TITTω ΚΑΙΣΑΡΙ. Laureate head of Titus left. Rev: ΔOMЄTTIANω ΚΑΙΣΑΡΙ.
Laureate head of Domitian right. RPC II 2813. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.22
g. Diameter: 17 mm.

332   MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 4 (242/3).
Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: P M S
COL VIM / AN IIII. Moesia standing facing, head left; to left, bull standing right; to right, li
on standing left. RPC VII.2 24; AMNG -. Scarce Condition: Near very fine. Weight: 21.1
6 g. Diameter: 30 mm.
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333   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae P
entassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AV K OΠEΛ CEVΗ MAKPEINOC K M
OΠEΛ ANTΩNEINOC. Draped busts of Macrinus, laureate, and Diadumenian, bare, faci
ng one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Homonoia standing left,
holding patera over lighted altar and cornucopia; Є (mark of value) to right. Varbanov 12
00. Condition: Near very fine. Weight: 15.19 g. Diameter: 28 mm.

334   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑV Κ Μ
ΑVΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡ
ΟC ΙCΤΡOΝ. Lion advancing right. RPC VI online 1348; AMNG 2029; Varbanov 3854.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.

335   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae Tetrassari
on. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩΝΙ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΤΡΑΝΚΥΛΙΝΑ. Laureate, draped and cuirasse
d bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one anothe
r. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMЄΩC. Zeus standing left, holding patera and sceptre; Δ
(mark of value) to left. RPC VII.2 1727; AMNG 3508. Condition: Fine. Weight: 11.71 g.
Diameter: 26 mm.

336   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ Α
ΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑVΓ ϹЄΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate, draped
and cuirassed, and Tranquillina, diademed and draped, facing one another. Rev: OVΛΠI
ANΩN AΓXIAΛEΩN. Sarapis standing facing, head left., raising right arm, holding drape
ry and sceptre. RPC VII.2 1181 var. (Ω shaped as W). Condition: Near very fine. Weigh
t: 11.78 g. Diameter: 27 mm.

337   THRACE. Augusta Traiana. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CEΠTI ΓETAC K.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: AVΓ TPAIANHC. Naked Genius sta
nding facing, legs crossed, resting head upon elbow, placed upon torch set upon altar.
Varbanov 1267. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 18 mm.

338   THRACE. Deultum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PA C DEVLT. Art
emis advancing right, holding bow and drawing arrow from quiver; at feet, hound advan
cing right. RPC VI online 697; Varbanov 2265; BMC 4. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 8.33 g. Diameter: 25 mm.

339   THRACE. Maroneia. Nero (54-68 BC). Ae. Obv: NЄPON KAIΣAP. Radiate head le
ft. Rev: MAPONЄITΩΝ. Heroic bust of Dionysus right. RPC I 1732 (1 specimen) = Schö
nert 1700. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 21 mm.
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340   THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv:
ΑΥΤ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠOC W Τ ϹEΒΗΡΑ ϹEΒ. Draped busts of Philip, laureate and cuiras
sed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩ
N. Demeter standing left, holding patera and torch. RPC VIII online - (unassigned; ID 48
400). Condition: Very fine. Weight: 12.70 g. Diameter: 27 mm.

341   THRACE. Pautalia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CЄΠT ΓЄTA KAI. Barehe
aded, draped and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Serpent-entwined
tripod. Varbanov 5414-6 var. (obv. legend; serpent entwined round central leg). Conditio
n: Good very fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 20 mm.

342   THRACE. Philippopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AV KAI T AI AΔPI AN
TΩNEINO. Laureate head right. Rev: ΦΙΛIΠΠOΠOΛEITΩN. Apollo standing left, holding
bow and patera over lighted and garlanded altar to left. RPC IV.1 online 7438. Conditio
n: Good very fine. Weight: 9.64 g. Diameter: 25 mm.

343   THRACE. Serdica. Ae (Circa 3rd century AD?). Obv: CEPΔIKH. Veiled and turrete
d bust right. Rev: CEPΔIKHC. Hygieia standing right, feeding serpent from patera. Ruzi
cka -; SNG Copenhagen -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 m
m.

344   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces I, with Augustus (Circa 11 BC-12 A
D). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟV. Fasces. Rev: BA / ΡΟΙΜΕΤΑΛΚΟV. Sella curulis and spear. R
PC I 1706; Jurukova 160-4. Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 14 mm.

345   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces I & Pythodoris, with Augustus (Circ
a 11 BC-12 AD). Ae. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟV. Jugate heads of Rhoemetalces,
laureate, and his queen Pythodoris, draped, right. Rev: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟV. Bare h
ead of Augustus right. RPC I 1711; Jurukova 204-8. Condition: Very fine. Weight: 9.98
g. Diameter: 23 mm.

346   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalces I, with Augustus (Circa 11 BC-12 A
D). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟV. Diademed head of Rhoemetalkes right. Rev:
KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Bare head of Augustus right; long-necked vase to right. RPC I
1720. Condition: Good very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 19 mm.

347   MACEDON. Thessalonica. Mark Antony & Octavian (Circa 37 BC). Ae. Obv: ΘΕΣ
ΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ. Draped bust of Eleutheria right. Rev: M ANT AYT / Γ KAI
AVT. Nike advancing left, holding wreath and palm frond. RPC I 1551; SNG Copenhage
n 374; BMC 62-3. Condition: Near very fine; cleaning marks. Weight: 26.43 g. Diameter:
29 mm.
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348   ARCADIA. Phigaleia. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΠΛΑVΤΙΛΛA CЄBAC
TH. Draped bust right. Rev: ΦIAΛЄΩN. Athena standing left, holding patera and sceptr
e. BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II 2919; NCP p. 107, 7 (unlisted reverse fo
r Plautilla). Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 21 mm.

349   CRETE. Cnossus. Caligula with Germanicus (37-41). Ae. Obv: C CAESAR GERM
ANICVS AVG. Bare head of Caligula right. Rev: GERMANICVS CAESAR. Bare head of
Germanicus right. RPC I 999 (5 specimens). Very rare Condition: Near very fine. Weigh
t: 4.86 g. Diameter: 21 mm.

350   BITHYNIA. Cius. Vespasian (69-79). Ae. M. Plancius Varus, magistrate. Obv: AYT
OKPATOPI KAIΣAPI ΣEBAΣTΩ OYEΣΠAΣIANΩ ΠPOYΣI. Laureate head right. Rev: EΠ
I MAPKOY ΠΛANKIOY OYAPOY ANΘYΠATOY. Club, bow and quiver. RPC II 622; RG
3 (Prusias ad Hypium). Condition: Very fine. Weight: 8.20 g. Diameter: 24 mm.

351   BITHYNIA. Cius. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV K Μ ΑVΡ ΚοΜοΔοΝ ΑΝΤωΝ
ΙΝοΝ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KIANΩΝ. Roma seated left on ro
ck, holding Nike and cornucopia. RPC IV.1 online 4774 (1 specimen) corr. (obv. legend);
RG 51. Extremely rare, second and best specimen known Condition: Very fine. Weight:
18.69 g. Diameter: 32 mm.

352   BITHYNIA. Nicaea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: A K Λ CЄΠ CЄVHPO
C Π. Laureate head right. Rev: NIKAIEΩN. Hexastyle temple with globe in pediment. R
G -; SNG von Aulock 580 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 10.12 g. Diam
eter: 28 mm.

353   BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: M AVP CEVH AΛEXA
NΔPOC AVΓ. Laureate head right. Rev: NIKAIEΩN. Tyche seated left, head right, holdin
g thyrsus and cornucopia. RPC VI online -; RG -. Possibly unpublished; reverse type onl
y attested for Maximus and Gordian III Condition: Near very fine. Weight: 9.52 g. Diame
ter: 28 mm.

354   PONTUS. Amasea. Vespasian (69-79). Ae. Dated CY 81 (AD 78/9). Obv: ΑΥΤΟ Κ
ΑΙ ϹЄΒΑϹ ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ. Laureate head of Vespasian right. Rev: ΑΜΑϹЄΙΑϹ ЄΤ
ΑΠ. Turreted and veiled head of Tyche right. RPC II 1630; RG 6a. Rare, this is the only
emission of Amasea struck under Vespasian Condition: Very fine. Weight: 9.31 g. Diam
eter: 23 mm.

355   TROAS. Alexandria. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: IVL MAXIMVS CAE.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: COL TRO. Nike standing facing on
globe, holding shield with both hands over head, on arch with three vaults; to left and rig
ht, two trophies. RPC VI online 4060; Bellinger A384. Very rare Condition: Good very fin
e. Weight: 7.28 g. Diameter: 24 mm.
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356   MYSIA. Parium(?). Marcus Aurelius with Faustina II (161-180). Ae. Obv: IMP CAE
SAR ANTONEI. Laureate head of Marcus Aurelius right. Rev: FAVSTEINA SЄBASTH.
Draped bust of Faustina right. RPC IV online -; Numismatik Naumann 65, lot 333 (same
obv. die). Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 18 mm.

357   MYSIA. Parium. Salonina (Augusta, 253-268). Ae. Obv: CVP NE CALONINA AVG.
Diademed and draped bust right. Rev: CGI / PH. She-wolf standing right, feeding the twi
ns. SNG BN 1538. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 21 mm.

358    MYSIA. Pergamum. Pseudo-autonomous. Time of Claudius to Nero (41-68). Ae.
Obv: ΘЄON CYNKΛHTON. Bareheaded and draped bust of the Senate right. Rev: ΘЄ
AN PΩMHN. Draped bust of Roma right, wearing mural crown. RPC I 2374; BMC 205-6
& 208-9. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 18 mm.

359   AEOLIS. Aegae. Vespasian (69-79). Ae. Apollonios, son of Nemeonikos, magistrat
e. Obv: ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head left. Rev: ЄΠΙ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΥ ΝЄΜЄ
ΟΝЄΙΚΟΥ / ΑΙΓΑЄΩΝ. Apollo standing right, holding taenia and laurel branch. RPC II 96
7. Condition: Good very fine. Weight: 4.68 g. Diameter: 20 mm.

360   IONIA. Smyrna. Caligula (37-41). Ae. Menophanes, magistrate, and Aviola, proco
nsul. Obv: ΓAION KAICAPA ΓЄPMANIKON ЄΠI AOVIOΛA. Laureate head right. Rev: Δ
POVCIΛΛAN ZMVPNAIωN MHNOΦANHC. Drusilla (as Persephone) seated left, holdin
g poppies, grain ears and sceptre. RPC I 2472; BMC 272. Condition: Very fine. Weight:
3.59 g. Diameter: 20 mm.

361   LYDIA. Mostene. Titus and Domitian (Caesares, 69-79 and 69-81, respectively). A
e. Marcus Vettius Bolanus, proconsul. Obv: ΤΙΤΟϹ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ / ΚΑΙϹΑΡΕϹ. Jugate
heads right of Titus and Domitian, both laureate and bearded. Rev: ЄΠΙ ΒΩΛΑΝΟΥ ΚΑΙ
ϹΑΡЄΩΝ. Hero on horseback left, with double axe. RPC II 989 (1 specimen); GRPC 3
8. Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 21 mm.

362   PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). L. Servenius Capito & Julia Severa, magistrat
es. Obv: AYTOKPATOP NEPΩN KΛAYΔIOΣ KAIΣAP / ΓEPMANIKOΣ ΣEBAΣTOΣ. Bare
headed, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI ΣEΡOYHNIOY KAΠITΩNOΣ KAI IO
YΛIAΣ ΣEOYHPAΣ / AKMONEΩN. Zeus seated left on throne, holding patera and scept
re; owl and crescent to left. RPC I 3171; SNG Copenhagen 27; BMC 39-40. Condition:
Very fine; attractive natural patina. Weight: 4.10 g. Diameter: 18 mm.

363   PHRYGIA. Amorius. Claudius (41-54). Ae. Pedon and Katon, magistrates. Obv: TI
KΛAVΔIOC ΓЄPMANIKOC KAICAP. Laureate head right. Rev: ЄΠI ΠЄΔωNOC KAI KA
TωNOC. Eagle standing right, with caduceus over shoulder. RPC I 3237; SNG von Aulo
ck 3399. Condition: Very fine. Weight: 7.08 g. Diameter: 20 mm.
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364   PHRYGIA. Iulia. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Sergios Hephaistion, magistrate. Obv:
NEPΩN KAIΣAP. Bareheaded and draped bust right. Rev: ΣΕΡΓΙΟΣ ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ ΙΟΥΛΙ
ΕΩΝ. Mên on horseback right, holding spear over shoulder. RPC I 3191. Condition: Nea
r extremely fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 18 mm.

365   PHRYGIA. Otrus. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΦOVΛ ΠΛAVTIΛΛAC. Dr
aped bust right. Rev: OTPOHNΩN. Demeter standing left, holding grain ears and torch.
von Aulock, Phrygiens 802-8. Condition: Extremely fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 20 m
m.

366   CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K Π ΓAΛΛIH
NOC. Radiate, helmeted, and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: ANTIO
XЄΩN. Bridge spanning the Maeandrus river; gateway to bridge to left, surmounted by
stork standing right; on parapet, river-god Maeandrus reclining left, holding reed and cor
nucopia. SNG München 92; SNG von Aulock 2430. Ex Classical Numismatic Group 53
(2000), lot 1094. Condition: Very fine. Weight: 23.81 g. Diameter: 37 mm.

367   CARIA. Aphrodisias. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III (238-244). Ae. Obv:
IEPA BOYΛH. Veiled and draped bust of Boule right. Rev: AΦPOΔICIEΩN. Two Erotes f
acing one another, playing astragali. MacDonald 123; RPC VII.1, 636; BMC 45-6. Condi
tion: Fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 19 mm.

368   CARIA. Tabae. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙ ΓΕΡ ΔΑ. Laureat
e bust right, slight drapery. Rev: ΤΑΒΗΝΩΝ. Demeter standing facing, clad in long chito
n, wearing kalathos, holding a bunch of grapes and two ears of corn, resting on sceptre.
RPC III 2288. Condition: Very fine. Weight: 9.84 g. Diameter: 26 mm.

369   PAMPHYLIA. Attalea. Time of Marcus Aurelius ? (161-180). Ae. Ae. Obv: Draped
bust of Poseidon left, holding trident. Rev: ΑΤΤΑΛЄΩΝ. Nike advancing right, holding wr
eath and palm frond. RPC IV.3 online 4081 var. (types reversed);SNG BN 233. Conditio
n: Near extremely fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 14 mm.

370   PAMPHYLIA. Attalea. Pseudo-autonomous (Circa late 2nd to early 3rd century A
D). Ae. Obv: Diademed and draped bust of Poseidon left; trident to left. Rev: ΑΤΤΑΛЄω
Ν. Hermes standing left, holding purse, caduceus and chlamys. RPC IV.3 online 4084
(4 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 14 mm.

371   PAMPHYLIA. Perge. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠЄΡΓΑΙΩΝ. Tyche standing left, holding r
udder and cornucopia. RPC VI online 6129 (5 specimens). Condition: Near extremely fi
ne. Weight: 4.97 g. Diameter: 20 mm.
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372   PAMPHYLIA. Side. Nero (54-68). Ae. Obv: NЄPωN KAICAP. Bareheaded and dra
ped bust right. Rev: CIΔ - HT. Athena advancing right, holding spear and shield; pomegr
anate to upper left, serpents at feet. RPC I 3401; SNG BN 784. Condition: Near very fin
e. Weight: 5.04 g. Diameter: 18 mm.

373   PISIDIA. Apollonia-Mordiaeum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AV ANTΩ
NEI. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΤΩΝ ΑV. Apollo stan
ding left, holding laurel branch and leaning on tripod; at feet to left, raven standing left, h
ead right. SNG BN -; von Aulock, Pisidiens II 118-23; SNG von Aulock 4997; BMC 27
(Mysia; as Apollonia ad Rhyndacum). Rare Condition: Good very fine. Weight: 18.56 g.
Diameter: 30 mm.

374   PISIDIA. Selge. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤΟ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟ
Ϲ. Laureate head right. Rev: ϹЄΛΓЄΩΝ. Sanctuary of Zeus and Herakles: two sacred tr
ees in enclosures between thunderbolt and club; before each tree, altar; all on base. RP
C IV.3 4962; SNG von Aulock 5301. Condition: Very fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 25
mm.

375   LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv: AYTOKP
ATωP TITOC KAICAP. Laureate, draped and cuirassed bust of Titus right. Rev: KΛAYΔ
ЄIKONIЄωN. Bust of Perseus right, wearing Phrygian cap; harpa to left. RPC II 1608; S
NG von Aulock 5389; SNG BN 2285. Condition: Extremely fine. Weight: 6.85 g. Diamet
er: 20 mm.

376   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated CY 17 (89/90). Obv: Δ
ΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tych
e seated right on throne, holding grain ears; to lower right, river god Pyramos swimming
right, head facing. RPC II 1758; Ziegler 1224-30; SNG BN 2167-70; SNG Levante 1530.
Condition: Very fine. Weight: 6.21 g. Diameter: 23 mm.

377   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated CY 17 (89/90). Obv: Δ
ΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tych
e seated right on throne, holding grain ears; to lower right, river god Pyramos swimming
right, head facing. RPC II 1758; Ziegler 1224-30; SNG BN 2167-70; SNG Levante 1530.
Condition: Very fine. Weight: 7.38 g. Diameter: 23 mm.

378   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Hemiassarion. Dated CY 17 (89/90). O
bv: ΔΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ.
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC II 1759; Ziegler 1231-2; SNG
BN 2173-4; SNG Levante 1532. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.78 g. Diamet
er: 19 mm.
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379   CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ
/ Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right, holding shield and spear pointing forw
ard. Rev: TAPCOV MHTPOΠOΛЄΩC / A M K B Γ. Elpis advancing left, holding flower a
nd raising skirt. RPC VII.2 3051; SNG BN 1721; BMC 272. Ex Münzen & Medaillen AG
Auktion 1 (1997), lot 458 Condition: Near very fine. Weight: 33.78 g. Diameter: 37 mm.

380   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Da
ted 115 (66/7). Obv: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Laureate head of Zeus right. Rev: ЄΤΟ ЄΙΡ. Boule s
eated left, placing vote in urn. RPC I 4305; McAlee 112; BMC 87–9. Condition: Fine. We
ight: 4.73 g. Diameter: 19 mm.

381   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated “New Holy
Year” 2 (AD 69/70). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate bust right, wea
ring aegis. Rev: ΕΤΟΥΣ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ Β. Eagle standing right on thunderbolt, with wing
s spread; palm frond to right. RPC II 1937; McAlee 325; Prieur 104. Condition: Very fin
e. Weight: 14.69 g. Diameter: 25 mm.

382   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). Tetradrachm. Dated RY 9 (89-9
0). Obv: AYT KAIΣAP ΔOMITIANOΣ ΣEB ΓEPM. Laureate bust right, wearing aegis. Re
v: ETOYΣ NEOY IEPOY ENATOV. Eagle standing right on thunderbolt; palm frond to rig
ht. RPC II 1979; McAlee 399. Condition: Good very fine. Weight: 15.51 g. Diameter: 26
mm.

383   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae Chalkous - Half Quadrans. Ob
v: Laureate bust right, with slight drapery. Rev: Large S C within wreath. RPC II 3679;
Woytek 939b; McAlee 528. Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 1
1 mm.

384   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Antoninus Pius (138-161) and Marcus Aurelius as
Caesar. Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΙΤ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒ ЄΥϹЄ. Laureate, draped
and cuirassed bust of Antoninus Pius right. Rev: ΑΥΡΗΛΙΟϹ ΚΑΙC ϹЄΒ ЄΥϹЄ ΥΙΟϹ Υ
ΠΑ ΑΠΟΔ / S C / Α. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Marcus Aurelius left. RP
C IV.3 online 7013; McAlee 569a. Condition: Fine. Weight: 11.13 g. Diameter: 22 mm.

385   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: [...]K
AICAP ЄVCЄ VIOC V[...]. Laureate head right. Rev: Large SC; Z above, eagle and star
below; all within wreath. Cf. McAlee 586. Condition: Near very fine. Weight: 7.03 g. Dia
meter: 24 mm.
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386   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑΡ ΑΥΡ
ΗΛ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate head right. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗ ΚΟ / Δ - Є / S - C.
Tyche seated left on rocks, holding grain ears; to left, river god Orontes swimming left; a
bove, ram leaping left, head right; star to upper left. RPC VI online 8030. Condition: Nea
r very fine. Weight: 15.33 g. Diameter: 34 mm.

387   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm. Dated RY 17 (132/3). Obv: ΑΥΤ
ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L I Z
(date). Distyle temple enclosing Sarapis standing right, holding sceptre and raising arm;
to right, Hadrian, laureate-headed, wearing toga, standing left and holding sceptre and
with hand stretched out over altar; between, altar inscribed ΑΔΡΙΑΝΟΝ. RPC III 5844; D
attari (Savio) 1945; Emmett 1042.17. Condition: Very fine. Weight: 23.84 g. Diameter: 3
3 mm.

388   ANONYMOUS. Uncia (Circa 217-215 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma l
eft; pellet (mark of value) to right. Rev: ROMA. Prow of galley right with club on boat ho
use and waves under keel; pellet (mark of value) below. Crawford 38/6; McCabe group
AA. Ex Numismatik Lanz München 157 (2013), lot 235. Condition: Very fine. Weight: 12.
30 g. Diameter: 24 mm.

389   ANONYMOUS. Uncia (Circa 217-215 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma l
eft; pellet (mark of value) to right. Rev: ROMA. Prow of galley right; pellet (mark of valu
e) below. Crawford 38/6. Condition: Fine. Weight: 14.03 g. Diameter: 25 mm.

390   ANONYMOUS. Triens (After 211 BC). Uncertain mint in Sardinia. Obv: Helmeted
head of Minerva right; four pellets (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow of galley rig
ht; below, four pellets (mark of value) below. Cf. Crawford 56/4; RBW 207-8. Ex Jean El
sen 37 (1994), lot 214. Condition: Near very fine. Weight: 6.36 g. Diameter: 22 mm.

391   P. CALPURNIUS. Denarius (133 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right;
star (mark of value) behind. Rev: P CALP / ROMA. Venus driving biga right, crowned by
Victory flying above; star on flank of nearest horse. Crawford 247/1. Ex Pegasi Coins (1
994), with ticket Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 22 mm.

392   P. MAENIUS ANTIATICUS M. F. (132 BC). Denarius. Rome. Obv: Helmeted head
of Roma right; mark of value to left. Rev: P MAE ANT / ROMA. Victory driving quadriga r
ight, holding reins and wreath. Crawford 249/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.77
g. Diameter: 18 mm.
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393   M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. Laureate
head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding sceptre and crowning tr
ophy of Gallic arms and carnyxes to left; star above. Crawford 281/1. Condition: Very fin
e. Weight: 3.07 g. Diameter: 20 mm.

394   M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. Laureate
head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding sceptre and crowning tr
ophy of Gallic arms and carnyxes to left. Crawford 281/1. Condition: Very fine. Weight:
3.80 g. Diameter: 19 mm.

395   M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. Laureate
head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding sceptre and crowning tr
ophy of Gallic arms and carnyxes to left. Crawford 281/1. Condition: Fne. Weight: 3.86
g. Diameter: 20 mm.

396   M. SERGIUS SILUS (116-115 BC). Denarius. Rome. Obv: ROMA EX S C. Helmet
ed head of Roma right; X (mark of value) behind. Rev: M SERGI SILVS. Horseman ridin
g left, holding sword, shield and severed head; Q below horse. Crawford 286/1. Conditi
on: Near very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

397   M. SERGIUS SILUS. Denarius (116-115 BC). Rome. Obv: ROMA / EX S C. Helm
eted head of Roma right; mark of value to left. Rev: M SERGI / SILVS. Warrior, holding
sword, shield and severed head, on horse rearing left, Q below. Crawford 286/1. Conditi
on: Near very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 18 mm.

398   M. CIPIUS M. F. Denarius (115-114 BC). Rome. Obv: M CIPI M F. Helmeted head
of Roma right; X (mark of value) to left. Rev: ROMA. Victory driving galloping biga right,
holding reins and palm frond; rudder below. Crawford 289/1. Condition: Very fine. Weigh
t: 3.92 g. Diameter: 18 mm.

399   C. FONTEIUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: Laureate janiform heads of th
e Dioscuri; D to left, X (mark of value) to right. Rev: C FONT / ROMA. Galley left with thr
ee rowers, gubernator at stern. Crawford 290/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.90
g. Diameter: 20 mm.

400   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (112 or 113 BC). Rome. Obv: Head of Philip V
of Macedon right, wearing diademed royal Macedonian helmet with goat horns; Roma
monogram to upper left, Φ to lower right. Rev: L PHILIPPVS. Equestrian statue: horsem
an riding right, holding branch; flower below; mark of value in exergue. Crawford 293/1.
Ex Pegasi Numismatics, with tickets. Condition: Near very fine. Weight: 3.67 g. Diamete
r: 19 mm.
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401   Cn. BLASIO CN. F. Denarius (112-111 BC). Rome. Obv: CN BLASIO CN F. Helme
ted head of Mars right; above, star; behind, stem. Rev: ROMA. Jupiter standing facing,
head right with sceptre and thunderbolt, between Juno and Minerva, crowning Jupiter wi
th wreath; Π between Jupiter and Minerva. Crawford 296/1d. Condition: Near very fine.
Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

402   APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS. Dena
rius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; quadrangular device to le
ft. Rev: AP CL T MAL Q VR. Victory, holding reins, driving triga right. Crawford 299/1a.
Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

403   P. LAECA. Denarius (110-109 BC). Rome. Obv: ROMA / P LÆCA. Helmeted head
of Roma right; X (mark of value) to right. Rev: PROVOCO. Roman warrior standing left,
placing his hand above the head of a citizen; to right, lictor standing left. Crawford 301/
1. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.

404   P. LAECA. Denarius (110-109 BC). Rome. Obv: ROMA / P LÆCA. Helmeted head
of Roma right; X (mark of value) to right. Rev: PROVOCO. Roman warrior standing left,
placing his hand above the head of a citizen; to right, lictor standing left. Crawford 301/
1. Condition: Good fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

405   L. FLAMINIUS CHILO. Denarius (109-108 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted he
ad of Roma right; X (mark of value) to lower right. Rev: L FLAMINI / CILO. Victory drivin
g biga right, holding reins and wreath. Crawford 302/1. Condition: Very fine. Weight: 3.8
8 g. Diameter: 18 mm.

406   L. MEMMIUS GALERIA. Brockage Serrate Denarius (106 BC). Rome. Obv: ROM
A. Laureate head of Saturn left; harpa to right. Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf.
Crawford 313/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

407   L. MEMMIUS GALERIA. Serrate Denarius (106 BC). Rome. Obv: ROMA. Laureat
e head of Saturn left. Rev: L MEMMI GAL. Venus driving biga right, holding reins and sc
eptre; above, crowning Cupid flying left. Control: D• below horses. Crawford 313/1c. Co
ndition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

408   LUCIUS AURELIUS COTTA (105 BC). Serrate Denarius. Rome. Obv: Draped bus
t of Vulcan right, wearing laureate pileus; tongs and mark of value to left; all within wreat
h. Rev: L COT. Eagle standing on thunderbolt, head left; X to right; all within laurel wreat
h. Crawford 314/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.
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409   L. APPULEIUS SATURNINUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma left. Rev: L SATVRN. Saturn driving quadriga right, holding harpa and reins; •G•
below. Crawford 317/3b. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 20 mm.

410   C. COILIUS CALDUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma l
eft. Rev: C COIL / CALD. Victory driving biga left; H• above. Crawford 318/1a. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm.

411   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.
90 g. Diameter: 20 mm.

412   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.
76 g. Diameter: 20 mm.

413   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g.
Diameter: 21 mm.

414   M. LUCILIUS RUFUS. Denarius. (101 BC). Rome. Obv: PV. Helmeted head of Ro
ma right within wreath. Rev: RVF / M LVCILI. Victory, holding reins and goad, driving big
a right. Crawford 324/1. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 21 mm.

415   P. SERVILIUS M. F. RULLUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv: RVLLI. Helmeted b
ust of Minerva left, wearing aegis. Rev: P SERVILI M F. Victory driving biga right, holdin
g reins and palm frond; P below. Crawford 328/1. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. D
iameter: 21 mm.

416   C. MALLEOLUS C. F. Denarius (118 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars rig
ht; above, mallet right; mark of value to lower right. Rev: C MA. Naked warrior standing l
eft, holding spear and placing foot on cuirass; trophy to left; to right, grasshopper above
prow. Crawford 335/3d. Condition: Near very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.
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417   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; S
to left. Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory driving galloping biga right; XXIIII above. C
rawford 337/3. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.

418   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; X
to left. Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory driving galloping biga right; XXIIII above. C
rawford 337/3. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm.

419   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; control-number XVIII to left. Rev: L PISO FRVGI. Warrior riding horse right,
holding reins and palm frond; control-numer XXXII above, Roma monogram below. Cra
wford 340/1. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 20 mm.

420   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; trident C behind and before. Rev: L PISO FRVG. Warrior riding horse right,
holding reins and palm frond; XXVIII below. Crawford 340/1. Condition: Near very fine.
Weight: 3.83 g. Diameter: 18 mm.

421   L. TITURIUS L.F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: SABIN. Bareheaded
and bearded head of King Tatius right; monogram to right. Rev: L TITVRI. Two soldiers,
facing each other, each carrying off a Sabine woman in his arms. Crawford 344/1a. Con
dition: Fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 18 mm.

422   L. JULIUS BURSIO. Denarius (85 BC). Rome. Obv: Laureate, draped and winged
bust of Apollo Vejovis right; trident and cornucopia to left. Rev: L IVLI BVRSIO. Victory,
holding wreath and reins, driving quadriga right; FO above. Crawford 352/1c. Condition:
Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm.

423   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN FONTEI C F. Laureate h
ead of Apollo-Vejovis right; thunderbolt below, monogram to lower right. Rev: Cupid ridin
g goat right; pilei of the Dioscuri above; below, filleted thyrsus right; all within wreath. Cr
awford 353/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 20 mm.

424   C. LICINIUS L.F. MACER. Denarius (84 BC). Rome. Obv: Bust of Apollo Vejovis le
ft, seen from behind and with drapery on left shoulder, preparing to hurl thunderbolt. Re
v: C LICINIVS L F / MACER. Minerva driving quadriga right, holding spear, shield and re
ins. Crawford 354/1. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 21 mm.
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425   P. FURIUS CRASSIPES. Denarius (84 BC). Rome. Obv: AED CVR. Turreted hea
d of Cybele right; foot to left. Rev: CRASSIPES. Curule chair inscribed P FOVRIVS. Cra
wford 356/1a. Ex Numismatik Naumann 23 (2014), lot 679 Condition: Very fine. Weight:
3.92 g. Diameter: 20 mm.

426   P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; beh
ind, sceptre and [letter]; symbol below chin. Rev: P CREPVSI. Horseman advancing rig
ht; behind, control-number CCCXXVI, star. Crawford 361/1c. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

427   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S • C. Laureat
e head of Jupiter right; N below. Rev: Q ANTO BALB PR. Victory, holding reins, wreath
and palm frond, driving quadriga right. Crawford 364/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.
52 g. Diameter: 20 mm.

428   A. POSTUMIUS A.F. SP.N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: HIS
PAN. Veiled head of Hispania right. Rev: POST A F / S N / ALBIN / A. Togate figure stan
ding left, raising hand; aquila to left, fasces to right. Crawford 372/2. Condition: Fine. W
eight: 2.98 g. Diameter: 18 mm.

429   L. PROCILIUS. Serrate Denarius (80 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita righ
t, wearing goat skin; S C to left. Rev: L PROCILI F. Juno Sospita, holding spear, shield a
nd reins, driving biga right; below, serpent coiled right. Crawford 379/2. Condition: Very f
ine. Weight: 4.05 g. Diameter: 19 mm.

430   TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: S C. Draped bust o
f Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / AP N. Victory dri
ving biga right, holding palm frond and reins; CXVII below. Crawford 383/1. Condition: V
ery fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 19 mm.

431   TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: S C. Draped bust o
f Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / AP N. Victory dri
ving biga right, holding palm frond and reins; A • XV below. Crawford 383/1. Condition:
Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 18 mm.

432   L. CASSIUS Q.F. LONGINUS. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of Liber or yo
ung Bacchus right, wearing ivy wreath and with thyrsus over shoulder. Rev: L CASSI Q
F. Head of Libera left, wearing ivy wreath. Crawford 386/1. Ex Jean Elsen & ses Fils 12
1 (2014), lot 198 Condition: Near extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.
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433   P. SATRIENVS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; con
trol-mark LXXXVIII to left. Rev: ROMA / P SATRIENVS. She-wolf standing left, raising f
orepaw. Crawford 388/1a. Condition: Near very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

434   L. CASSIUS LONGINUS. Denarius (63 BC). Rome. Obv: Veiled and draped bust
of Vesta left; retrograde S to left, calix to right. Rev: LONGIN III V. Voter standing left, dr
opping tablet inscribed V (uti rogas) into cista to left. Crawford 413/1. Condition: Good v
ery fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 20 mm.

435   Q. CASSIUS LONGINUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: Head of Genius Populi
Romani right; sceptre to left. Rev: Q CASSIVS. Eagle, with wings spread, standing right
on thunderbolt; lituus to left, capis to right. Crawford 428/3. Condition: Good very fine.
Weight: 3.87 g. Diameter: 18 mm.

436   Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54 BC). Rome. Obv: LI
BERTAS. Head of Libertas right. Rev: BRVTVS. The consul L. Junius Brutus advancing
left between two lictors, carrying fasces over shoulder; accensus to left. Crawford 433/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 20 mm.

437   Q. POMPEIUS RUFUS. Denarius (54 BC). Rome. Obv: Q POMPEI Q F RVFVS /
COS. Curule chair; arrow to left, branch to right. Rev: SVLLA COS / Q POMPEI RVF. C
urule chair; lituus to left, wreath to right. Crawford 434/2. Condition: Very fine. Weight: 3.
74 g. Diameter: 19 mm.

438   M. VALERIUS MESSALLA. Denarius (53 BC). Rome. Obv: MESSAL F. Helmeted
bust of Roma right, wearing Corinthian helmet and spear over shoulder. Rev: PATRE C
OS / S - C. Curule chair; sceptre with diadem below. Crawford 435/1. Very rare Conditio
n: Fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 18 mm.

439   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in Nort
h Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, ho
lding palladium and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition: Near
very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.

440   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in Nort
h Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, ho
lding palladium and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition: Fine.
Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm.
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441   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in Nort
h Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, ho
lding palladium and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition: Fair.
Weight: 3.68 g. Diameter: 17 mm.

442   JULIUS CAESAR. Aureus (46 BC). Rome mint. A. Hirtius, praetor. Obv: C CAESA
R COS TER. Veiled female head (Vesta or Pietas ?) right. Rev: A HIRTIVS PR. Emblem
s of the augurate and pontificate: lituus, capis and securis. Crawford 466/1; CRI 56; Cali
có 37. Ex Numismatik Lanz München 106 (2001), lot 207; ex Auktionshaus H. D. Rauch
92 (2013), lot 1187. Aulus Hirtius was a legate during the campaign in Gaul and served
Pompey in 50 BC, but sided with Julius Caesar in 49 BC during the civil war, taking part
in military action first in Spain and then in Asia Minor. After Caesar's victory, he became
praetor in 46 BC, when this coin was struck, then proconsul in Transalpine Gaul. When
Caesar was assassinated in 44 BC, Hirtius became consul and supported Mark Antony
against Brutus, traveling with the other consul Gaius Vibius Pansa to Modena, where bo
th fell in battle. Hirtius is also remembered for writing the eighth book of 'De bello Gallic
o', the only one not written by Caesar himself. Condition: Very fine. Weight: 8.13 g. Dia
meter: 20 mm.

443   JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius Macer, moneyer. Obv: DI
CT PERPETVO CAESAR. Laureate and veiled head right. Rev: P SEPVLLIVS MACER.
Venus Victrix standing left, holding Victory and sceptre; shield to right. Crawford 480/13;
CRI 107d. Ex Münzhandlung Ritter stock (bought before 2000) Condition: Good very fin
e. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm.

444   C. VIBIUS VARUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Laureate and bearded head of
Hercules right. Rev: C VIBIVS / VARVS. Minerva standing right, holding spear and Victo
riola and leaning on shield. Crawford 494/37. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diam
eter: 19 mm.

445   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: CHORTIVM PRAETORIARVM. Aquila right between t
wo signa. Crawford 544/8; CRI 385. Condition: Near very fine. Weight: 3.26 g. Diamete
r: 18 mm.

446   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - II. Aquila right between two signa. Crawford 54
4/14; CRI 349. Condition: Tooled. Weight: 3.36 g. Diameter: 17 mm.
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447    AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain Spanish mint (Colonia Patrici
a?). Obv: Bare head left. Rev: AVGVSTVS. Aurora or Zephyr(?), radiate, hovering right
horizontally, holding outstretched veil; below, capricorn right with oar. RIC² 124 (R3). Ext
remely rare. The figure on the reverse is interpreted as Aurora by Mattingly, while J.P.A
van der Vin (Scripta Archaeologica Groningana 6, pp. 601ff.) believes it to be Zephyr. A
urora (Eos), with her resplendent saffron-colored robe, is remembered in mythological s
ources for her passionate love affairs with mortal beings: her incessant erotic ardor woul
d have been the effect of a punishment from the jealous Aphrodite who caught her lying
with Ares, but it could also be a metaphor for the morning's announcement, awakening
and burning flesh. When Aurora fell in love with someone, she would kidnap him, often
using the horse Pegasus, and then keep him in her service. As happened to Tithon, a m
ortal of Trojan lineage. Zephyrus, brother of Borea (North Wind), was the Wind of the W
est. He was depicted as a handsome young man in the act of scattering flowers on the
ground. His close connection with the spring season led mythologists and poets to attrib
ute him and abundant offspring: with one of the Horae he is said to have generated Car
pus, and with Chloris a host of little winds that, from his name, were collectively called Z
ephyrs. In the Odyssey, Odysseus and his men were kindly received by Aeolus and sojo
urned with him, on the floating island of Stromboli, from which they departed with the pr
ecious gift of a wineskin of taurine skin, in which had been enclosed and bound all the
Winds except Zephyrus, who was favorable to navigation and would lead them to the lo
ng desired goal of Ithaca. The sailors, convinced that the wineskin held treasures, broke
the ban on opening it, so the Winds burst out all at once furious and a tremendous hurri
cane drove the ships back out to sea. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 20
mm.

448   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.81
g. Diameter: 21 mm.

449   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

450   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.87 g. Diameter: 20 mm.
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451   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine. Weight: 3.67 g.
Diameter: 21 mm.

452   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine. Weight: 3.67 g.
Diameter: 20 mm.

453   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.78 g. Diameter: 19 mm.

454   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.76
g. Diameter: 17 mm.

455   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.73
g. Diameter: 18 mm.

456   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.77
g. Diameter: 19 mm.

457   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.60
g. Diameter: 18 mm.

458   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.86
g. Diameter: 20 mm.
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459   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.75
g. Diameter: 19 mm.

460   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sc
eptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.7
5 g. Diameter: 20 mm.

461   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diamete
r: 19 mm.

462   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine. Weight: 3.72 g. Diamete
r: 19 mm.

463   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between them; above, simpulum and lituus above X. RIC² 211. Condition: Very fin
e. Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.

464   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP CAESAR. Bare hea
d right. Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, head left, bearing cornucopia on back; all with
in laurel wreath. Sutherland group VIα; RIC² 480; RPC 2213. Condition: Fine. Weight: 1
0.88 g. Diameter: 25 mm.

465   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Gaius. Obv: DIVV
S AVGVSTVS / S - C. Radiate head left. Rev: CONSENSV SENAT ET EQ ORDIN P Q
R. Emperor seated left on curule chair, holding branch. RIC² 56 (Gaius). Condition: Extr
emely fine, heavy cleaning marks. Weight: 16.61 g. Diameter: 30 mm.

466   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.55 g. Diameter: 20 mm.
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467   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.81 g. Diameter: 20 mm.

468   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

469   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26 var. (double line below thr
one). Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19 mm.

470   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Good v
ery fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.

471   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very fin
e. Weight: 3.77 g. Diameter: 18 mm.

472   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

473   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.70 g. Diameter: 20 mm.

474   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.78 g. Diameter: 19 mm.
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475   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.85 g. Diameter: 18 mm.

476   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.12 g. Diameter: 18 mm.

477   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 30 var. (Livia holding s
ceptre). Condition: Good very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18 mm.

478   AGRIPPINA I (Died 33). Sestertius. Rome. Struck under Claudius. Obv: AGRIPPI
NA M F GERMANICI CAESARIS. Draped bust right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG
GERM P M TR P IMP P P. Large S C. RIC² 102 (Claudius). Ex Fritz Rudolf Künker 193,
lot 567 Condition: Near extremely fine, smoothed. Weight: 28.80 g. Diameter: 36 mm.

479   DRUSUS (Died 23). As. Rome. Restoration Issue Struck Under Tiberius. Obv: DR
VSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: PONTIF TRIBVN POTEST
ITER. Large S C. RIC² 45 (Tiberius). Condition: Very fine. Weight: 10.40 g. Diameter: 29
mm.

480   CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Balkan imitation of Rome. Obv: TI CLAVDIVS CA
ESAR AVG P M TR P IMP. Laureate head right. Rev: SPES AVGVSTA. Spes advancing
left, holding flower and lifting fold of dress. Cf. RIC² 99 (for prototype). Condition: Very fi
ne. Weight: 17.35 g. Diameter: 32 mm.

481   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear and shield.
RIC² 116. Condition: Near very fine. Weight: 11.82 g. Diameter: 32 mm.

482   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear and shield.
RIC² 116. Condition: Near very fine. Weight: 9.35 g. Diameter: 30 mm.
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483   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate hea
d right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and
sceptre. RIC² 53. Condition: Fair. Weight: 2.89 g. Diameter: 20 mm.

484   NERO (54-68). As. Uncertain Balkan mint. Obv: NERO CLAVDIVS CAESAR AVG
GERM P M. Laureate head right. Rev: S - C. Neptune standing facing, head left, holdin
g dolphin and trident. RIC² pp. 186-7; RPC I 1760. Condition: Fine. Weight: 8.11 g. Dia
meter: 26 mm.

485   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAESAR AVG. Laureate
head right. Rev: SALVS GEN HVMANI. Salus standing left, with foot set upon globus, h
olding rudder and sacrificing with patera over lighted and garlanded altar to left. RIC² 21
1. Condition: Fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 17 mm.

486   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head
right. Rev: PAX ORBIS TERRARVM. Pax standing left, holding olive branch and caduce
us. RIC² 4. Condition: Near very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

487   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laur
eate head right. Rev: LIBERTAS RESTITVTA. Libertas standing facing, head right, holdi
ng pileus and long rod. RIC² 105. Condition: Fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

488   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laur
eate head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, ra
ven right. RIC² 109. Condition: Fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 18 mm.

489   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Conditi
on: Fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm.

490   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with hea
d resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Conditi
on: Fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 18 mm.
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491   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT. Mars advancing right, holding spear and
aquila. RIC² 23. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 17 mm.

492   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR VESPASIANVS AVG. Laur
eate head right. Rev: IMP XIX. Sow standing left, with three piglets standing below her.
RIC² 982. Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

493   DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPA
SIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of two capricorns springing in opposing di
rections, supporting round shield inscribed S C; globe below. RIC² 357 (Titus). Conditio
n: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

494   TITUS (Caesar, 69-79). Ae Quadrans. Rome, for use in Syria(?). Obv: T CAESAR
IMP. Laureate head right. Rev: VESP PON T R P. Winged caduceus. RIC² 1576 (Vespa
sian) var. (obv. legend); RPC II -. Condition: Good very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 1
8 mm.

495   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Dolphin coiled around anchor. R
IC² 112. Condition: Fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

496   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Elephant advancing left. RIC² 1
15. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

497   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Pulvinar (throne) of Jupiter and
Juno: square seat, draped and surmounted by horizontal winged thunderbolt. RIC² 119.
Condition: Good very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 18 mm.

498   TITUS (79-81). Sestertius. Rome. Obv: IMP T CAES VESPASIAN AVG P M TR P
P P COS VIII. Laureate head right. Rev: S - C. Mars advancing right, holding spear and
trophy. RIC² 135. Very rare Condition: Fine. Weight: 24.30 g. Diameter: 34 mm.
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499   TITUS (79-81). As. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P COS VIII. Laur
eate head right. Rev: S - C. Spes standing left, holding flower and raising hem of skirt.
RIC² 237. Condition: Near very fine. Weight: 8.87 g. Diameter: 28 mm.

500   DOMITIAN (Caesar, 69-81). GOLD Aureus. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITI
ANVS. Laureate head right. Rev: COS - IIII. Cornucopia. RIC² 918 (Vespasian); Calicó
817. Condition: Very fine. Weight: 7.21 g. Diameter: 20 mm.

501   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIAN AVG GERMANI
CVS. Laureate head right. Rev: COS - XIIII. Minerva advancing right, holding shield and
spear. RIC² 562. Condition: Fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm.

502   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P VII. Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS XIIII CENS P P P. Minerva standing lef
t, holding spear. RIC² 584. Condition: Near very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.

503   DOMITIAN (81-96). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TR P VIII CENS PER P P. Radiate head right. Rev: COS XIIII LVD SAEC FEC / S C. Do
mitian standing left, sacrificing over altar; to left, victimarius kneeling left with goat and s
heep; in centre, flute and lyre players standing right; in background, temple with six colu
mns and eagle in pediment. RIC² 619. Rare. Ludi Saeculares (Secular Games) were pa
rt of an important religious ceremony derived from an older one called 'Ludi Tarentini'. T
his ceremony included animal sacrifices and theatrical performances, which ran for thre
e days and nights. They were held at the end of a saeculum (century) also determining t
he beginning of the next century. A saeculum was considered to last between 100 and 1
10 years. Ascertained celebrations during the Republican period took place in 249 and
140 BC. Then they were held in AD 22, wanted by Augustus, and in AD 88 by Domitian,
as evidenced by this dupondius Condition: Extremely fine; attractive patina. Weight: 13.
80 g. Diameter: 29 mm.

504   DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII CE
NS PER P P. Laureate head right. Rev: FORTVNAE AVGVSTI / S - C. Fortuna standing
left, holding rudder and cornucopia. RIC² 648. Condition: Very fine. Weight: 7.35 g. Dia
meter: 29 mm.

505   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P VIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XV CENS P P P. Minerva, holding shi
eld and preparing to hurl spear, striding right on prow; to right, owl standing right, head f
acing. RIC² 690. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19 mm.
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506   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P X. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XV CENS P P P. Minerva advancing rig
ht, brandishing spear and holding shield. RIC² 719. Condition: Good very fine. Weight:
3.27 g. Diameter: 20 mm.

507   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P X. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XV CENS P P P. Minerva standing right
on capital of rostral column, with spear and shield; to right, owl. RIC² 720. Condition: Ve
ry fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

508   DOMITIAN (81-96). GOLD Aureus. Rome. Obv: DOMITIANVS AVGVSTVS. Laure
ate head right. Rev: GERMANICVS / COS XVI. Domitian riding left in triumphal quadrig
a, holding branch and sceptre; on side of car, Victory crowning trophy. RIC² 748; Calicó
852. Very rare, especially with laureate head. This aureus was struck to commemorate t
he military victory achieved by the emperor over the Chatti in AD 83. With this success
Domitian was able to acquire territories beyond the Rhine, which became part of Germa
nia Superior (Upper Germany). As this coin suggests, he obtained the title "Germanicu
s" and celebrated his triumph in Rome, the highest honor to which a military general as
pired, during which the victor paraded through the city on a quadriga headed for the tem
ple of Jupiter on the Capitol. In spite of the derision of his detractors, who spoke of a futi
le campaign, Domitian succeeded with this operation in removing the Chatti from the fro
ntiers and making the connections between the troops in the Rhine and Danube area m
ore secure, with the construction of the first section of the Germanic-Rhaetian limes Co
ndition: Good very fine. Weight: 7.46 g. Diameter: 19 mm.

509   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II
P P. Laureate head right. Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left on throne, holding gr
ain ears. RIC 9. Condition: Fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.

510   TRAJAN (98-117). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG G
ERM. Laureate head right. Rev: P M TR P COS II P P. Roma seated left on cuirass, hol
ding Victory and parazonium; shield to right. Woytek 59a; RIC 8; Calicó 1041a. Conditio
n: Extremely fine; luster in field; small scrape mark on reverse. Weight: 7.42 g. Diamete
r: 19 mm.

511   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: P M TR P COS IIII P P. Mars advancing righ
t, holding spear and trophy. Woytek 104c; RIC 52. Condition: Good very fine. Weight: 3.
25 g. Diameter: 18 mm.
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512   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS IIII P P. Victory standing
facing, head left, holding wreath and palm frond. Woytek 128b; RIC 58. Condition: Very
fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.

513   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate head right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS IIII P P. Victory advanci
ng left, holding wreath and palm frond. Woytek 130b; RIC 60. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

514   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate head right. Rev: DACICVS COS IIII P P. Victory standing right on prow of g
alley, holding palm and wreath. Woytek 140a; RIC 46. Scarce Condition: Very fine. Weig
ht: 3.47 g. Diameter: 18 mm.

515   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. F
elicitas standing left, holding cornucopia and caduceus. Woytek 280b; RIC 121. Conditi
on: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

516   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. R
oma seated left on throne, holding crowning Victory and spear. Woytek 281bD; RIC 116.
Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

517   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC /
DAC CAP. Dacian seated left shield, in attitude of mourning; shield and spears behind t
o right. Woytek 283bC; RIC 98. Condition: Fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.

518   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. F
elicitas standing left, holding caduceus and resting arm upon column to right. Woytek 28
6b; RIC 120. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.

519   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. F
elicitas standing left, holding caduceus and resting arm upon column to right. Woytek 28
6b; RIC 120. Condition: Good very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm.
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520   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG G
ER DAC P M TR P COS V P P. Laureate head right. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI / S
- C. Annona standing left, holding grain ears and cornucopia. Modius left, prow right. W
oytek 323a; RIC 492 var. (bust type). Condition: Near very fine. Weight: 25.72 g. Diamet
er: 34 mm.

521   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / P
IET. Pietas standing left, sprinkling incense over lighted altar to left and holding sceptre.
Woytek 348b; RIC 104. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.

522   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIP
I. Trajan riding horse left, holding spear. Woytek 394b; RIC 291 var. (bust type). Conditi
on: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 20 mm.

523   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI
/ VIA TRAIANA. Via Traiana reclining left on rocks, head right, holding branch and whee
l. Woytek 398b; RIC 266. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.

524   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars
advancing right, holding spear and trophy over shoulder. Woytek 423v; RIC 269. Conditi
on: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.

525   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG G
ER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev:
S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S-C AQVA / TRAIANA. Genius of the Aqua Traiana reclini
ng left, holding reed in right hand and resting left arm on urn from which water flows; all
under arched grotto supported by two columns. Woytek 448b. Condition: Good fine. We
ight: 23.36 g. Diameter: 33 mm.

526   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC
P M TR P. Laureate and draped bust right. Rev: COS VI P P S P Q R. Trajan's column s
urmounted by statue of Trajan, with patera and sceptre; two eagles at base. Woytek 49
3v; RIC 307. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 19 mm.

527   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AV
G GER DAC. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS VI P P SPQR. Felicit
as standing left, holding caduceus and cornucopia. Woytek 519v; RIC 343. Condition: V
ery fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.
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528   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AV
G GER DAC. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / FO
RT RED. Fortuna seated left on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek 526v; R
IC 318. Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm.

529   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO A
VG GER DAC P M TR P COS VI P P. Radiate and draped bust right. Rev: SENATVS P
OPVLVSQVE ROMANVS / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornuco
pia. Woytek 535v; RIC 674. Condition: Near very fine. Weight: 12.00 g. Diameter: 27 m
m.

530   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG
GERM DAC. Laureate and draped bust right. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S
P Q R. Felicitas standing left, holding cornucopia and caduceus. Woytek 570v; RIC 332.
Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm.

531   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO A
VG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev:
REX PARTHIS DATVS / S C. Trajan seated left on platform, presenting Parthamaspates
to kneeling Parthian; attendant standing to right of Trajan. Woytek 594v-2; RIC 667. Co
ndition: Fair. Weight: 22.25 g. Diameter: 34 mm.

532   TRAJAN (98-117). Semis. Dalmatian mines issue. Obv: IMP TRAIANO AVG GER
DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev: METALLI VLPIANI D
ELM. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. Woytek 613v; RIC -. Rare
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

533   TRAJAN (98-117). Fourrèe Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P CO. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIM
O PRINCIPI. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. Cf. RIC 122 (for prot
otype). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

534   MARCIAN (450-457). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F
AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and sh
ield decorated with horseman. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Victory standing lef
t, holding long jewelled cross; star in right field. RIC 508; Depeyrot 87/1. Condition: Nea
r extremely fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 20 mm.

535   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN HADRIANO AVG
DIVI TRA. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PARTH F DIVI NER NEP P M T
R P COS / IVSTITIA. Justitia seated left, holding patera and sceptre. RIC² 60. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.
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536   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, slight drapery on left shoulder. Rev: P M TR P COS II / PIE-T
AS. Pietas, veiled, standing left raising right hand. RIC² 127. Condition: Very fine. Weigh
t: 3.10 g. Diameter: 20 mm.

537   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS III / LIBERAL AVG III. Hadrian seated le
ft on sella curulis set upon platform; officer to right, to left, Liberalitas with tessera; citize
n to lower left. RIC² 316. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm.

538   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III. Galley left. RIC² 5
25. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 20 mm.

539   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, wight slight drapery. Rev: P M TR P COS III. Pax seated left o
n throne, holding branch and Victory. RIC² 591. Condition: Near very fine. Weight: 3.07
g. Diameter: 19 mm.

540   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: COS III. Annona seated left, holding reaping hook an
d cornucopia; modius to left, pellet in exergue. RIC² 855. Condition: Good very fine. Wei
ght: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

541   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laur
eate bust right, with slight drapery. Rev: HILARITAS PR / COS III / S - C. Hilaritas standi
ng left, holding long palm frond and cornucopia; flanked by a male and a female child gr
asping palm and dress respectively. RIC² 988. Condition: Fine. Weight: 24.32 g. Diamet
er: 32 mm.

542   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Laureate head right. Rev: NILVS. Nilus reclining right, holding reed and
cornucopia; hippopotamus to right. RIC² 1543. Condition: Good very fine. Weight: 3.38
g. Diameter: 18 mm.

543   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laure
ate head right. Rev: FELICITAS PR. Felicitas standing left, holding branch and cornuco
pia. RIC² 2043. Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.
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544   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right. Rev: MONETA AVG. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RI
C² 2224. Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

545   HADRIAN (117-138). Fourreé Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES TRAIAN HADRI
ANO [...]. Laureate and cuirassed bust right. Rev: P M TR P[OTES COS III?] / IVSTITI
A. Justitia seated left, holding patera and sceptre. RIC² -. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 2.95 g. Diameter: 18 mm.

546   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRI
ANI AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on thro
ne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne. RI
C² 2501. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 17 mm.

547   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: IVNONI REGINAE. Juno standing left, holding pater
a and sceptre. RIC² 2550. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.

548   SABINA (Augusta, 128-136/7). As or Dupondius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA.
Diademed and draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG / S - C. Concordia standing le
ft, holding patera and double cornucopia. RIC² 2588. Condition: Very fine. Weight: 16.52
g. Diameter: 27 mm.

549   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head
right. Rev: TR POT COS II / PIE - TAS. Pietas standing right, holding acerrum and drop
ping incense onto lighted and garlanded altar to right. RIC² 2628. Condition: Very fine.
Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm.

550   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head
right. Rev: TR POT COS II. Pietas standing left before altar, holding incense box. RIC² 2
641. Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 19 mm.

551   AELIUS (Caesar, 136-138). As. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head right.
Rev: TR POT COS II / S - C / CONCORD. Concordia seated left, holding patera and res
ting elbow on cornucopia. RIC² 2653. Condition: Very fine. Weight: 13.40 g. Diameter: 2
7 mm.
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552   AELIUS (Caesar, 136-138). Sestertius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare hea
d right. Rev: TR POT COS II. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of dres
s. RIC² 2695 (Hadrian). Condition: Near very fine. Weight: 22.30 g. Diameter: 33 mm.

553   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Aequitas standing facing, head left, holdin
g scales and cornucopia. RIC 177. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter:
18 mm.

554   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Aequitas standing facing, head left, holdin
g scales and cornucopia. RIC 177. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 m
m.

555   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate head right. Rev: TR POT COS II / S - C. Pax standing left, holding branch a
nd cornucopiae. RIC 547. Ex Numismatica Ars Classica auction E (1995), lot 2973; ex T
he New York Sale 54 (2022), lot 302 Condition: Tooled Good very fine. Weight: 23.86 g.
Diameter: 32 mm.

556   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P. Laure
ate head right. Rev: TR POT COS III / S - C. Spes advancing left, holding flower and rai
sing hem of skirt. RIC 703a. Condition: Near very fine. Weight: 12.42 g. Diameter: 28 m
m.

557   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Obv: DIVVS ANTONINV
S. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle standing right, head left. RIC 429 (Mar
cus Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.

558   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust rig
ht. Rev: AVGVSTA / S - C. Ceres standing right, head left, holding torch and grain ears.
RIC 1172 (Antoninus Pius). Condition: Very fine. Weight: 12.83 g. Diameter: 27 mm.

559   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust rig
ht. Rev: AVGVSTA / S - C. Vesta standing left, holding palladium and sceptre. RIC 1179
(Pius). Condition: Near very fine. Weight: 12.91 g. Diameter: 27 mm.
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560   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Rome. Obv: AVRELIVS CAE
SAR AVG PII F COS. Bare head right. Rev: PIETAS AVG / S C. Emblems of the pontific
ate: secespita, aspergillum, guttus, lituus, and simpulum. RIC 1234a (Pius). Condition:
Very fine. Weight: 25.87 g. Diameter: 32 mm.

561   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANTONINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROV DEOR TR P XVII COS III. Providentia standing left, ho
lding globe and cornucopia. RIC 73. Condition: Good very fine. Weight: 2.96 g. Diamete
r: 18 mm.

562   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG ARME
NIACVS. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII IMP II COS III. Mars standing right,
holding spear and resting hand upon shield set on ground. RIC 92. Condition: Extremel
y fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 17 mm.

563   MARCUS AURELIUS (161-180). As. Rome. Obv: IMP CAES M AVREL ANTONIN
VS AVG P M. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: CONCORD AVGVSTOR TR
P XV COS III / S - C. Marcus Aurelius and Lucius Verus standing facing each other, clas
ping hands. RIC 802. Condition: Very fine. Weight: 14.77 g. Diameter: 27 mm.

564   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG AR
M PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR POT XXII IMP V COS III / S - C. Aequitas
seated left on throne, holding scales and cornucopia. RIC 969. Condition: Good fine. W
eight: 25.73 g. Diameter: 31 mm.

565   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR
P XXIIII. Laureate head right. Rev: SALVTI AVG COS III / S - C. Salus standing left, hol
ding sceptre and feeding serpent rising from altar to left. RIC 979. Condition: Very fine.
Weight: 23.20 g. Diameter: 30 mm.

566   FAUSTINA II (Augusta, 147-175/6). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINAE AVG PII A
VG FIL. Draped bust right. Rev: LAETITIAE PVBLICAE. Laetitia standing left, holding di
adem and sceptre. RIC 506 (Antoninus Pius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 19 mm.

567   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINAE AVG PII AV
G FIL. Draped bust right, wearing band. Rev: VENVS. Venus standing left, holding appl
e and dolphin-entwined rudder. RIC 517c (Pius). Condition: Good very fine. Weight: 2.8
8 g. Diameter: 19 mm.
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568   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Dr
aped bust right. Rev: HILARITAS. Hilaritas standing left, holding cornucopia and palm fr
ond. RIC 686 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 17 mm.

569   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). As. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Diademe
d and draped bust right. Rev: SALVTI AVGVSTAE / S C. Salus seated left on throne, fee
ding serpent rising from altar to left. RIC 1671 (Aurelius). Condition: Near very fine. Wei
ght: 11.70 g. Diameter: 25 mm.

570   DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA PIA. Dra
ped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas standing facing, head left, drawing veil an
d holding torch. RIC 739 (Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 2.85 g. Diamete
r: 20 mm.

571   DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA PIA. Dra
ped bust right. Rev: CONSECRATIO. Peacock standing facing, head right, with tail spre
ad. RIC 743 (Aurelius). Condition: Near very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

572   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L VERVS AVG. Bare head
right. Rev: PROV DEOR TR P III COS II. Providentia standing left, holding globus and c
ornucopia. RIC 491 (Aurelius). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.24 g. Diamete
r: 18 mm.

573   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARMENIACVS.
Bare head right. Rev: TR P IIII IMP II COS II / ARMEN. Armenia seated left in attitude of
mourning; shield and vexillum behind. RIC 509 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight:
3.41 g. Diameter: 17 mm.

574   LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI
AVG F. Draped bust right. Rev: HILARITAS / S - C. Hilaritas standing left, holding long p
alm and cornucopiae. RIC 1742 (Aurelius). Condition: Near very fine. Weight: 29.41 g.
Diameter: 32 mm.

575   LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI
AVG F. Draped bust right. Rev: IVNONI LVCINAE / S C. Juno seated left on throne, with
feet set upon footstool, holding flower and infant in swaddling clothes. RIC 1747 (Aureli
us). Condition: Good very fine. Weight: 27.36 g. Diameter: 31 mm.
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576   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTONINVS A
VG PIVS. Laureate bust right. Rev: TR P VIII IMP VI COS IIII P P / S - C. Pax standing l
eft, holding branch and cornucopia. RIC 415. Condition: Fine. Weight: 23.38 g. Diamete
r: 34 mm.

577   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANT P FELIX A
VG BRIT. Laureate head right. Rev: IOVI IVVENI P M TR P XIIII IMP VIII COS V P P. Ju
piter standing left, holding sceptre and thunderbolt; eagle to left. RIC 525. Condition: Ve
ry fine. Weight: 26.56 g. Diameter: 33 mm.

578   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: IMP L AVREL COMMODVS AVG
GERM SARM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: TR P II COS P P / S - C
/ DE GERMANIS. Pile of arms: cuirass, shields of various shapes, spears, vexillum, and
carnyces. RIC 1570. Condition: Good fine. Weight: 23.29 g. Diameter: 30 mm.

579   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laure
ate head right. Rev: AEQVIT AVG TR P COS II. Aequitas standing left, holding scales a
nd cornucopia. RIC 1a. Condition: Fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm.

580   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLODIVS ALBI
NVS CAES. Bare head right. Rev: PROVID AVG COS. Providentia standing left, holding
sceptre and wand over globus to left. RIC 1a. Condition: Fair. Weight: 3.58 g. Diameter:
18 mm.

581   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT AL
BIN CAES. Bare head right. Rev: COS II. Asclepius standing left, leaning upon serpent-
entwined staff. RIC 2. Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.

582   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT AL
BIN CAES. Bare head right. Rev: FELICITAS COS II. Felicitas standing left, holding cad
uceus and sceptre. RIC 4. Condition: Good very fine; edge break. Weight: 1.53 g. Diam
eter: 19 mm.

583   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT AL
BIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding
branch and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Ex Numismatik Lanz (2
018) Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.
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584   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT AL
BIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding
branch and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Very fine. We
ight: 2.31 g. Diameter: 18 mm.

585   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT AL
BIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding
branch and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Very fine. We
ight: 2.65 g. Diameter: 18 mm.

586   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT AL
BIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding
branch and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Good fine. W
eight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.

587   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT AL
BIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding
branch and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Near very fin
e. Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.

588   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev: VOT SVSC DEC P M TR P X COS III P P. Emperor standing le
ft, veiled, sacrificing out of patera over tripod. RIC 186. No examples on acsearch! Cond
ition: Near extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.

589   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev: ADVENT AVGG. Septimius Severus on horse rearing left, raisi
ng hand and holding spear, and being led by soldier to left. RIC 248. Condition: Very fin
e. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

590   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: TR P III IMP V COS II. Bound Parthian se
ated right, with hands tied behind back; bow, quiver and shield behind; in exergue, curv
ed sword. RIC 433. Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

591   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V PERT AVG IMP VIII. Laureate head right. Rev: P M TR P V COS II P P. Pax seated lef
t on throne, holding branch and sceptre. RIC 490a. Condition: Very fine. Weight: 3.05 g.
Diameter: 18 mm.
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592   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev: COS III P P. Victory advancing lef
t, holding wreath and palm branch. RIC 504. Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g.
Diameter: 20 mm.

593   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Alexandria. Obv: IVLIA DOMNA AV
G. Draped bust right. Rev: VENERI VICTR. Venus standing right, seen from behind, hol
ding palm frond and apple, resting elbow on column to left. RIC -; BMCRE -; RSC -; Nu
mismatik Naumann 120, lot 587; Numismatik Naumann 102, lot 642. Rare Condition: Fi
ne. Weight: 2.20 g. Diameter: 18 mm.

594   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: INDVLGENTIA AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis riding lion
right, holding thunderbolt and sceptre; to left, water gushing from rock. RIC 130a. Condi
tion: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 20 mm.

595   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: INDVLGENTIA AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis riding lion
right, holding thunderbolt and sceptre; to left, water gushing from rock. RIC 130a. Condi
tion: Good very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 19 mm.

596   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P. Serapis standing left, raising hand an
d holding sceptre. RIC 194. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

597   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P P. Hercules standing left with branch, c
lub and lion skin. RIC 206a. Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 18 m
m.

598   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P P. Jupiter standing left, holding thund
erbolt and sceptre; to left, eagle standing left, head right. RIC 240. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 20 mm.

599   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P P. Jupiter standing left, holding thund
erbolt and sceptre; to left, eagle standing left, head right. RIC 240. Condition: Good very
fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 20 mm.
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600   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding crowning Victor
y and sceptre, and leaning upon shield to right. RIC 311b. Condition: Very fine. Weight:
3.11 g. Diameter: 21 mm.

601   CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS PIVS AV
G BRIT. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE DEORVM / S - C. Providentia stand
ing left, holding sceptre and baton over globe to left. RIC 511a. Condition: Fine. Weight:
19.58 g. Diameter: 32 mm.

602   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE.
Draped bust right. Rev: CONCORDIAE AETERNAE. Caracalla and Plautilla standing fa
cing one another, clasping hands. RIC 361 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.1
3 g. Diameter: 18 mm.

603   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA. Dr
aped bust right. Rev: PIETAS AVGG. Pietas standing right, holding sceptre and infant.
RIC 367 (Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 19 mm.

604   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA. Dr
aped bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding apple and palm fro
nd, and resting elbow upon shield; to left, Cupid standing left, holding helmet. RIC 369
(Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 20 mm.

605   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Bar
eheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Geta standing left, holding b
aton and sceptre; trophy of arms to right. RIC 18. Condition: Near extremely fine. Weigh
t: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

606   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
and bearded head right. Rev: PONTIF TR P II COS II. Felicitas standing left, holding cor
nucopia and caduceus. RIC 69b. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 20 m
m.

607   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: FORT RED TR P III COS II P P. Fortuna reclining right, holding cornuco
pia and resting elbow upon wheel. RIC 77. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diamet
er: 20 mm.
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608   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
and bearded head right. Rev: TR P III COS II P P. Janus standing facing, holding sceptr
e and thunderbolt. RIC 79. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.

609   GETA (209-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES.
Bareheaded and draped bust right. Rev: FELICITAS TEMPOR. Felicitas standing right,
holding caduceus and clasping hands with Geta standing left, holding cornucopia. RIC 9
4. Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm.

610   GETA (209-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPEI PERPETVAE. Spes advancin
g left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 96. Condition: Very fine. Weight: 3.27
g. Diameter: 20 mm.

611   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holdi
ng scales and cornucopia. RIC 53. Condition: Near very fine. Weight: 3.28 g. Diameter:
20 mm.

612   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standin
g left, holding caduceus and cornucopia. RIC 60. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. D
iameter: 20 mm.

613   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and draped bust right. Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standi
ng left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 80. Condition: Near extre
mely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.

614   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laureat
e and draped bust right. Rev: P M TR P II COS II P P. Roma seated left on shield, holdi
ng Victory and spear. RIC 16. Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 19
mm.

615   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus
and vindicta; star to right. RIC 107. Condition: Extremely fine. Weight: 3.10 g. Diameter:
20 mm.
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616   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONI
NVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev: SALVS ANTONINI AVG. Salus standing
right, feeding serpent held in arms. RIC 138. Condition: Good very fine. Weight: 4.82 g.
Diameter: 23 mm.

617   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SANCT DEO SOLI / ELAGABAL. Quadri
ga right bearing stone of Emesa upon which is an eagle; four parasols around. RIC 195.
Condition: Very fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 18 mm.

618   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Drap
ed bust right. Rev: CONCORDIA. Elagabalus and Julia Paula standing facing one anoth
er, clasping hands. RIC 214. Condition: Good very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 20 m
m.

619   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND A
VG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P VIIII COS III P P. Emperor st
anding right, holding globe and spear. RIC 105. Condition: Extremely fine. Weight: 3.89
g. Diameter: 20 mm.

620   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P XI COS III P P. Sol advancing le
ft, raising hand and holding whip. RIC 114. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Di
ameter: 21 mm.

621   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P XI COS III P P. Sol advancing le
ft, raising hand and holding whip. RIC 114. Condition: Extremely fine. Weight: 3.05 g. Di
ameter: 20 mm.

622   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P XII COS III P P. Sol advancing l
eft, raising hand and holding whip. RIC 120. Condition: Extremely fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 20 mm.

623   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PAX AETERNA AVG. Pax standing f
acing, head left, holding sceptre and branch. RIC 165. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.48 g. Diameter: 20 mm.
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624   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND A
VG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standi
ng left, holding sceptre and thunderbolt; small figure of Severus Alexander to left. RIC 2
00. Condition: Extremely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.

625   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG. Pr
ovidentia (or Annona) standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over
modius filled with grain ears to left. RIC 250. Condition: Good very fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 21 mm.

626   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia st
anding left, holding anchor and grain ears; modius filled with grain ears to left. RIC 252.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 20 mm.

627   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate and draped bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, hol
ding flower and lifting fold of dress. RIC 254. Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g.
Diameter: 21 mm.

628   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARS VLTOR / S - C. Mars a
dvancing right, holding shield and spear. RIC 635. Condition: Very fine. Weight: 21.97 g.
Diameter: 30 mm.

629   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG /
S - C. Providentia standing left, holding grain ears over modius and cornucopia. RIC 64
2. Condition: Near very fine. Weight: 21.72 g. Diameter: 30 mm.

630   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA / S - C. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 648. Condition: Near extrem
ely fine. Weight: 16.37 g. Diameter: 29 mm.

631   ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA A
VG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated
left on throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander). Condition: V
ery fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 19 mm.
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632   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P P P. Maximinus standing l
eft, raising hand and holding spear; standard to left and right. RIC 1. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 20 mm.

633   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left
on throne, feeding serpent rising from altar to left. RIC 14. Condition: Extremely fine. W
eight: 3.11 g. Diameter: 21 mm.

634   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG G
ERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing
left, holding signum in each hand. RIC 18A. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.0
5 g. Diameter: 20 mm.

635   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG G
ERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left,
holding branch and sceptre. RIC 19. Condition: Good very fine. Weight: 2.51 g. Diamete
r: 21 mm.

636   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG G
ERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 20. Condition: Extre
mely fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 20 mm.

637   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG G
ERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 20. Condition: Very fi
ne. Weight: 3.00 g. Diameter: 21 mm.

638   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG G
ERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 20. Condition: Extre
mely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 21 mm.

639   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGVSTI / S C. Salus
seated left on throne, feeding serpent rising from altar to left. RIC 85. Condition: Near v
ery fine. Weight: 20.33 g. Diameter: 31 mm.
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640   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: IVL VERVS MAXIMVS CA
ES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Emblems of the pontificate: l
ituus, secespita, guttus, simpulum and aspergillum. RIC 1. Condition: Good very fine. W
eight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.

641   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: IVL VERVS MAXIMVS CA
ES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Emblems of the pontificate: l
ituus, secespita, guttus, simpulum and aspergillum. RIC 1. Condition: Extremely fine. W
eight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.

642   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Maximus standing left, h
olding baton and spear; two signa to right. RIC 3. Condition: Extremely fine; some luster
in field. Weight: 3.18 g. Diameter: 20 mm.

643   PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD PVPIENVS AVG. Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left o
n throne, holding patera and double cornucopia. RIC 1. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 2.93 g. Diameter: 20 mm.

644   PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD PVPIENVS AVG. Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX PVBLICA. Pax seated left on throne, hol
ding branch and sceptre. RIC 4. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.30 g. Diamet
er: 20 mm.

645   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter
standing facing, head left with sceptre and thunderbolt; small figure of Gordian under th
underbolt. RIC 2. Condition: Extremely fine. Weight: 4.57 g. Diameter: 23 mm.

646   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter
standing facing, head left, holding sceptre and thunderbolt; small figure of Gordian unde
r thunderbolt. RIC 2. Condition: Good very fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 23 mm.

647   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing righ
t, holding long torch with both hands. RIC 127. Condition: Extremely fine. Weight: 3.13
g. Diameter: 20 mm.
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648   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left,
orans. RIC 129. Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 20 mm.

649   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P II COS P P / S - C. Em
peror standing left, holding parazonium and sacrificing out of patera over tripod. RIC 27
1. Condition: Near very fine. Weight: 24.77 g. Diameter: 32 mm.

650   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/ 1000th A
nniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed b
ust right. Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC 24c. C
ondition: Good very fine. Weight: 4.60 g. Diameter: 23 mm.

651   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS IMPP. Legend in three lines,
within wreath. RIC 60. Condition: Very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 23 mm.

652   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Felicitas standin
g left, holding long caduceus and cornucopia. RIC 76 corr. (bust type). Condition: Good
very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 21 mm.

653   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Saecular Games/1000th A
nniversary of Rome issue. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuira
ssed bust left. Rev: SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma
with sceptre. RIC 86a. Condition: Near very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 22 mm.

654   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Saecular Games/1000th Anniv
ersary of Rome issue. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirasse
d bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / S C. Stag advancing right. RIC 160a. Conditio
n: Very fine. Weight: 18.98 g. Diameter: 28 mm.

655   PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES. Ba
re-headed and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT / S - C. Philip standing left, ho
lding globus and spear. RIC 256a. Condition: Very fine. Weight: 21.48 g. Diameter: 33
mm.
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656   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: PAX AETERNA. Pax standing left, holding branch a
nd sceptre. RIC 231c. Condition: Extremely fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 23 mm.

657   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES C VIBIV
S TREBONIANVS GALLVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ROM
AE AETERNAE / S C. Roma seated left on shield, holding Victory and spear. RIC 120.
Condition: Good very fine. Weight: 18.66 g. Diameter: 29 mm.

658   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate he
ad right. Rev: ABVNDANTIA AVG / B. Abundantia standing right, emptying cornucopia.
MIR 574a; RIC 157. Ex Classical Numismatic Group 218 (2009), lot 459 Condition: Very
fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 25 mm.

659   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: LEG I ADI VI P VI F. Capricorn right. MIR 982r; RIC 3
15. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 23 mm.

660   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: LEG VII CL VI P VI F. Bull standing right. MIR 1006r;
RIC 348. Condition: Near very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 21 mm.

661   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Cyzicus. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG / SPQR. Aequitas standing left, h
olding scales and cornucopia. MIR 1525Ac; RIC 627. Condition: Extremely fine. Weight:
3.97 g. Diameter: 20 mm.

662   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL MAC
RIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma s
eated left on shield, holding Victory and spear; star in left field; in exergue, two pellets.
MIR 1739k; RIC 11. Condition: Extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 22 mm.

663   POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP C M CASS LAT PO
STVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS II P
P / S - C. Postumus standing left, helmeted, holding globus and spear. RIC 106. Conditi
on: Near very fine. Weight: 23.06 g. Diameter: 33 mm.
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664   POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP C M CASS LAT PO
STVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / S - C.
Virtus standing right, holding spear and resting hand upon shield. RIC 179. Condition: N
ear very fine. Weight: 22.81 g. Diameter: 33 mm.

665   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: VIRTVS CLAV
DI AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left, holding horse by the reins with right ha
nd and globe with left; pellet below. Rev: VIRTVTI AVGVSTI / M - C. Hercules standing r
ight, right hand resting on hip, left holding lion skin, leaning on club which rests on rock.
RIC V online 903 (3 specimens). Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 2.61 g. Di
ameter: 23 mm.

666    AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP AVRELIANVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE / Q. Emperor standing righ
t, receiving Victory from Roma seated left on shield with sceptre. RIC V online 1476. Co
ndition: Extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 22 mm.

667   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / P. Sol standing left, raising right hand a
nd holding globe; at feet, captive in oriental dress lying on his back, raising left hand. RI
C V online 1662. Condition: Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 23 mm.

668   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / Δ / - / XXIR. Sol, holding branch and bo
w, advancing right, treading upon captive kneeling to right. RIC V online 1819. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 21 mm.

669   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / (star) T. Emperor standing righ
t, holding sceptre, receiving globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC V onli
ne 2100. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 23 mm.

670   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / (star) T. Emperor standing right, holdin
g sceptre, receiving globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC V online 2152.
Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 22 mm.

671   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / P (star). Emperor and
Concordia standing facing each other, clasping hands. RIC V online 2176. Condition: Ex
tremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 25 mm.
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672   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / (star) Q. Emperor and Concor
dia standing facing each other, clasping hands. RIC V online 2216. Condition: Extremel
y fine. Weight: 4.57 g. Diameter: 24 mm.

673   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / XXIP. Sol advancing left, extending h
and and holding whip; bound captive to left and right. RIC V online 2359. Condition: Ne
ar extremely fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 23 mm.

674   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Uncertain Balkan mint. Obv: IMP AVRELIAN
VS AVG. Radiate and cuirassed bust right, holding spear over shoulder. Rev: IOVI CON
SER / B. Aurelian standing right, holding sceptre and receiving globus from Jupiter stan
ding left, holding sceptre. RIC V online 2499. Condition: Tooled. Weight: 3.28 g. Diamet
er: 23 mm.

675   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Uncertain Balkan mint. Obv: IMP AVRELIAN
VS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / B. Aurelian standing ri
ght, holding sceptre and receiving globus from Jupiter standing left, holding sceptre. RI
C V online 2503. Condition: Extremely fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 23 mm.

676   AURELIAN with VABALATHUS (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: VABALAT
HVS V C R IM D R. Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right. Rev: IMP
C AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; A below. RIC V onlin
e 3102; RIC 381. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 20 mm.

677   TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA FVND / XXIB. Laetitia standing left, holding
wreath and anchor. RIC V online 3536. Condition: Extremely fine. Weight: 3.83 g. Diam
eter: 22 mm.

678   TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / XXIZ. Clementia standing left, h
olding long sceptre and leaning elbow on column. RIC V online 3576. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 23 mm.

679   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS AVG / P. Felicitas standing left, h
olding caduceus and cornucopia. RIC V online 3770. Condition: Extremely fine. Weight:
4.64 g. Diameter: 23 mm.
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680   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: MARTI PACIF / V. Mars advancing left, holding branc
h, spear and shield. RIC V online 3836. Condition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diam
eter: 22 mm.

681   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. Helmeted, cu
irassed bust left with shield and spear over shoulder. Rev: VICTORIA AVG / R (thunderb
olt) S. Victory advancing left, holding wreath and trophy. RIC 214. Condition: Good very
fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 21 mm.

682   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VIRTVS AVG / QXXT.
Virtus standing left, holding victoriola spear, and resting hand upon shield. RIC 437. Co
ndition: Near extremely fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 24 mm.

683   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear over shoulder. Rev: ADVENTV
S AVG / XXIV. Probus on horseback left, raising right hand and holding sceptre. RIC 62
4. Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 24 mm.

684   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust left, holding spear across shoulder. Rev: CONCORD MILIT
/ (retrograde) P / XXI. Probus and Concordia standing facing one another, clasping han
ds. RIC 650. Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 23 mm.

685   PROBUS (176-182). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORD MILIT / XXIQ. Concordia standi
ng left, clasping hands with emperor standing right. RIC 651. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.03 g. Diameter: 22 mm.

686   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev: CONCO
RDIA AVG / VII / XXI. Concordia standing left, holding patera and double cornucopia. RI
C 661. Condition: Good very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 23 mm.

687   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: CONCORDIA AVG / VI / XXI. C
oncordia standing left, holding patera and double cornucopia. RIC 661. Condition: Extre
mely fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 23 mm.
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688   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILIT / XXIVII. Probus and Concor
dia standing facing one another, clasping hands. RIC 666. Condition: Extremely fine. W
eight: 3.61 g. Diameter: 22 mm.

689   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding round shield and spear over shoulder. Rev: P
AX AVGVSTI / Q / XXI. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 713. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 23 mm.

690   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder; gorgoneion on bust. Rev:
PAX AVGVSTI / XXI. Pax standing left, holding branch and sceptre; S to right. RIC 713.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 22 mm.

691   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / XXIP. Female standing rig
ht, holding wreath, and Probus standing left, holding sceptre and globus; star between t
hem. RIC 733. Condition: Good very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 23 mm.

692   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: ROMAE AETERNAE /
XXIQ. Roma seated left within hexastyle temple, holding globe and sceptre; wreath in p
ediment. RIC 739. Condition: Extremely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 23 mm.

693   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG. R
adiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev: S
OLI INVICTO / XXIV. Sol in quadriga galloping left, with raised hand and holding whip.
RIC 774. Condition: Good very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 22 mm.

694   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd cuirassed bust left. Rev: SOLI INVICTO / XXIVII. Sol, raising hand and holding whip,
driving facing quadriga. RIC 778 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Di
ameter: 22 mm.

695   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VIRTVS PRO
BI AVG / S / XXI. Mars advancing right, holding spear and trophy over shoulder. RIC 81
0. Condition: Extremely fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 23 mm.

Numismatik Naumann • Auction 132 • 3 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

100

120

40

40

64

40

160

696   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: VIRTVS PROBI AVG /
XXIP. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC 810. Condition: Extremely fin
e. Weight: 3.94 g. Diameter: 23 mm.

697   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS PROBI AVG / XXIQ. Mars advanci
ng right, holding spear and trophy over shoulder, between two seated and bound captiv
es. RIC 811 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 21 mm.

698   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C PROBVS INVICTVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDEN DEOR / KA•Γ. Providenti
a standing right, holding signum in each hand; to right, Sol standing left, raising hand an
d holding globe; star between them. RIC 848. Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g.
Diameter: 22 mm.

699   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO / KAΓ. Sol, head left, drivin
g facing spread quadriga, raising hand and holding reins and globus. RIC 862 var. (bust
type). Condition: Extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 25 mm.

700   CARINUS (283-285). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CARINVS P F AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory advancing left, h
olding wreath and palm frond; A to left. RIC 220. Condition: Extremely fine. Weight: 3.25
g. Diameter: 23 mm.

701   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Heraclea. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / HΔ. Genius standing left, ho
lding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 12a. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 9.53 g. Diameter: 28 mm.

702   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / K Γ. Genius standing left, ho
lding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 12a. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 12.07 g. Diameter: 28 mm.

703   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Nicomedia. Obv: DIOCLETIANVS AVG. Laur
eate head right. Rev: VICTORIAE SARMATICAE / SMN Γ. Camp gate with four turrets a
nd open doors. RIC 22a. Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.
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704   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. L
aureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / S T•. Moneta sta
nding left, holding scales and cornucopia. RIC 43a. Condition: Extremely fine. Weight:
9.99 g. Diameter: 27 mm.

705   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Quinarius. Rome. Obv: IMP M
AXIMIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Her
cules standing right, holding bow and lion-skin, leaning on club. RIC 526; King 40. Extre
mely Rare Condition: Extremely fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 16 mm.

706   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Ae Fraction. Rome. Obv: MAXIMIA
NVS NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTV
T. Galerius standing right, holding globe and transverse spear. RIC 57b. Rare Condition:
Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 17 mm.

707   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Siscia. Obv: MAXIMIANVS N
OB CAES. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / (cres
cent) - B / SIS. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 141b. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 8.47 g. Diameter: 28 mm.

708   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Serdica. Obv: FL VAL SEVERVS NOB CA
ESAR. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / A / • SM • SD •. Genius sta
nding left with modius on head, holding patera and cornucopia. RIC 13a. Condition: Nea
r extremely fine. Weight: 8.53 g. Diameter: 27 mm.

709   MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e bust left, wearing imperial mantle, holding eagle-tipped sceptre. Rev: AETERNITAS A
VG N / M OST Q. The Dioscuri standing facing each other, their horses between. RIC 3
6; Drost 34b. Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 6.61 g. Diameter: 25 mm.

710   MAXENTIUS (309-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: MARTI COMITI AVG N / M OST T. Mars advancing right, holding shie
ld and spear. RIC 50; Drost 53 (5 specimens). Rare Condition: Good fine. Weight: 6.45
g. Diameter: 24 mm.

711   MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / RBQ. Hexastyle temple, with wreath in pedi
ment and containing Roma, with head left, seated facing on throne, holding globus and
sceptre. RIC 210. Condition: Extremely fine. Weight: 7.60 g. Diameter: 26 mm.
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712   MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: FEL PROCES CONS III AVG N / RBQ. Emperor standing left in quad
riga of elephants; to left, crowning victory flying right. RIC 215. Extremely rare reverse ty
pe, dated AD 310, when Maxentius celebrates his third consulship (CONS III in reverse
legend) Condition: Good very fine. Weight: 5.67 g. Diameter: 24 mm.

713   MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: VICTORIA AVG N / REQ(?). Victory advancing left, holding wreath an
d palm branch; to left, bound captive seated left, head right. RIC 273; Drost 112b. Very r
are, just 3 examples on coinarchives. Condition: Very fine. Weight: 5.80 g. Diameter: 26
mm.

714   MAXENTIUS (307-312). 1/3 Follis. Ostia. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Laureate h
ead right. Rev: VOT Q Q MVL XX. Legend in four lines within wreath. RIC 281c (Rome).
Condition: Very fine. Weight: 1.60 g. Diameter: 19 mm.

715   DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Ostia. Obv: DIVO ROMVLO N V BIS CONS.
Bare head right. Rev: AETERNAE MEMORIAE / M OST T. Domed temple with right doo
r ajar; on roof, eagle standing right, head left. RIC 34. Condition: Very fine. Weight: 5.93
g. Diameter: 26 mm.

716   LICINIUS I (308-324). GOLD Aureus. Thessalonica. Obv: LICINIVS AVGVSTVS. L
aureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / • SM • TS •. Jupiter standing lef
t, holding thunderbolt and sceptre; to left, eagle standing left, head right, with wreath in
beak; Σ (retrograde) to right. RIC 44a; Calicó 5121b. Condition: Extremely fine. Weight:
5.22 g. Diameter: 21 mm.

717   LICINIUS I (308-324). Follis. Heraclea. Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / A / SMHT. Jupiter standing lef
t, holding victory on globe and sceptre; at feet to left, eagle. RIC 73. Condition: Extremel
y fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 23 mm.

718   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Antioch. Obv: D N VAL LICIN LICINIVS NO
B C. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield. Rev: IO
VI CONSERVATORI / X/IIΓ / SMANTΓ. Jupiter standing left, holding crowning Victory on
globe and sceptre; to left, eagle standing right, with wreath in beak; to right, bound capti
ve seated right. RIC 36. Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19 mm.

719   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv: LICINIVS IVN NOB C. Laureat
e head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS. VOT / V in two lines within wreat
h. RIC 155. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19 mm.
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720   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Half Follis.
Constantinople. Obv: POP ROMANVS. Laureate and draped bust of the Genius Populi
Romanis to left, with cornucopia over shoulder. Rev: CONS H. Milvian Bridge over the
River Tiber. RIC 21. Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 14 mm.

721   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Heraclea. Obv: IMP C FL VA
L CONSTANTINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG /
Є / SMHT. Jupiter standing facing, head left, holding Victory on globe and sceptre; at fe
et to left, eagle eagle, with head right and wreath in beak. RIC 75. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 20 mm.

722   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Diademed head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMANTZ. Campgate wit
h two turrets; star above. RIC 79. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.04 g. Diame
ter: 19 mm.

723   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Brockage Follis. Siscia. Obv: CONS
TANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: Incu
se and reverse of obverse. Cf. RIC 95 (for obv.). Condition: Very fine. Weight: 2.74 g. Di
ameter: 19 mm.

724   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Her
aclea. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: ••SMHЄ•. Sh
e-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above. RIC 134.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 18 mm.

725   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Londinium. Obv: CONSTANT
INVS P F AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear over shoulder
and shield. Rev: ADVENTVS AVG / PLN. Constantine I riding left, right hand raised, hol
ding spear in left hand, on horse pawing seated captive to left; star to right. RIC 135. Ex
Artemide Aste IV (1996), lot 131. Very Rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.74 g. D
iameter: 23 mm.

726   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Nicomedia. Obv: CONSTAN
TINVS AVG. Diademed head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMNS. Camp gate, w
ith two turrets; star above. RIC 153. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diamete
r: 18 mm.

727   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Siliqua. Siscia. Obv: Diademed hea
d right. Rev: CONSTANTINVS AVG / SIS. Victory advancing left, holding wreath and pal
m-branch. RIC 210. Ex Numismatik Lanz München 121 (2004), lot 611; ex Gerhard Hirs
ch Nachfolger 284 (2012), lot 3041 (all before restoration) Condition: Extremely fine, res
toration. Weight: 2.85 g. Diameter: 20 mm.
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728   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv: CRISPVS NOBIL C. Laureat
e and cuirassed bust left, holding spear and decorated shield. Rev: BEAT TRANQLITAS
/ P LON. Globe set on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RIC 279. Conditi
on: Near extremely fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.

729   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laur
eate and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: BEATA TRANQVILLITAS /
P TR •. Globus set upon altar inscribed VO / TIS / XX in three lines; three stars above.
RIC 347. Condition: Extremely fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 20 mm.

730   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / Γ SIS (sun). VOT / X in t
wo lines within wreath. RIC 182. Condition: Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 19
mm.

731   CONSTANS (337-350). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / AQ P•. Emperor standi
ng left on galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory behind, steering galley.
RIC 99. Condition: Extremely fine. Weight: 4.84 g. Diameter: 22 mm.

732   CONSTANS (337-350). Follis. Rome. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust left, holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO / R (star)
Є. Soldier advancing right, head left, holding spear and leading small figure from hut be
neath tree. RIC 140. Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 22 mm.

733   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Δ SIS (symbol). Phoenix,
with wreath in beak, standing right on pile of rocks. RIC 241. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.

734   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N CONSTANTIVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / •
SIRM. Legend in four lines within wreath. RIC 17. Condition: Extremely fine. Weight: 3.0
1 g. Diameter: 21 mm.

735   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Treveri. Obv: FL IVL CONSTANTIVS
P F AVG. Rosette-and-laurel-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI
A DD NN AVGG / TR. Victory standing left, holding trophy set on long staff and palm-bra
nch. RIC 122; Depeyrot 4/3. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 m
m.
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736   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Arelate. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / S C
ON. Legend in four lines within wreath. RIC 207. Ex Fritz Rudolf Künker E-46 (2017), lot
287 Condition: Near extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

737   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Є SIS (symbol).
Radiate Phoenix standing right on pile of rocks. RIC 240. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 2.46 g. Diameter: 18 mm.

738   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Є SIS (symbol).
Constantius, holding labarum and crowning phoenix on globus, standing left in galley gu
ided by Victory seated to right. RIC 243. Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Dia
meter: 19 mm.

739   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Ae. Cyzicus. Obv: D N FL CL CONS
TANTIVS NOB CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP R
EPARATIO / SMKΓ. Soldier left, spearing fallen horseman to lower left. RIC 106. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 18 mm.

740   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: V
ery fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 24 mm.

741   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: V
ery fine. Weight: 5.82 g. Diameter: 24 mm.

742   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: V
ery fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 24 mm.

743   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: V
ery fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 23 mm.
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744   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Diademed, d
raped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - Δ / •TSA•. Vetranio st
anding facing, head left, holding labarum decorated with christogram in each hand; star
above. RIC 135. Condition: Very fine. Weight: 6.43 g. Diameter: 23 mm.

745   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •Δ SIS•. V
etranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each han
d; star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 22 mm.

746   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •Є SI
S•. Vetranio standing left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing
left. RIC 287. Condition: Good very fine. Weight: 4.79 g. Diameter: 24 mm.

747   JULIAN II APOSTATA (361-363). Double Maiorina. Constantinople. Obv: D N FL C
L IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS R
EI PVB / •CONSPB (branch)•. Bull standing right, head facing; two stars above. RIC 16
2. Condition: Good very fine. Weight: 8.33 g. Diameter: 29 mm.

748   JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Antioch. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AV
G. Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VOT / X
/ MVLT / XX / (palm) SM ANT A (palm). Legend in four lines within wreath. RIC 221. Con
dition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.

749   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Thessalonica. Obv: D N FL CL IVLIANVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / (star&
palm) TES Γ (dot&palm). Bull standing right; two stars above. RIC 226. Condition: Extre
mely fine. Weight: 8.34 g. Diameter: 28 mm.

750   JOVIAN (363-364). Ae. Sirmium. Obv: D N IOVIANVS P F AVG. Diademed, drape
d and cuirassed bust right. Rev: VOT / V / MVLT / X / BSIRM. Legend in four lines within
wreath. RIC 118. Condition: Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 20 mm.

751   JOVIAN (363-364). Siliqua. Nicomedia. Obv: D N IOVIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V / MVLT / X. Legend in four lines within wr
eath; SMN. RIC 127. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 17 mm.
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752   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Treveri. Obv: D N VALENTINIANVS P
F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / TR
OBT. Valentinian and Valens seated facing on throne, hoding globe between them; abov
e, winged Victory facing, with wings spread; below, palm frond between. RIC 17b.6; De
peyrot 43/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

753   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Heraclea. Obv: D N VALENS P F AVG. Diade
med, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / SMHA. Emp
eror standing facing, head right, holding standard with christogram and Victory on glob
e. RIC 1b; Depeyrot 5/2. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 21
mm.

754   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Treveri. Obv: D N VALENS P F AVG. Rosette-
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / TROBC. Valentinia
n I and Valens enthroned facing, holding globe between them; above, Victory facing wit
h wings spread; palm frond between. RIC 17e.2; Depeyrot 43/2. Condition: Extremely fi
ne, some restorations. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.

755   VALENS (364-378). Siliqua. Treveri. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, drap
ed and cuirassed bust right. Rev: VRBS ROMA / TRPS•. Roma seated left on throne, h
olding victoriola and sceptre. RIC 27e.1. Condition: Extremely fine. Weight: 2.14 g. Dia
meter: 18 mm.

756   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, dra
ped and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVL / XX / ANT. Legend in four lines within
wreath. RIC 33c. Condition: Extremely fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 18 mm.

757   PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONS B. Pro
copius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; christogr
am to upper right; unidentified object to lower left. RIC 17a.1. Condition: Near very fine.
Weight: 2.56 g. Diameter: 19 mm.

758   THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSI
VS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG B
/ CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot set upon prow
and holding sceptre and shield inscribed VOT / V / MVL / X. RIC 70a (unlisted officina).
Condition: Very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 21 mm.

759   THEODOSIUS I (379-395). Siliqua. Treveri. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Pe
arl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG / TRPS. Co
nstantinopolis enthroned facing, head right, holding sceptre and cornucopia, foot on pro
w. RIC 55a and 83a. Condition: Extremely fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 18 mm.
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760   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decora
ted with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG Δ / CONOB. Constantinopolis seate
d facing on throne, head right, with foot set upon prow, holding sceptre and victoriola. RI
C 7; Depeyrot 55/1. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 20 mm.

761   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P F
AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG Γ /
CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot set upon prow,
holding spear and shield inscribed VOT / V / MVL / X in four lines. RIC 47c.2. Condition:
Good very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 20 mm.

762   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P F
AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG
Θ / CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, with right foot set up
on prow, holding sceptre and globus. RIC 67d.5; Depeyrot 45/4. Condition: Very fine. W
eight: 4.38 g. Diameter: 21 mm.

763   ARCADIUS (383-408). Ae. Antioch. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITI / ANT B. Emperor standing left,
head right, holding spear and shield, being crowned by Victory. RIC 70. Condition: Very
fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 17 mm.

764   FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Aquileia. Obv: D N FL VICTOR P F AVG. Diade
med, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / SM AQ P. Camp gat
e with two turrets; star above. RIC 55b.1. Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diamete
r: 13 mm.

765   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Sirmium. Obv: D N HONORIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG A / S - M / COMO
B. Honorius standing right, with foot upon captive, holding labarum and victoriola. RIC 1
5d.1; Depeyrot 34/3. Condition: Very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 20 mm.

766   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N HONORIVS P F
AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and sh
ield decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGGG A / CONOB. Constanti
nopolis seated facing, head right, foot set on prow, holding sceptre and Victory on glob
e. RIC 24; Depeyrot 55/2. Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 20 mm.
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767   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: D N HONORIVS P F A
VG. Helmeted, diademed and cuirassed three-quarter facing bust, holding spear over s
houlder and shield decorated with horseman spearing a fallen enemy; staurogram on cu
irass. Rev: CONCORDIA AVGG / COMOB. Constantinopolis seated facing on throne, ri
ght foot on prow, holding sceptre and Victory standing on globe. RIC 38; Depeyrot 44/2.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

768   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: D N HONORIVS P F A
VG. Helmeted, diademed and cuirassed three-quarter facing bust, holding spear over s
houlder and shield decorated with horseman spearing a fallen enemy; staurogram on cu
irass. Rev: CONCORDIA AVGG / COMOB. Constantinopolis seated facing on throne, ri
ght foot on prow, holding sceptre and Victory standing on globe. RIC 38; Depeyrot 44/2.
Condition: Good very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.

769   HONORIUS (393-423). Ae. Antioch. Obv: D N HONORIUS P F AVG. Pearl-diade
med, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / ANT Γ. Honorius
standing facing, head right, holding labarum and globe. RIC 68e.2. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.73 g. Diameter: 21 mm.

770   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Mediolanum. Obv: D N HONORIVS P F A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / M - D / CO
MOB. Honorius standing right, with foot set on captive, holding vexillum and victoriola.
RIC 1206; Depeyrot 16/2. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 22
mm.

771   AELIA PULCHERIA (Augusta, 414-453). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: A
EL PVLCHERIA AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONOB (star).
Cross within wreath. RIC 521 (wreath ties 14); Depeyrot 72/4. Aelia Pulcheria was empr
ess of the Eastern Roman Empire from 414, when she was only 16 years old, as regent
for her younger brother, emperor Theodosius II, and then as wife of Marcian after Theod
osius' childless death. This was a fervently Christian family: her father Theodosius I had
been a disciple of St. Ambrose, and Pulcheria took a vow of virginity, convincing her sist
ers to do the same. She undertook to find a wife for her brother herself and convinced t
he pagan Athenais to convert to Christianity. The latter agreed and became empress un
der the name Eudocia. Pulcheria also convinced Theodosius to have the Jews driven o
ut of Constantinople, depriving them of all their property, and to declare war on the Persi
ans because they did not follow the Christian religion. He prohibited pagans from enteri
ng public offices and expelled the patriarch Nestorius, considered a heretic, from Const
antinople. Upon the death of Theodosius II, who died without an heir, Pulcheria married
Marcian, after rejecting all marriage proposals she had had up to that point. Marcian thu
s became emperor, provided, however, that the marriage was never consummated. As
empress she sponsored the building of many churches and shrines, and engaged in int
ense correspondence with Pope Leo the Great, who especially begged her to help him
suppress the Monophysite heresy of Eutyches, later condemned in 451 at the Council o
f Chalcedon. Pulcheria died in 453. In her will, drafted by Marcianus, she left all her pro
perty to the poor. Condition: Extremely fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 15 mm.
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772   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSI
VS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG S / CONOB. Constantinopoli
s seated facing on throne, head right, with foot set upon prow and holding sceptre and g
lobus surmounted by crowning Victory. RIC 9; Depeyrot 56/2. Condition: Very fine. Weig
ht: 4.41 g. Diameter: 20 mm.

773   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSI
VS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VOT XX MVLT XXX Є / CONOB. Victory standing
left, holding long jeweled cross. RIC 219; Depeyrot 74/2. Condition: Near extremely fin
e. Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm.

774   VALENTINIAN II (375-392). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N VALENTINI
ANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG
G H / CONOB. Constantinopolis seated facing on throne ornamented with lion heads, h
ead right, with foot set upon prow, holding sceptre and globus. RIC 46d.2. Condition: Ve
ry fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 mm.

775   ZENO (Second reign, 476-491). Ae. Nicomedia. Obv: D N ZINOS P AV. Diademe
d, draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram of Zeno within wreath; NIC below.
RIC 964. Condition: Extremely fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 10 mm.

776   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. Imitating CONSTANTINE I THE GREAT (307/
10-337). Follis. Obv: Blundered legend. Helmeted and cuirassed bust right, holding spe
ar over shoulder and shield decorated with horseman. Rev: Two Victories standing facin
g one other, holding inscribed shield above altar. Cf. Numismatik Naumann 74, lot 489;
Cf. Numismatik Naumann 99, lot 742. Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diamet
er: 18 mm.

777   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: D
N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and cuirassed bust right. Rev: INVICT A RVMAD
A. Monogram of Theoderic; cross above, star below. Cf. Demo 75-6. Condition: Very fin
e. Weight: 0.83 g. Diameter: 14 mm.

778   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: Bl
undered legend. Diademed and cuirassed bust right. Rev: Blundered legend. Monogra
m. Cf. COI p. 43, fig. 22. Condition: Extremely fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 15 mm.
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779   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: D
N ANASTASIVS P AV. Diademed and cuirassed bust right. Rev: [...]NVICA OMAN[...]. M
onogram of Theoderic; cross above. Demo 69ff. Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Di
ameter: 14 mm.

780   HUNNIC TRIBES. Kidarites. Uncertain ruler (5th century). Dinar. Boxlo (Balkh). O
bv: Kushano-Sasanian style ruler standing left, wearing crown with ribbons and pomegr
anate, sacrificing over altar and holding trident; to right, square above tamgha and roset
te . Rev: Herakles standing right, wearing lion skin and holding club; trees to right. Unpu
blished in the standard references; CNG E-100, lot 222. Rare and interesting contempor
ary imitation of Kushano-Sasanian issues Condition: Good very fine. Weight: 9.86 g. Di
ameter: 35 mm.

781   HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. Anonymous (Circa 5h-6th century). BI Drachm. O
bv: Crowned bust right; surmounted by bull´s head. Rev: Fire altar flanked by attendant
s. Göbl type 222. Ex Mozelt, Wien (2006) Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diamete
r: 26 mm.

782   HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. ‘Napki Malkik’ (Circa 6th century). Æ Drachm. Ob
v: Crowned bust right; surmounted by bull´s head. Rev: Fire altar flanked by attendants.
Göbl 198. Condition: Extremely fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 27 mm.

783   HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. ‘Napki Malkik’ (Circa 6th century). Æ Drachm. Ob
v: Crowned bust right; surmounted by bull´s head. Rev: Fire altar flanked by attendants.
Göbl 198. Ex Münzhandlung Scheiner Ingolstadt (2004) Condition: Extremely fine. Weig
ht: 4.23 g. Diameter: 26 mm.

784   KHWARAZMIA. Bravik (7th century AD). Drachm. Obv: Crowned bust right. Rev:
King right on horseback, holding whip. Rtvelazde 48. Condition: Very fine. Weight: 6.26
g. Diameter: 28 mm.

785   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIV
S P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory standing le
ft, holding jeweled cross; star to right. Sear 3. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.
35 g. Diameter: 21 mm.
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786   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cros
s above, Є below; CON. Sear 19. Condition: Near extremely fine. Weight: 11.89 g. Diam
eter: 33 mm.

787   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cros
s above, Є below; CON. Sear 19. Condition: Good fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 36
mm.

788   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right; star on shoulder. Rev: Large M; star to l
eft and right; cross above, Є below; CON. Sear 19. Condition: Very fine. Weight: 16.20
g. Diameter: 36 mm.

789   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cros
s above, Δ below; CON. Sear 19. Condition: Good fine. Weight: 17.99 g. Diameter: 34
mm.

790   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cros
s above, Γ below; CON. Sear 19. Condition: Good very fine. Weight: 16.22 g. Diameter:
34 mm.

791   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cros
s above, B below; CON. Sear 19. Condition: Very fine. Weight: 19.82 g. Diameter: 37 m
m.

792   JUSTIN I (518-527). Fourrèe Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AV
G. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated
with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory standing left, holding
staff surmounted by reversed staurogram; star to left. Cf. Sear 55 (for prototype). Ex Ve
cchi 17 (1999), lot 1336 Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 21 mm.

793   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield de
corated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Angel standing facin
g, holding long cross and globus cruciger; star to right. Sear 137. Condition: Good very f
ine. Weight: 4.39 g. Diameter: 22 mm.
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794   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Angel standing facing, h
olding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140.
Condition: Good very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 21 mm.

795   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Angel standing facing, h
olding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 140.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

796   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; cross above; star to left, cro
ss to right; [...]/CON. Sear 158. Condition: Fine. Weight: 15.74 g. Diameter: 31 mm.

797   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 17 (543/4). Obv: D N IV
STINIANVS P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed facing bust, holding globus cruci
ger and shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O -
X/Ч/II across field, cross above, Γ below; CON. Sear 163. Condition: Very fine. Weight:
20.40 g. Diameter: 34 mm.

798   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 12 (538/9). Obv: D N IVSTIN
IANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shiel
d decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - XII across fiel
d, cross above, A below; NIK. Sear 201. Condition: Good very fine. Weight: 23.30 g. Dia
meter: 43 mm.

799   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 20 (546/7). Obv: D N IVSTINIA
NVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X across field;
cross above, B below; KYZ. Sear 207. Condition: Very fine. Weight: 19.78 g. Diameter:
39 mm.

800   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Antioch. Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Justinia
n enthroned facing, holding long sceptre and globe cruciger. Rev: Large M between star
and crescent; above, cross; beneath, A; in exergue, +THEUP. Sear 214. Condition: Very
fine. Weight: 17.83 g. Diameter: 33 mm.

801   ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua. Constantinople. Obv: H
elmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right. Rev: Large K. Bendall, An
onymous 8c; Vagi 3051. Condition: Extremely fine. Weight: 0.96 g. Diameter: 15 mm.
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802   JUSTIN II (565-578). Follis. Nicomedia. Dated RY 9 (573/4). Obv: D N IVSTINVS
P P AVC. Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform sceptre, seated
facing on double throne, both crowned. Rev: Large M between A/N/N/O and GI/II; abov
e, cross; beneath, A; in exergue, NIKO. Sear 369. Condition: Very fine. Weight: 14.92 g.
Diameter: 28 mm.

803   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O N MAVR
C TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG A / CONOB. Angel standing facing, holding glob
us cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Very fine. W
eight: 4.42 g. Diameter: 21 mm.

804   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N TIЬЄ
RI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI MAVRI AV / CO
NOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Extremely fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 16
mm.

805   MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Cyzicus. Dated RY 20 (601/2). Obv: D N
ΜΑVRI TIЬЄR P P AV. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif. Rev: Large M; P-headed star above, A/N/N/O -
X/X across field, B below; KYZ. Sear 518. Condition: Very fine. Weight: 12.22 g. Diamet
er: 32 mm.

806   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O N FOCAS PЄRP AV
G. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG
H / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted b
y staurogram. Sear 618. Condition: Good very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 21 mm.

807   REVOLT OF THE HERACLII (608-610). Follis. Alexandria. Dated RY 14. Obv: δm
N ЄRACLIO CONSULII. Facing busts of Heraclius and his father, both bareheaded and
wearing loros; cross above. Rev: Large M; A/N/N/O - X/IIII across field, cross above, A b
elow; AΛЄζANΔ. MIB 16a; DOC 16 (Alexandretta); Sear 722 (Alexandretta). Condition:
Very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 30 mm.

808   HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N ҺRACLIЧS P
P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVςЧ ς / CONOB.
Cross potent. Sear 786. Condition: Extremely fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 17 mm.
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809   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROM
ANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. Conditio
n: Very fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 22 mm.

810   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROM
ANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. Conditio
n: Very fine. Weight: 5.49 g. Diameter: 24 mm.

811   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantin
ople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONSTNЄ[...]. Heraclius and Heraclius Const
antine seated facing on double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧT
A ROMANS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. C
ondition: Very fine. Weight: 6.18 g. Diameter: 22 mm.

812   HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: d N hЄRACLIUS P P
AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, with short beard, holding cross. Rev:
VICTORIA AVGG IЄ / C+N+B. Cross potent set on three steps. MIB 81³ (same style, no
crosses on rev.); Sear 822var. (no crosses); CNG Mail Bid Sale 61, lot 2236 (same reve
rse die). Extremely rare issue, only second specimen appeared on market Condition: Ex
tremely fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 21 mm.

813   HERACLIUS (610-641). Follis. Cyzicus. Dated RY 1 (610/1). Obv: D N ҺRACLI P
ЄRP AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. Re
v: Large M between A/N/N/O and I; cross above, A below; KYZ in exergue. Sear 839. C
ondition: Extremely fine. Weight: 11.60 g. Diameter: 31 mm.

814   HERACLIUS with MARTINA and HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis.
Uncertain mint in Cyprus. Dated RY 17 (626/7). Obv: Martina, Heraclius and Heraclius
Constantine standing facing, each holding globus cruciger. Rev: Large M; A/N/N/O - X/
Ч/II across field; monogram above, Γ below; KVΠP'. Sear 849. Ex Gerhard Hirsch Nach
folger (Nov. 1998) Condition: Good very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 25 mm.

815   CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTIN
ЧS P P AVG. Crowned bust facing, wearing chlamys and holding globus cruciger. Rev:
VICTORIA AVGЧ S / CONOBK. Cross potent set upon three steps. Sear 937. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 20 mm.
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816   CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). G
OLD Solidus. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constans, wea
ring plumed helmet, and Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ H / CONOB.
Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing faci
ng, each holding globus cruciger. Sear 964. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. D
iameter: 20 mm.

817   CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). G
OLD Solidus. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constans, wea
ring plumed helmet, and Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ B / CONOB.
Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing faci
ng, each holding globus cruciger. Sear 964. Condition: Good very fine. Weight: 4.34 g.
Diameter: 20 mm.

818   LEONTIUS ? (695-698). Glass Weight. Obv: Cruciform monogram. Rev: Blank. .
Ex Groha / Köln (2008) Condition: Very fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 18 mm.

819   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). Follis. Constantinople. Dated RY 4 (701/2). O
bv: Tiberius standing facing, holding globus cruciger and long cross. Rev: Large M; A/N/
N/O - Δ across field; cross above, B below; CON. Sear 1367. Rare, overstruck Conditio
n: Very fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 28 mm.

820   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). Half Follis. Constantinople. Dated RY 1 (698/
9). Obv: Crowned facing facing, holding spear and shield. Rev: Large K; cross above, A/
N/N/O - I across field, A below. Sear 1368. Ex William Herbert Hunt Collection Part II, S
otheby's (1991), lot 215 (part of); ex George Fehlhaber Collection, Kovacs XIV (1998), l
ot 389. Condition: Extremely fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 24 mm.

821   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). Half Follis. Constantinople. Dated RY 1 (698/
9). Obv: Crowned facing facing, holding spear and shield. Rev: Large K; cross above, A/
N/N/O - I across field, Γ below. Sear 1368. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diamete
r: 25 mm.

822   CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: IR
InH AΓOVSTI. Crowned facing bust of Irene, wearing loros, holding globus cruciger and
cruciform sceptre. Rev: COnSTAnTInOS bASI Θ. Crowned facing bust of Constantine,
wearing chlamys, holding globus cruciger and akakia. Sear 1594. Condition: Very fine.
Weight: 4.39 g. Diameter: 20 mm.

Numismatik Naumann • Auction 132 • 3 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

240

240

240

240

400

80

823   CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned fa
cing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Rev: Crowned facing
bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M/A between X -
N. Sear 1598. Condition: Extremely fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 19 mm.

824   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus. Con
stantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM (star). Christ Pantokrator seated facin
g on throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil an
d Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Very fin
e. Weight: 4.37 g. Diameter: 20 mm.

825   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus. Con
stantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM (star). Christ Pantokrator seated facin
g on throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil an
d Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Very fin
e. Weight: 4.39 g. Diameter: 20 mm.

826   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus. Con
stantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ Pantokrator seated facing o
n throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Very fine.
Weight: 4.37 g. Diameter: 20 mm.

827   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus. Con
stantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ Pantokrator seated facing o
n throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Very fine.
Weight: 4.42 g. Diameter: 19 mm.

828   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus. Con
stantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ Pantokrator seated facing o
n throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Good ver
y fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 19 mm.

829   BASIL I THE MACEDONIAN, with LEO VI and CONSTANTINE (867-886). Follis.
Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL S COҺST AЧGG. Crowned facing busts of Basil b
etween Leo and Constantine. Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ / T S LЄOҺ ЄҺ / ΘO ЬASIL S /
ROMЄOҺ. Legend in five lines; star below. Sear 1713. Condition: Very fine. Weight: 5.8
6 g. Diameter: 26 mm.
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830   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). Follis. Constantinopl
e (or uncertain provincial mint?). Obv: ЬASILIOS S COҺST AЧGG. Crowned facing bus
ts of Basil and Constantine, holding labarum between them. Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ /
TIҺOS ЄҺ ΘO / ЬASILЄIS R / OMAOҺ. Legend in five lines. Sear 1721 (uncertain provi
ncial mint). Condition: Extremely fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 27 mm.

831   LEO VI THE WISE with CONSTANTINE VII (886-912). GOLD Solidus. Constantin
ople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧm. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: LЄOҺ ЄT COҺSTAҺT AЧGG ROm. Leo and Constantine standing facing, each ho
lding globus cruciger and patriarchal cross between them. Sear 1725. Rare Condition: V
ery fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.

832   ALEXANDER (912-913). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺSXRS RЄX RЄ
GҺAҺTIЧm. Christ Pantokrator seated facing on throne, raising right hand in benedictio
n and holding Gospels. Rev: + ALЄXAҺd ROS AЧGЧSTOS ROm´. Alexander standing f
acing, wearing crown and loros, holding globus cruciger, being crowned by St. Alexande
r, holding cross. DOC 2; Sear 1737. Very rare. Alexander was the first emperor of Byzan
tium to assume the title αὑτοκράτωρ. He held office as co-emperor with his elder brothe
r Leo VI (866-912) from 879 and, upon his death, became sole Basileus for just a year. I
n fact, he became emperor and regent on behalf of Leo VI's son, the future Constantine
VII. Alexander refused to pay Simeon of Bulgaria, king of the most powerful state in east
ern Europe at time, the tributes agreed upon by his brother. This reignited the war with t
he Bulgars and caused many troubles for the empire. But while the Bulgars were prepar
ing for war against him, Alexander died in 913, leaving the empire in the hands of a rege
ncy council headed by Patriarch Nicholas Mystikos, who at the coronation of his succes
sor, Constantine VII Porphyrogenitus, became its first adviser Condition: Extremely fine.
Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

833   ROMANUS I LECAPENUS (920-944). Ae. Cherson. Obv: Crowned bust facing, w
earing loros. Rev: Monogram. Sear 1766. Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.05 g.
Diameter: 17 mm.

834   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Monogram. Rev: Monogram. Sear 17
67. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 20 mm.

835   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae. Cherson. Obv: Crowne
d bust facing, wearing crown and chlamys. Rev: Large K over ω. Sear 1771. Condition:
Very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 17 mm.
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836   BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Miliaresion. C
onstantinople. Obv: ӨCЄ Ь Ө TOIS ЬASIL S / MHP - ӨV. Facing bust of the Virgin Mar
y, holding Christ medallion on breast. Rev: + MЄR ӨЧ / DЄDOXASM / O ЄIS SЄ ЄL / Π
IZωҺ OЧ / CAROT X. Legend in five lines; decoration above and below. Sear 1809. Co
ndition: Good very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 26 mm.

837    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing
on throne with curved back. Rev: + CωҺSTAҺTҺ ЬASILЄЧS RM. Crowned bust of Con
stantine facing, holding labarum and globus cruciger. Sear 1829. Condition: Good very f
ine. Weight: 4.36 g. Diameter: 28 mm.

838    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding cruciform scept
re and globus cruciger. Sear 1830. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter:
27 mm.

839   ISAAC I COMNENUS (1057-1059). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev:
+ ICAAKIOC BACIΛЄЧC PωM. Isaac standing facing, holding sword and sheath. Sear
1843. Condition: Extremely fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 27 mm.

840   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). 1/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: MH
P - ΘV. Nimbate bust of the Virgin facing, orans. Rev: + ΘKE / R,Θ, KωN / ΔЄCΠO / T
H. Legend in four lines. Sear 1852B; DOC 7b. Extremely rare, few specimens known, al
l pierced. Only one specimen on acsearch. Condition: Good very fine. Weight: 0.60 g. D
iameter: 14 mm.

841   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). Miliaresion. Constantinople. Obv: + ΘKЄ RO
HΘЄI Tω Cω ΔOYΛ. The Theotokos (Virgin Mary) standing facing on dais, orans. Rev:
+ MIXAHΛ BACIΛ O ΔɄK. Michael, crowned and wearing military attire, standing facing,
holding long cross and resting on hilt of sheathed sword, dot below his right elbow, doub
le border. Sear 1873. Condition: Near very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 21 mm.

842   NICEPHORUS BASILACIUS (Usurper, 1078). Follis. Thessalonica. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: C - B / N - B. Jewelled patriarchal cross set upo
n base. Sear 1890. Very rare, overstruck Condition: Extremely fine. Weight: 8.53 g. Dia
meter: 27 mm.

843   NICEPHORUS BASILACIUS (Usurper, 1078). Follis. Thessalonica. Obv: + NIKHΦ
OPOC BAC / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: IC - XC / NI - KA. Patriarc
hal cross set upon base. Sear 1903A. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Di
ameter: 24 mm.
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844   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Tetarteron. Constantinople. Obv: IC - XC. F
acing bust of Christ Pantokrator. Rev: + AΛЄ ΔЄC. Crowned facing bust of Alexius, hold
ing labarum and globus cruciger. Sear 1920. Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diam
eter: 20 mm.

845   JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John and St. George, holding sword
-in-scabbard, standing facing, holding between them a patriarchal cross set upon three
steps. Sear 1942. Condition: Good very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 32 mm.

846   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Tetarteron. Thessalonica. Obv: O ΓEωΡΓΙΟ
C. Facing bust of St. George, holding spear and shield. Rev: MANOVHΛ ΔΕCΠ. Crown
ed facing bust of Manuel, holding labarum and globus cruciger. Sear 1975. Condition: V
ery fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 22 mm.

847    ISAAC COMNENUS (Usurper in Cyprus, 1185-1191). BI Aspron Trachy. Nicosia
(?). Obv: MHP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding Christ medallion
on breast. Rev: Isaac and St. George standing facing, holding between them a patriarch
al cross set upon globus. Sear 1991. Rare. Ex Münzhandlung Scheiner Ingolstadt (200
0) Condition: Good very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 29 mm.

848   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; H on throne to left. R
ev: John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin
Mary to right. Sear 2073; DOC -. Condition: Extremely fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 2
6 mm.

849   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; Θ on throne to left. R
ev: John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin
Mary to right. Sear 2073; DOC 13a. Condition: Very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 27
mm.

850   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; star to right. Rev: Jo
hn standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary t
o right. Sear 2073; DOC 8a. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 26 mm.

851   EMPIRE OF NICAEA. Theodore II Ducas-Lascaris (1254-1258). Trachy. Magnesi
a. Obv: St. Tryphon standing facing, holding short cross; lis to left and right. Rev: Theod
ore standing facing, holding labarum and globus cruciger; manus Dei to upper right. Se
ar 2142; LBC 306. Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 28 mm.
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852   EMPIRE OF NICAEA. Theodore II Ducas-Lascaris (1254-1258). Tetarteron. Magn
esia. Obv: Large lis surrounded by pellets. Rev: Theodore standing facing, holding labar
um and akakia. Sear 2145. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 1
7 mm.

853   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Half Tetarter
on. Obv: + Iω Δ / KOMNH / NOC O ΔO / VKAC. Legend in four lines. Rev: IC - XC. Cros
s potent set upon two steps. Sear 2224. Extremely rare, only two other specimens on a
csearch. Condition: Extremely fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 17 mm.

854   ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantino
ple. Obv: MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six tow
ers; sigla: (Δ/Π) monogram | (Δ/Π) monogram. Rev: IC - XC. Christ standing facing, cro
wning Andronicus and Michael kneeling to left and right, respectively. Sear 2396; PCPC
127, sigla 2. Condition: Good very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 22 mm.

855   ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantino
ple. Obv: MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four to
wers; sigla: (star) / K | (star) [...]. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Androni
cus and Michael kneeling to left and right, respectively. Sear 2396; PCPC 128. Conditio
n: Good very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 26 mm.

856   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperpy
ron. Constantinople. Obv: MP - ΘV. Bust of the Virgin orans within city walls with four gr
oups of towers; sigla: (star) / K | (star) / N. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crownin
g Andronicus and Michael kneeling to left and right, respectively. Sear 2396; PCPC 128,
sigla 180. Condition: Good very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 25 mm.

857   ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantino
ple. Obv: Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six towers; sigla:
B | Γ. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to
left and right, respectively. Sear 2396; PCPC 127, sigla 11. Condition: Good very fine.
Weight: 3.95 g. Diameter: 24 mm.

858   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperpy
ron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of to
wers; sigla: (star/K) | (star/N). Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and right of
Christ standing facing and crowning both of them. Sear 2396; PCPC 128, sigla 186. Co
ndition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 25 mm.

859   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon. Cons
tantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne, r
aising right hand in benediction and holding book of Gospels; star to left and right. Rev:
AVTOKPATOPЄC PωMAION. Andronicus and Michael standing facing, holding labarum
between them. Sear 2402. Condition: Very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 21 mm.
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860   ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). Assarion. Constantinople. Obv: +
KVPIЄ CWCON TOVC BACIΛЄIC. Draped bust of Christ facing. Rev: AVTOKPATOPЄ
C POMAION. Andronicus and Michael standing facing, holding labarum between them.
Sear 2436. Condition: Extremely fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 22 mm.

861   ANDRONICUS II with ANDRONICUS III (1282-1328). GOLD Hyperpyron. Consta
ntinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers; sigla:
K | K. Rev: IC - XC. Andronicus II and Andronicus III kneeling to left and right of Christ st
anding facing and crowning both of them. Sear 2461; PCPC 185. Condition: Very fine.
Weight: 3.89 g. Diameter: 22 mm.

862   ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Ae Assarion. Constantinople. Ob
v: AVTOKPA PωMAION. Andronicus standing facing, holding cruciform sceptre. Rev: Cr
oss ancrée set upon short cross in saltire. Sear 2481. Condition: Very fine. Weight: 2.03
g. Diameter: 21 mm.

863   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae 18 Nomismata Weight. Obv:
Large NIH, cross above and below, with silver inlay. Rev: Blank. Cf. Bendall 86-88. Con
dition: Good very fine. Weight: 81.13 g. Diameter: 48 mm.

864   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-5th century). Square Ae 2 Grammata. Obv: Sil
ver inlaid large B. Rev: Blank. Bendall -. Condition: Very fine. Weight: 2.28 g. Diameter:
10 mm.

865   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae 2 Nomismata. Obv:
Large NB monogram with silver inlay. Rev: Blank. Cf. Bendall 101-2. Condition: Very fin
e. Weight: 8.78 g. Diameter: 22 mm.

866   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th century). Circular Ae 6 Nomismata Weight. Ob
v: Cross above large N S. Rev: Blank. Cf. Bendall 139. Condition: Very fine. Weight: 25.
32 g. Diameter: 27 mm.

867   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-7th century). Circular Ae 2 Ounce Weight. Ob
v: Engraved long cross between Γ-B; all within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 121. Ex
Gerhard Hirsch Nachfolger E-302 (2014), lot 1291 (part of) Condition: Good very fine.
Weight: 50.95 g. Diameter: 33 mm.
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868   GLASS WEIGHT (Circa 5th-7th century). Tremissis Weight. Obv: Cruciform mono
gram. Rev: Blank. Cf. Bendall 203 (for type); cf. Sear monogram 18. Condition: Very fin
e. Weight: 1.43 g. Diameter: 20 mm.

869   BYZANTINE LEAD SEALS. Anonymous (Circa 6th-7th century). Obv: Peacock wa
lking left. Rev: Cruciform monogram. . Ex Leu Numismatik 3 (2018), lot 1265 Condition:
Very fine. Weight: 6.84 g. Diameter: 19 mm.

870   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Gregorios?), patrikios and imperial protosp
atharios (9th-10th century). Obv: KЄ ROHΘЄ[...]. Patriarchal cross within circle. Rev: Le
gend in four lines. . Condition: Near very fine. Weight: 8.87 g. Diameter: 21 mm.

871   BYZANTINE LEAD SEALS. Anonymous (11th century). Obv: MP - ΘV. Theotokos
(Virgin Mary) standing facing, orans, holding medallion with Christ. Rev: O / Iω / O (ΠP
O) - Δ / PO / MO / C. St. John the Baptist standing facing, nimbate, raising right hand. D
OC 7, 5.6 var. (rev. legend; St. John holding cross). Condition: Extremely fine. Weight:
7.93 g. Diameter: 23 mm.

872   BYZANTINE LEAD SEALS. Zacharias (11th century). Obv: Nimbate facing bust of
St. Michael, holding sceptre. Rev: + K / BOHΘE / ZAKAP / A[...] / MAKE(?). Legend in fi
ve lines. . Condition: Good very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 21 mm.

873   MEDIEVAL. Uncertain (Rhodes?). Ae (Circa 12th-13th century). Obv: Cross with A
- Γ / Є - N in angles. Rev: D / D; star to left and right. . Condition: Very fine. Weight: 0.92
g. Diameter: 16 mm.

874   AUSTRIA. Kärnten. Ulrich II (1181-1202). Freisacher Pfennig. Obv: Half-length bu
st of soldier right, holding banner and sword. Rev: Cross potent; pellet in each quarter.
CNA Cb8. Condition: Good very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 17 mm.

875   AUSTRIA. Salzburg (Duchy). Adalbert III of Bohemia (1183-1200). AR Friesacher
Pfennig. Friesach. Obv: ERIACENSIS. Bishop standing facing, holding crozier and boo
k. Rev: Church with two turrets and cross above. CNA Ca 9. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.13 g. Diameter: 20 mm.
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876   AUSTRIA. Salzburg. Pfennig (Circa 1200). Obv: Archbishop enthroned facing. Re
v: Two-towered church within decorated frame. CNA A35. Condition: Good very fine. W
eight: 0.82 g. Diameter: 22 mm.

877   AUSTRIA. Salzburg. Eberhard II (1200-1246). Freisacher Pfennig. Freisach. Obv:
X ЄBЄRHARDS ЄPS. Half-length facing bishop, holding sword in each hand. Rev: + F
RISACH. Bust of angel facing; tower above. CNA Ca 16. Condition: Good very fine. Wei
ght: 1.12 g. Diameter: 19 mm.

878   AUSTRIA. Salzburg. Eberhard II (1200-1246). Freisacher Pfennig. Freisach. Obv:
X ЄBЄRHARDS ЄPS. Half-length facing bishop, holding sword in each hand. Rev: + F
RISACH. Bust of angel facing; tower above. CNA Ca 16. Condition: Very fine. Weight:
0.90 g. Diameter: 19 mm.

879   AUSTRIA. Salzburg. Eberhard II (1200-1246). Freisacher Pfennig. Freisach. Obv:
X ЄBЄRHARDS ЄPS. Half-length facing bishop, holding sword in each hand. Rev: + F
RISACH. Bust of angel facing; tower above. CNA Ca 16. Condition: Very fine. Weight:
0.66 g. Diameter: 17 mm.

880   AUSTRIA. Salzburg. Eberhard II (1200-1246). Freisacher Pfennig. Obv: Half-lengt
h facing figure of bishop, holding sceptre and crosier. Rev: Facing bust of bishop, surmo
unted by cross with two pellets; tower to left and right. CNA Ca 18. Condition: Very fine.
Weight: 0.92 g. Diameter: 18 mm.

881   AUSTRIA. Sigismund the Rich (1440-1490). 1 Kreuzer. Hall. Obv: COMES TIROL.
Eagle facing, with head left and wings spread. Rev: + SIGISMVNDVS. Cross pattée ove
r short cross pattée in saltire. MS 38. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 19
mm.

882   BOHEMIA. Karl IV of Luxemburg (1346-1378). 'Prager Groschen'. Obv: DEI GRA
TIA REX BOEMIE / KAROLVS PRIMVS. Crown. Rev: Lion rampant left. Dietiker 60. Co
ndition: Near very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 30 mm.

883   BULGARIA. Second Empire. Georgi Terter II (1322-1323). Groš. Obv: IC - XC. Ch
rist seated facing on throne. Rev: Georgi and St. George standing facing, holding banne
r between them. D&D 6.1.1. Condition: Very fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 20 mm.
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884   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform s
taff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: NGC AU-5
8. Weight: g. Diameter: mm.

885   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform s
taff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: NGC AU-5
8. Weight: g. Diameter: mm.

886   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform s
taff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: NGC MS-6
2. Weight: g. Diameter: mm.

887   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform s
taff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: NGC AU-5
5. Weight: g. Diameter: mm.

888   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform s
taff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: NGC MS-6
3. Weight: g. Diameter: mm.

889   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform s
taff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: NGC MS-6
2. Weight: g. Diameter: mm.
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890   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Half Grosh. Obv: Facing b
ust of the Virgin Mary, orans, with head of Holy Infant on breast. Rev: Ivan standing faci
ng, holding cruciform sceptre. D&D 11.1.4. Condition: NGC AU-55. Weight: g. Diameter:
mm.

891   CRUSADERS. Baldwin II of Courtenay ? (1240-1261). GOLD Hyperpyron. Copyin
g the hyperpyra of John III Ducas (Magnesia). Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated f
acing on throne; four pellets to right. Rev: John standing facing, holding labarum and ak
akia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Metcalf p. 229; cf. Sear 2073 (for pr
ototype). Condition: Good very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 23 mm.

892   CRUSADERS. Baldwin II of Courtenay ? (1240-1261). GOLD Hyperpyron. Copyin
g the hyperpyra of John III Ducas (Magnesia). Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated f
acing on throne; trefoil to right. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia,
and being crowned by the Virgin Mary to right. Metcalf p. 229; cf. Sear 2073 (for prototy
pe). Condition: Extremely fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 24 mm.

893   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVND
VS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA.
Cross pattée, with crescent in angle. CCS 66. Condition: Extremely fine. Weight: 0.95 g.
Diameter: 17 mm.

894   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVN
DVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHI
A. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 0.
88 g. Diameter: 18 mm.

895   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVN
DVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHI
A. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 0.
70 g. Diameter: 18 mm.

896   CRUSADERS. Cyprus. Henry II (Second reign, 1310-1324). Gros. Obv: + HЄNRI
RЄI DЄ. King seated facing, holding sceptre and globus. Rev: + IЄRVSALЄM Є DЄ CҺ
IPR'. Jerusalem cross. CCS 50. Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 26 mm.
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897   FRANCE. Provincial. Angouleme. Time of Guillaume V-Hugues I (1170-1245). De
nier. La Marche. Struck in the name of Louis VII, VIII, or IX. Obv: + LODOICVS. Cross p
attée. Rev: + EGOLISSIME. Cross, three arms ending in circles, fourth ending in cresce
nt. Poey d'Avant 2663; Duplessy, Féodales 947. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Di
ameter: 19 mm.

898   FRANCE. Melgueil (Circa 12th-13th). Denier. Obv: Degraded legend. Cross with c
rossbars composed of episcopal mitres; pellet in quarter. Rev: Degraded legend. Four a
nnulets in cruciform pattern around central pellet. Poey d'Avant 3845; Roberts 4336. Co
ndition: Extremely fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 21 mm.

899   FRANCE. Philip III (1270-1285). Gros Tournois. Obv: + BNDICTV SIT NOME DNI
NRI DEI IHV XPI / + PHILIPVS REX. Cross pattée. Rev: TVRONVS CIVIS. Castle withi
n border of twelve lis. Duplessy 202. Condition: Near very fine. Weight: 4.01 g. Diamete
r: 25 mm.

900   GERMANY. Anonymous (Circa 1050-1060). Denar. Obv: Letters around central O.
Rev: Cross; letters in quarters. Dannenberg 1316. Condition: Good very fine. Weight: 1.
25 g. Diameter: 20 mm.

901   GERMANY. Bardowick(?). Anonymous. Imitative Denar (Circa 1055-1060). Obv: S
tylized church façade. Rev: Cross with pellets in each angle; four crescents around. Da
nnenberg 1783. Condition: Good very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 18 mm.

902   GERMANY. Bamberg. Heinrich I von Bilversheim (1242-1257). Pfennig. Obv: Cros
s with lis at each angle. Rev: Incuse and reverse of obverse. Krug 74. Condition: Good
very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 18 mm.

903   GERMANY. Bamberg. Heinrich I von Bilversheim (1242-1257). Pfennig. Obv: Eagl
e-headed lion striding left. Rev: Incuse and reverse of obverse. Krug 83. Condition: Very
fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 18 mm.

904   GERMANY. Augsburg. Hartmann II von Dillingen (1250-1286). Brakteat. Obv: Bish
op advancing left, head facing, holding crosier. Rev: Incuse and reverse of obverse. Stei
nhilber 78. Condition: Extremely fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 21 mm.
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905   GERMANY. Bayern. Otto II (1231-1253). Pfennig. Obv: Duke, holding sword, on h
orse galloping right. Rev: Winged lion left with eagle-head. Emmerig 242. Condition: Go
od very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 20 mm.

906   GERMANY. Jever. Bernhard II of Saxony (1011-1059). Pfennig. Obv: Bearded hea
d facing slightly left. Rev: Banner of church. Dannenberg 591. Condition: Good very fin
e. Weight: 0.94 g. Diameter: 18 mm.

907   GERMANY. Jever. Hermann (1059-1086). Denar. Obv: + HEREMON. Crowned fa
cing bust. Rev: + GEREHEI. Cross with pellet in each quarter. Dannenberg 597. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 18 mm.

908   GERMANY. Köln. Konrad von Hochstaden (1238-1261). Pfennig. Obv: Half-length
bust facing, holding crozier and book of Gospels. Rev: City view with walls, towers and
cathedral. Hävernick 665. Condition: Good very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 17 mm.

909   GERMANY. Köln. Siegfried von Westerburg (1275-1297). Pfennig. Obv: Archbisho
p seated facing, head left, holding crozier and bible. Rev: Cathedral façade. Havernick 1
029. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 19 mm.

910   GERMANY. Magdeburg. Denar / Sachsenpfennig (Circa 965 - 985). Obv: Blunder
ed legend. Stylized wooden church. Rev: Blundered legend. Cross with pellets in angle
s. Kilger KN 1; Dannenberg 1325; Kluge 4. Condition: Extremely fine. Weight: 1.21 g. Di
ameter: 22 mm.

911   GERMANY. Nürnberg(?). Pfennig (12th century). Obv: Lion with humand head left
and eagle right. Rev: Crowned bust facing. Cf. Erlanger 9. Condition: Very fine. Weight:
0.45 g. Diameter: 17 mm.

912   GERMANY. Nürnberg. Heinrich VI (1190-1273). Pfennig. Obv: Eagle facing, with h
ead left and wings spread. Rev: Lion left. Cf. Erlanger 49. Condition: Very fine. Weight:
0.76 g. Diameter: 19 mm.
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913   GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig. Obv: Two rampant lion; e
agle between. Rev: Rosette of ten petals; arches with lis around. Erlanger 45. Conditio
n: Good very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 18 mm.

914   GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (Emperor, 1215-1250). Pfennig. Obv: Emperor
seated facing on throne. Rev: Lion rampant right. Erlanger 58. Condition: Very fine. Wei
ght: 0.92 g. Diameter: 20 mm.

915   GERMANY. Nürnberg. Rudolf von Habsburg (1273-1291). Pfennig. Obv: Crowned
bust facing; crescent over star to left and right. Rev: Eagle facing, with spread wings. Erl
anger 86. Condition: Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 17 mm.

916   GERMANY. Regensburg. Konrad I (1126-1132). Pfennig. Obv: Crowned bust left,
holding sceptre. Rev: Two busts facing each other, holding crosier between them. Emm
erig 49. Condition: Good very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 20 mm.

917   GERMANY. Regensburg. Heinrich X der Stolze (1126-1139). Pfennig. Obv: Crown
ed bust left, holding sceptre and pointing at face. Rev: Two male, facing busts, holding b
anner between them. Emmerig 49. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.93 g. Dia
meter: 22 mm.

918   GERMANY. Regensburg. Heinrich X der Stolze (1126-1139). Pfennig. Obv: Crown
ed bust left, raising right hand and holding lis-tipped sceptre with left. Rev: Half-length fi
gure of bishop and king facing each other, holding crozier between them. Emmerig 50.
Condition: Good very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 21 mm.

919   GERMANY. Regensburg. Heinrich X der Stolze (1126-1138). Pfennig . Obv: Half-l
enght figure right, holding flag and shield. Rev: Three-towered building with double arc
h. Emmerig 54. Condition: Good very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 21 mm.

920   GERMANY. Regensburg. Heinrich X der Stolze (1126-1138). Pfennig . Obv: Half-l
enght figure right, holding flag and shield. Rev: Three-towered building with double arc
h. Emmerig 54. Condition: Good very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 20 mm.
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921   GERMANY. Regensburg. Heinrich X der Stolze (1126-1138). Pfennig . Obv: Head
facing slighty right within large rosette. Rev: Crowned figure seated left and assistant st
anding right, holding a banner between them. Emmerig 68. Condition: Good very fine.
Weight: 0.98 g. Diameter: 21 mm.

922   GERMANY. Regensburg. Ludwig I (1183-1231). Pfennig. Obv: Facing bust, holdin
g sword in each hand; all within border of rosettes. Rev: Two lions standing facing one a
nother; head below; all within border of rosettes. Emmerig 220. Condition: Very fine. We
ight: 1.07 g. Diameter: 18 mm.

923   GERMANY. Regensburg. Ludwig I (1183-1231). Pfennig. Obv: Facing bust, holdin
g sword in each hand; all within border of rosettes. Rev: Two lions standing facing one a
nother; head below; all within border of rosettes. Emmerig 220. Condition: Extremely fin
e. Weight: 0.90 g. Diameter: 20 mm.

924   GERMANY. Regensburg. Otto II von Berg (1184-1220). Pfennig. Obv: Bishop stan
ding, holding crosier and book. Rev: Eagle facing, with head right and wings spread. E
mmerig 139. Condition: Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 21 mm.

925   GERMANY. Tübingen. Hugo I (1162-1182). Pfennig. Obv: Three towers above ann
ulet-in-lozenge. Rev: Cross. Bonhoff 1736. Condition: Very fine. Weight: 0.67 g. Diamet
er: 20 mm.

926   GERMANY. Würzburg. Otto I von Lobdeburg (1207-1223). Denar. Obv: Three-tow
ered building over arch; below, head facing. Rev: Incuse. Ehwald 3609. Condition: Very
fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 18 mm.

927   GERMANY. Würzburg. Gottfried III von Hohenlohe (1317-1322). Denar. Obv: Bust
facing with flag, sword and crosier. Rev: Lion standing left, head facing. Ehwald 4500. C
ondition: Very fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 16 mm.

928   HOLY ROMAN EMPIRE. Gutenwert (Otok). (Circa 13th century). Pfennig. Obv: H
alf-length figure standing facing, holding sword. Rev: Cross pattée, with star of five point
s in each angle. CNA Cj 29. Condition: Extremely fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 19 m
m.
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929   HUNGARY. Béla I (As Duke, 1048-1060). Denar. Obv: + BЄLA DVX. Cross within
pelleted circle. Rev: + PANNONIA. Cross within circle. Huszár 11; Frynas H.5.1. Conditi
on: Good very fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 18 mm.

930   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Saltuquids. 'Izz al-Din Saltuq (AH 523
-563 / 1129-1168 AD). Ae. Obv: Imperial figure and uncertain military saint standing faci
ng, holding between them a patriarchal cross set upon three steps. Rev: Legend. Album
1890; ICV 1293. Rare Condition: Good very fine. Weight: 4.82 g. Diameter: 22 mm.

931   ISLAMIC. Mongols. Giray Khans. Mengli Giray I (AH 871-920 / 1466-1514 AD). Ak
çe. Obv: Giray tamgha. Rev: Legend. Album 2070. Condition: Very fine. Weight: 0.56 g.
Diameter: 13 mm.

932   ISLAMIC. Umayyad Caliphate & Abbasids. Al-Rashid (AH 170-193 / 786-809 AD).
GOLD Dinar. NM (Madinat al-Salam). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 218.4. Conditi
on: Very fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 18 mm.

933   ITALY. Papal States. Innocent VI (1352-1362). PB Seal - Bulla. Obv: S PA S PE. B
are heads of Sts. Paul and Peter, facing each other, each within beaded halo; cross bet
ween. Rev: INNO/CЄTIVS / PP VI. Legend in three lines; star above and below. Serafini
5. Condition: Good very fine. Weight: 48.66 g. Diameter: 40 mm.

934   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S M VENETI ANTO VE
NERIO / DVX. Doge, standing right, and St. Mark, standing facing, holding banner betw
een them; stars flanking. Rev: TIBI LAUS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned facin
g. Paolucci 3. Condition: Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 22 mm.

935   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S M VENETI ANTO VE
NERIO / DVX. Doge, standing right, and St. Mark, standing facing, holding banner betw
een them; stars flanking. Rev: TIBI LAUS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned facin
g. Paolucci 3. Condition: Good very fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 22 mm.

936   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Leeuwar
den. Obv: + HENRICVS ER. Crowned head right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIV
Λ / VERT. BRVN within rectangular border. Ilisch 21.14. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 0.74 g. Diameter: 17 mm.
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937   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Dokkum.
Imitative(?). Obv: + HENRICVS RE. Crowned head right; cross-tipped sceptre before. R
ev: DOCC VGGA. BRVH within rectangular border. Cf. Ilisch I, 21.19. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 16 mm.

938   NETHERLANDS. Friesland. Godfrey (1046-1056). Denar. Obv: Bearded head faci
ng. Rev: Church. Dannenberg 1311 (as Hildesheim); Jesse 28 (as Stade). Condition: G
ood very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 18 mm.

939   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Stavoren. Obv: + VEC
BERTVS. Crowned head facing. Rev: + STAVERON[...]. Facing busts of Simon and Jud
as; cross above. Ilisch 22.1. Condition: Mint state, luster. Weight: 0.58 g. Diameter: 18
mm.

940   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Dokkum. Obv: + IECBE
RTVSI. Crowned head facing. Rev: + DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas;
cross above. Ilisch 22.5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 18 mm.

941   NETHERLANDS. Tiel. ﻿Konrad II (1024-1039). Denar. Obv: Crowned head facing;
crozier to left. Rev: BO / TIELI / NAo in three lines. Ilisch 3.11-12 var. (no crozier). Condi
tion: Good very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 20 mm.

942   NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. Obv: BACVLV
S. Legend in three lines and crozier. Rev: Cross; pellet in each quarter. Ilisch 18.3. Con
dition: Extremely fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 16 mm.

943   NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. Obv: BACVLV
S. Legend in three lines and crozier. Rev: Cross; pellet in each quarter. Ilisch 18.3. Con
dition: Extremely fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 17 mm.

944   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm st
anding facing, holding sceptre and cross; trefoil to left. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10.
9. Condition: Extremely fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 17 mm.
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945   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm st
anding facing, holding sceptre and cross; annulet and pellets to left. Rev: V/ECT. City w
alls. Ilisch 10.10. Condition: Extremely fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 17 mm.

946   RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince of Tmutarakan (990
-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv:
Cross potent on two steps; on either side, crowned and draped facing bust; crown with
pendilia. Rev: Pseudo-legend in six lines of dots. Cf. Golenko 3 (for type). Condition: Ex
tremely fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 20 mm.

947   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantrokr
ator seated facing on throne; sigla in fields. Rev: ST IP ROMA RX RASIE. Stefan seate
d facing on throne, holding sword across knees. D&D 6.1.5. Condition: Good very fine.
Weight: 1.17 g. Diameter: 20 mm.

948   SERBIA or BULGARIA. Groš (13th-14th century). Imitating a Grosso of Venice. O
bv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Doge and St. Mark standi
ng facing, holding banner between them. D&D -. Condition: Good very fine. Weight: 1.3
9 g. Diameter: 20 mm.

949   SERBIA or BULGARIA. Groš (13th-14th century). Imitating a Grosso of Venice. O
bv: XI - IC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Doge and St. Mark standin
g facing, holding banner between them. D&D -. Condition: Very fine. Weight: 1.10 g. Dia
meter: 20 mm.

950   AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Ducat (1855-A). Wien (Vienna). Ob
v: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH L
OMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with crow
n above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2263; Frie
dberg 490. Condition: Good very fine, ex jewelry. Weight: 3.39 g. Diameter: 20 mm.

951   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 10 Heller (1892). Wien (Vienn
a). Obv: Crowned imperial eagle, with coat-of-arms on breast and holding sword and or
b. Rev: Value and date within ornate shield. KM 2802; Schön 5. Condition: Very fine. W
eight: 2.95 g. Diameter: 19 mm.

952   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden / 1 Florin (1860-E). K
arlsburg. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: H
VNG BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facin
g, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. K
M 2219. Condition: Extremely fine. Weight: 12.35 g. Diameter: 30 mm.
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953   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 2 Gulden (1879). Silver Weddi
ng Anniversary. Obv: FRANC IOS I D G AVSTR IMP ET HVNG REX AP ELISABETHA I
MP ET REG. Jugate heads right of Franz, laureate, and Elisabeth, diademed and weari
ng necklace. Rev: QVINTVM MATRIMONII LVSTRVM CELEBRANT XXIV APRILIS MD
CCCLXXIX. Austria seated left on throne, holding rudder and cornucopia. KM (X) M5; H
erinek 824. Condition: Extremely fine. Weight: 24.63 g. Diameter: 36 mm.

954   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Kreuzer (1859-M). Milan. Ob
v: FRANZ JOSEPH I V G G KAISER V OESTERREICH. Laureate head right. Rev: SCH
EIDE MÜNZE. Crown above denomination and date. KM 2197. Condition: Extremely fin
e. Weight: 1.39 g. Diameter: 17 mm.

955   BRAZIL. João VI (1799-1816). 960 Reis (1813-R). Rio de Janeiro. Obv: JOANNE
S D G PORT P REGENS ET BRAS D. Crowned coat of arms. Rev: SUBQ SIGN NATA
STAB. Globe over cross. KM 307.3. Condition: Good very fine. Weight: 26.69 g. Diamet
er: 41 mm.

956   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 2 1/2 Stotinki (1888). Bruxelles. Obv: БЪЛГ
АРИЯ / СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА. Coat-of-arms. Rev: Denomination and dat
e within wreath. KM 8. Condition: PCGS AU-53. Weight: g. Diameter: mm.

957   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 1 Stotinka (1912). Kremnitz. Obv: БЪЛГАР
ИЯ СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА. Coat-of-arms. Rev: Denomination and date wi
thin wreath. KM 22. Condition: NGC MS-61 BN. Weight: g. Diameter: mm.

958   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 2 Stotinki (1912). Kremnitz. Obv: БЪЛГАРИ
Я CЪEДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА. Coat-of-arms. Rev: Denomination and date wit
hin wreath. KM 23. Condition: NGC MS-63 BN. Weight: g. Diameter: mm.

959   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 2 Stotinki (1912). Kremnitz. Obv: БЪЛГАРИ
Я CЪEДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА. Coat-of-arms. Rev: Denomination and date wit
hin wreath. KM 23. Condition: NGC MS-63 BN. Weight: g. Diameter: mm.
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960   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 5 Stotinki (1913). Vienna. Obv: БЪЛГАРИЯ
СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА . Coat-of-arms. Rev: Denomination and date withi
n wreath. KM 24. Condition: PCGS MS-64. Weight: g. Diameter: mm.

961   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 10 Stotinki (1913). Obv: БЪЛГАРИЯ / СЪЕ
ДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА. Coat-of-arms. Rev: Denomination and date within wre
ath. KM 25. Condition: NGC MS-61. Weight: g. Diameter: mm.

962   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 10 Stotinki (1913). Vienna. Obv: БЪЛГАРИ
Я / СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА. Coat-of-arms. Rev: Denomination and date wit
hin wreath. KM 25.2. Condition: PCGS MS-63. Weight: g. Diameter: mm.

963   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 20 Stotinki (1912). Kremnitz. Obv: БЪЛГАР
ИЯ СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА. Coat-of-arms. Rev: Denomination and date wi
thin wreath. KM 26. Condition: NGC MS-61. Weight: g. Diameter: mm.

964   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 1 Lev (1910). Obv: ФЕРДИНАНДЪ I ЦАРЬ
НА БЪЛГАРИТѢ. Bare head right. Rev: Denomination and date in three lines within wr
eath. KM 28. Condition: NGC AU-58. Weight: g. Diameter: mm.

965   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 2 Leva (1913). Vienna. Obv: ФЕРДИНАНД
Ъ I ЦАРЬ НА БЪЛГАРИТѢ. Bare head left. Rev: Denomination and date within wreath.
KM 32. Condition: PCGS AU-58. Weight: g. Diameter: mm.
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966   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Proof GOLD 20 Leva (1912). Sofia. Declara
tion of Independence. Restrike. Obv: ФЕРДИНАНДЪ I ЦАРЬ НА БЪЛГАРИТѢ. Bare h
ead left. Rev: ЦАРСТВО БЪЛГАРИЯ. Crowned and garnished coat-of-arms. KM 33; Fri
edberg 6. Condition: NGC PF-67 Ultra Cameo. Weight: g. Diameter: mm.

967   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 10 Leva (1943). Vienna. Obv: КРУМЪ / 814. Kr
um the Fearsome on horseback right, hunting lion with a dog. Rev: Denomination and d
ate within wreath. KM 40b. Condition: NGC MS-62. Weight: g. Diameter: mm.

968   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 50 Leva (1930-BP). Budapest. Obv: БОРИСЪ I
II ЦАРЬнаБЪЛГАРИТѢ. Bare head left. Rev: Denomination and date in three lines withi
n wreath. KM 42. Condition: NGC MS-61. Weight: g. Diameter: mm.

969   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 100 Leva (1930-BP). Budapest. Obv: БОРИСЪ
III ЦАРЬнаБЪЛГАРИТѢ L BERÁN. Bare head left. Rev: Denomination and date in thre
e lines within wreath. KM 43. Condition: NGC MS-62. Weight: g. Diameter: mm.

970   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 50 Stotinki (1937). Obv: БЪЛГАРИЯ ВЪ ЕДИН
ЕНИЕТО Е СИЛАТА. Coat-of-arms. Rev: Denomination and date within wreath. KM 46.
Condition: PCGS MS-64. Weight: g. Diameter: mm.

971   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 50 Leva (1940-A). Berlin. Obv: БОРИСЪ III ЦА
РЬнаБЪЛГАРИТѢ ∙L∙BERAN. Bare head left. Rev: Denomination and date within wreat
h. KM 48. Condition: NGC MS-61. Weight: g. Diameter: mm.
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972   BULGARIA. 1 Stotinka (1951). Obv: НАРОДНА РЕПУБЛИКА / БЪЛГАРИЯ. Bulg
aria coat-of-arms. Rev: Denomination and date; grain sprig to left. KM 50. Condition: N
GC MS-65. Weight: g. Diameter: mm.

973   BULGARIA. 1 Stotinka (1970). Sofia. Obv: НАРОДНА РЕПУБЛИКА / БЪЛГАРИ
Я. Coat-of-arms. Rev: Denomination and date within wreath. KM 59. Condition: PCGS
MS-67. Weight: g. Diameter: mm.

974   BULGARIA. 2 Stotinki (1962). Sofia. Obv: НАРОДНА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ.
Bulgaria coat-of-arms. Rev: Denomination and date within wreath. KM 60. Condition: N
GC MS-65. Weight: g. Diameter: mm.

975   BULGARIA. Proof 5 Leva (1964). Sofia. Anniversary of Georgi Dimitrov. Obv: ГЕО
РГИ ДИМИТРОВ. Bare head of Georgi Dimitrov left. Rev: НАРОДНА РЕПУБЛИКА БЪ
ЛГАРИЯ. Flag over denomination. KM 70. Condition: NGC PF-62 Cameo. Weight: g. Di
ameter: mm.

976   BULGARIA. 1 Lev (1969). Sofia. 90th Anniversary of Liberation from Turks. Obv:
Equestrian monument. Rev: НАРОДНА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ. Denomination and d
ate within wreath. KM 76. Condition: PCGS MS-63. Weight: g. Diameter: mm.

977   BULGARIA. Proof 5 Leva (1988). Sofia. Chiprovo Uprising. Obv: 300 / ГОДИНИ /
ЧИПРОВСКО ВЪСТАНИЕ. Rebels seen from above. Rev: НАРОДНА РЕПУБЛИКА Б
ЪЛГАРИЯ. Bulgaria coat-of-arms. KM 164.1. Condition: NGC PF-68 Ultra Cameo. Weig
ht: g. Diameter: mm.
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978   BULGARIA. Proof 2 Leva (1988). Sofia. 2nd Soviet-Bulgarian Joint Space Flight.
Obv: ВТОРИ СЪВМЕСТЕН КОСМИЧЕСКИ ПОЛЕТ / СССР НРБ . Space flight within
diamond frame. Rev: Coat-of-arms, denomination and date within wreath. KM 166. Con
dition: NGC PF-68 Ultra Cameo. Weight: g. Diameter: mm.

979   BULGARIA. Proof 5 Leva (1988). Sofia. 4th International Children's Assembly. Ob
v: ЕДИНСТВО ТВОРЧЕСТВО КРАСОТА. Child playing. Rev: МЕЖДУНАРОДНА ДЕТ
СКА АСАМБЛЕЯ "ЗНАМЕ НА МИРА"СОФИЯ'88 НАРОДНА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИ
Я. Denomination and date. KM 170. Condition: NGC PF-65 Ultra Cameo. Weight: g. Dia
meter: mm.

980   BULGARIA. Proof 5 Leva (1989). Sofia. 200th Anniversary of Birth of Vasil Aprilov.
Obv: 200 ГОД. ОТ РОЖДЕНИЕТО НА ВАСИЛ АПРИЛОВ. Bust of Vasil Aprilov left. Re
v: НАРОДНА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ. Building view. KM 179. Condition: NGC PF-65
Ultra Cameo. Weight: g. Diameter: mm.

981   BULGARIA. Proof 5 Leva (1989). Sofia. 250th Anniversary of Birth of Sophronius
of Vratsa. Obv: СОФРОНИЙ ВРАЧАНСКИ. Bust of Sophronius of Vratsa facing. Rev: C
oat-of-arms above denomination and date, flanked by branches. KM 180. Condition: PC
GS PR69DCAM. Weight: g. Diameter: mm.

982   FINLAND. Nicholas II (1894-1917). 25 Penniä (1917). Helsinki. Obv: Imperial dou
ble-eagle holding sceptre and orb. Rev: Denomination and date within wreath. KM 19. C
ondition: NGC MS-65. Weight: g. Diameter: mm.

983   FRANCE. François I (1515-1547). Douzain (1541). Obv: SIT NOMEN DN BENEDI
CTVM. Cross within quadrilobe. Rev: FRANCISCVS D G FRANCOR REX. Crowned co
at-of-arms. Gadoury 256. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 26 mm.
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984   FRANCE. Henry III (1574-1589). Teston (1575). In the name of Charles IX. Toulou
se. Obv: CAROLVS VIIII D G RAN REX. Laureate and cuirassed bust left. Rev: + SIT N
OMEN DOM BENEDI MDLXXV. Crowned coat-of-arms; crowned C to left and right. Du
plessy 1077. Condition: Very fine. Weight: 9.38 g. Diameter: 30 mm.

985   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Écu (1726-A). Paris. Obv: LUD XV D G FR ET
NAV REX. Armored bust left. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat
of arms between two olive branches. Gadoury 321; KM 486.1. Condition: Good fine. We
ight: 29.16 g. Diameter: 41 mm.

986   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Écu (1739-BB). Strasbourg. Obv: LUD XV D G
FR ET NAV REX. Armored bust left. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Crowne
d coat of arms between two olive branches. Gadoury 321; KM 486.4. Condition: Near v
ery fine. Weight: 28.77 g. Diameter: 42 mm.

987   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Écu (1754). Pau. Obv: LUD XV D G FR ET NA
RE BD. Head left, hair bound with band. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Cro
wned coat of arms between two olive branches. Gadoury 322a; KM 518. Condition: Nea
r very fine. Weight: 28.71 g. Diameter: 42 mm.

988   FRANCE. Louis XVI (1774-1793). Écu (1780-L). Bayonne. Obv: LUD XVI D G FR
ET NAV REX. Cuirassed bust left. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Crowned
coat of arms between two olive branches. Gadoury 356; KM 564.9. Condition: Good fin
e. Weight: 28.96 g. Diameter: 42 mm.

989   FRANCE. Louis XVI (1774-1793). Écu (1785-M). Toulouse. Obv: LUD XVI D G FR
ET NAV REX. Cuirassed bust left. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Crowned
coat of arms between two olive branches. Gadoury 356; KM 564.10. Condition: Good fi
ne. Weight: 29.10 g. Diameter: 43 mm.

990   FRANCE. Louis XVI (1774-1793). Écu (1790-A). Paris. Obv: LUD XVI D G FR ET
NAV REX. Cuirassed bust left; heron below. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTUM.
Crowned coat of arms. Gadoury 356. Condition: Near very fine. Weight: 29.18 g. Diame
ter: 41 mm.

991   FRANCE. Third Republic (1870-1940). 5 Francs (1873-A). Paris. Obv: LIBERTE E
GALITE FRATERNITE. Hercules standing facing between Liberty and Equality. Rev: RE
PUBLIQUE FRANÇAISE. Denomination and date within laurel-wreath. KM 820. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 25.00 g. Diameter: 37 mm.
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992   GERMANY. Augsburg. 1/2 Ducat - Medal (1750). Obv: MEMORIA SEMI SECVLA
RIS. Janiform bust set on altar within which is a pine cone. Rev: MDCCL. Two oval coat
-of-arms in decorated frame. Forster 121. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.95
g. Diameter: 15 mm.

993   GERMANY. Augsburg. Eberhard IV von Eppstein-Königstein (1517-1535). 1/2 Bat
zen (1521). In the name of Karl V. Obv: + AVGVSTA VINDELICORVM. Coat-of-arms; ro
sette to left and right, date above. Rev: CAE KAROLVS AVGVSTA. Eagle facing, head l
eft, with wings spread. Schulten 42. Condition: Very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 21
mm.

994   GERMANY. Augsburg. Ferdinand II (1619-1637). 1/9 Thaler (1623). Obv: AVGVST
A VINDEL ICORVM MDCXXIII. Pine cone in cartouche. Rev: FERDINANDVS II D G RO
M IM S A P F. Crowned imperial double-eagle. KM A17. Condition: Good very fine. Weig
ht: 3.20 g. Diameter: 22 mm.

995   GERMANY. Augsburg. Ferdinand II (1619-1637). 2 Kreuzer (1624). Obv: AVGVST
A VINDELICORVM. Pine cone. Rev: FERDINANDVS II ROM IMP S AV. Crowned imper
ial double-eagle. KM A16. Condition: Extremely fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 19 mm.

996   GERMANY. Augsburg. Ferdinand II (1619-1637). 2 Kreuzer (1625). Obv: AVGVST
A VINDELICORVM. Pine cone. Rev: FERDINANDVS II ROM IMP S A. Crowned imperi
al double-eagle. KM A16. Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 20 mm.

997   GERMANY. Augsburg. Ferdinand II (1619-1637). 2 Kreuzer (1625). Obv: AVGVST
A VINDELICORVM. Pine cone within frame. Rev: FERDINANDVS II ROM IMP S A. Do
uble-eagle; crown above, balue on breast. Forster 172. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 1.15 g. Diameter: 21 mm.

998   GERMANY. Augsburg. Leopold I (1657-1705). 4 Kreuzer (1694). Obv: AVGVSTA
VINDELICORVM. Pine cone in cartouche. Rev: LEOPOLDVS D G ROM IMP S AVG. Cr
owned imperial double-eagle. Forster 412. Condition: Good very fine. Weight: 2.13 g. Di
ameter: 21 mm.

999   GERMANY. Brunswick-Luneburg-Calenberg. Ernst August (1679-1698). 2/3 Taler
(1691). Obv: SOLA BONA QUAE HONESTA / V. FEIN - SILB. Wildman standing facing,
holding tree trunk. Rev: ERNEST AUG D G EPISC OSN DUX BR & L. Crowned coat-of-
arms. Davenport 394; KM 262.1. Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 13.02 g. Diam
eter: 38 mm.
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1000   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Heinrich Julius (1589-1613). Thaler (1591).
Obv: HERN IVL D G POST EPS HAL E D BRVN E LVNEB. Armored bust left, wearing r
uffled collar. Rev: HONESTVM PRO PATRIA. Wildman standing facing, holding tree tru
nk; coat-of-arms to right. Davenport 9072. Condition: Very fine. Weight: 29.19 g. Diamet
er: 40 mm.

1001   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Karl I (1735-1780). 24 Mariengroschen (17
65). Zellerfeld. Obv: NVNQVAM RETRORSVM. Wildman standing facing, head left, hol
ding trunk of tree. Rev: D G CAROLVS DVX BRUNSVIC &LVNEB / 24 MARIEN GROS
CH: FEIN SILBER I A P. Legend in five lines. KM 870; Welter 2735. Condition: Good ver
y fine. Weight: 13.02 g. Diameter: 35 mm.

1002   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Rudolf August (1666-1685). 12 Mariengros
chen (1672). Obv: D G RUDOLPH AUGUSTUS DUX B E L. Wildman standing right, hol
ding tree. Rev: REMIGIO ALTISSIMI 1672. XII MARIEN GROS in three lines; two rosett
es above, one below. KM 504. Condition: Very fine. Weight: 7.15 g. Diameter: 32 mm.

1003   GERMANY. Ellwangen. John Jacob Blarer of Wartensee (1621-1654). 2 Kreuzer
(1625). In the name of Ferdinand II. Obv: I IACOB D G PRAE ET DNS ELVANG. Two c
oat of arms. Rev: FERDINAND II ROM IMP S AVG. Crowned imperial double-eagle. Ma
yer 7. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 19 mm.

1004    GERMANY. Fugger-Babenhausen-Wellenburg. Georg IV (1622-1643). Pfennig.
Obv: Two lis; 4 above, W below; all within wreath. Rev: Blank. Kull 34. Condition: Good
very fine. Weight: 0.89 g. Diameter: 17 mm.

1005   GERMANY. Fugger-Babenhausen-Wellenburg. Maximilian II (1598-1629). 2 Kre
uzer (no date). Obv: MAX FVG L B IN K ET W D IN BAB. Coat of arms. Rev: GLO & H
O & PAX OM OP BO. Globus cruciger with value. Kull 108; KM 5. Condition: Good very
fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 18 mm.

1006   GERMANY. Fugger-Nordendorf. Nicolas (1611-1676). Kipper Kreuzer - 1/120 Gu
lden (1622). Obv: Coat-of-arms within wreath. Rev: NF monogram; date above, 120 bel
ow; all within wreath. Kull 65; KM 6. Condition: Near very fine. Weight: 0.49 g. Diameter:
15 mm.

1007   GERMANY. German Democratic Republic. 10 Mark (1966). 125th Anniversary of
the Death of Karl Friedrich Schinkel. Obv: KARL FRIEDRICH SCHINKEL. Bare head rig
ht. Rev: DEUTSCHE DEMOKRATISCHE REPUBLIK. Hammer and compass within wre
ath. AKS 51; Jaeger 1517; KM 15. Condition: Extremely fine. Weight: 17.07 g. Diamete
r: 31 mm.
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1008   GERMANY. Hamburg. Free Hanseatic City (1324-1922). GOLD 10 Mark (1905-
J). Obv: DEUTSCHES REICH. Crowned imperial eagle with head left; arms on breast.
Rev: FREIE UND HANSESTADT HAMBURG. Hamburg coat-of-arms supported by two
lions. Jaeger 211; KM 608. Condition: Mint State. Weight: 3.96 g. Diameter: 20 mm.

1009   GERMANY. Hamburg. Taler (1566). Obv: FIAT MIHI SECVND VERB TVVM. Ma
donna, holding Holy Infant, standing slightly right on garnished coat-of-arms. Rev: MON
ETA NOVA CIVITATIS HAMBVR. City gate, with three turrets. Davenport 9217. Conditio
n: Very fine. Weight: 28.37 g. Diameter: 40 mm.

1010   GERMANY. Konstanz. Batzen (1499-1533). Obv: MONETA CIVITATIS CONSTA
NC. Coat of arms. Rev: TIBI SOLI GLORIA ET HONOR. Eagle. Nau 55. Condition: Very
fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 27 mm.

1011   GERMANY. Nördlingen. Karl V (1519-1556). Halbbatzen (1527). Obv: KAROLVS
ROMANO IM. Crowned and armored bust right, holding lis-tipped sceptre and globus cr
uciger. Rev: MONETA NOVA NORDLI. Coat-of-arms of Nördlingen. Schulten 2424. Con
dition: Very fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 22 mm.

1012   GERMANY. Passau. Wigileus Fröschl von Marzoll (1500-1517). Pfennig (1507).
Obv: Coat-of-arms; date above. Rev: Blank. Kellner 62. Condition: Very fine. Weight: 0.
31 g. Diameter: 15 mm.

1013   GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1615-1656). "Stecktaler" Made of 1/2 Thal
er (1646-CR). Dresden. Obv: IOHAN GEORG D G DVX SAX IVL CLIV ET MONTIVM.
Bust right, holding sword and crested helmet. Rev: SA ROM IMP ARCHIM ET ELECT.
Garnished coat-of-arms surmounted by eight crested helmets. KM 410. Condition: Near
extremely fine; unopened. Weight: 13.92 g. Diameter: 44 mm.

1014   GERMANY. Weimar Republic. 3 Reichsmark (1929-E). Berlin. 1000th Anniversar
y of Meissen. Obv: TAUSEND JAHRE BURG UND STADT MEISSEN. Knight standing f
acing, holding two shields; five towers of Meissen above. Rev: DEUTSCHES REICH / D
REI REICHSMARK. Imperial eagle. Jaeger 338; KM 65. Condition: Good very fine. Wei
ght: 14.86 g. Diameter: 30 mm.

1015   GERMANY. Wurttemberg. Friedrich I (1806-1816). 20 Conventionskreuzer (1808
-ILW). Obv: FRIDERICUS D G REX WURTTEMB. Armored bust left. Rev: AD NORMA
M CONVENTION. Crowned coat of arms. AKS 43; Jaeger 11; KM 501. Condition: Very f
ine. Weight: 6.63 g. Diameter: 28 mm.
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1016   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1705-CB). Brieg. Ob
v: LEOPOLDUS D G R I S A G H E R. Laureate, draped and armored bust right. Rev: A
RCHID AU DUX BUR SIL. Crowned double headed imperial eagle, with coat of arms on
breast. KM 516. Condition: Good very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 22 mm.

1017   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 17 Kreuzer (1764-KB). Kr
emnitz. Obv: M THER D G R I G H B R A A D B C T. Diademed and draped bust right. R
ev: PATRONA REGNI HUNGARIÆ. Madonna enthroned facing, holding infant Christ an
d sceptre. Huszár 1708; KM 356.1. Condition: Good very fine. Weight: 6.07 g. Diameter:
29 mm.

1018   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph II (1780-1790). 1/2 Taller (1783-B). Kremnitz. O
bv: IOS II D G R IMP S A G H B REX A A D B & L. Two angels supporting crown above
coat-of-arms. Rev: S MARIA MATER DEI PATRONA HUNG. Madonna enthroned facin
g, holding infant Christ and sceptre. Herinek 168; KM 398. Condition: Good very fine. W
eight: 14.04 g. Diameter: 34 mm.

1019   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). 20 Krajczár (1868-KB). Kremnitz. Obv:
FERENCZ JÓSZEF A CSÁSZÁR MAGYAR ORSZÁG AP KIRÁLYA. Laureate bust right.
Rev: MAGYAR KIRÁLYI VÁLTÓ PÉNZ. Crown of St. Stephen above denomination and
date. KM 446.1. Condition: Good very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 21 mm.

1020   ITALY. Venice. Follaro (Circa 1508-1510). Struck for Cattaro. Obv: Winged lion. R
ev: St. Trifon standing facing. Montenegro 116. Condition: Near very fine. Weight: 1.26
g. Diameter: 18 mm.

1021   ITALY. Venice. Ludovico Manin (1789-1797). GOLD Zecchino. Obv: LVDOV MAN
IN / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting cruciform staff to Doge kneel
ing left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Redeemer standing f
acing within mandorla of sixteen stars. Paolucci 14. Condition: Very fine; repaired hole.
Weight: 3.33 g. Diameter: 21 mm.

1022   ITALY. Venice. Ludovico Manin (1789-1797). GOLD 1/2 Zecchino. Obv: LVDOV
MANIN / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting cruciform staff to Doge
kneeling left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Redeemer stan
ding facing within mandorla of sixteen stars. Paolucci 15. Condition: Near very fine, ex j
ewelry. Weight: 1.65 g. Diameter: 18 mm.

1023   MONACO. Honoré II (1604-1662). 5 Sols (1660). Obv: HON II D G PRIN MONO
ECI. Draped and armored bust right. Rev: DVX VALENT PAR FRANCIÆ & C. Crowned
coat-of-arms. KM 35. Condition: Very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 21 mm.
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1024   MONACO. Honoré II (1604-1662). 5 Sols (1661). Obv: HON II D G PRIN MONO
ECI. Draped and armored bust right. Rev: DVX VALENT PAR FRANCIÆ & C. Crowned
coat-of-arms. KM 35. Condition: Very fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 22 mm.

1025   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: M
O ARG PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnis
hed coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampan
t. KM 14.2; Delmonte 836. Condition: Very fine. Weight: 27.26 g. Diameter: 41 mm.

1026   NETHERLANDS. Zeeland. Arend Daalder (1602). Obv: SI DEVS NOBISCVM Q
VIS CON NOS. Double eagle facing, with coat-of-arms on breast. Rev: MONETA ARGE
NTE ORDIN ZEELANDIA. Garnished coat-of-arms. Delmonte 1071; KM 12. Condition:
Good fine. Weight: 17.48 g. Diameter: 40 mm.

1027   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / AD 1520-1566). GOLD
Sultani. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 926 (AD 1520/1). Obv: Legend.
Rev: Legend. Album 1317. Condition: Good very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm.

1028   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / AD 1520-1566). GOLD
Sultani. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 926 (AD 1520/1). Obv: Legend.
Rev: Legend. Album 1317. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 21 mm.

1029   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / AD 1520-1566). GOLD
Sultani. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 926 (AD 1520/1). Obv: Legend.
Rev: Legend. Album 1317. Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 20 mm.

1030   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud I (AH 1143-1168 / 1730-1754 AD). Kuruş. Qustant
iniya (Constantinople). Dated AH 1143 (AD 1731). Obv: Toughra, with mint and AH date.
Rev: Legend. KM 210. Condition: Good very fine. Weight: 25.26 g. Diameter: 39 mm.

1031   OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Zolota. Islamb
ul (Istanbul). Dated AH 1171 (AD 1757). Obv: Legend. Rev: Legend. KM 316.1. Conditio
n: Very fine. Weight: 29.12 g. Diameter: 42 mm.
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1032   OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (AH 1171-1187 / 1757-1774 AD). Zolota. Islamb
ul (Istanbul). Dated AH 1171 (AD 1757). Obv: Legend. Rev: Legend. KM 316.1. Conditio
n: Very fine. Weight: 28.17 g. Diameter: 42 mm.

1033   OTTOMAN EMPIRE. 'Abd al-Hamid I (AH 1187-1203 / 1774-1789 AD). GOLD 1/
2 Zeri Mahbub. Misr (Cairo) mint. Dated AH 1187//2 (AD 1773). Obv: Legend with RY d
ate. Rev: Legend, with mint and AH date. KM 125. Condition: Very fine. Weight: 1.22 g.
Diameter: 18 mm.

1034   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / 1808-1839 AD). GOLD Rumi
Altin. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1223/14 (AD 1821). Obv: Tughra; legend
around. Rev: Legend, with RY, AH date and mint. KM 616. Condition: Extremely fine. W
eight: 2.39 g. Diameter: 22 mm.

1035   POLAND. Stefan Batory (1576-1586). 3 Gröscher - Trojak (1585). Wilno. Obv: S
TEP D G REX PO M D L. Crowned and cuirassed bust right. Rev: III / 15 - 85 / GROS A
RG TRIP M D / LIT. Coat of arms between imperial eagle left and knight right. Iger V.85.
2. Condition: Very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 20 mm.

1036   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher - Trojak (1597). Riga. Ob
v: SIG III D G REX PO D LI. Crowned head right, wearing ruffled collar. Rev: III / GR OS
/ ARG TRIP / CIVI RI / GH. Coat of arms. Iger R.97.1. Condition: Very fine. Weight: 2.30
g. Diameter: 21 mm.

1037   POLAND. August III (1734-1763). Szostak - 6 Grosz (1754). Leipzig. Obv: D G A
VGVSTVS III REX POLONIARUM. Crowned, draped and cuirassed bust right. Rev: SA
C ROM MP ARCHIM ET ELECT. Crowned coat-of-arms. Kopicki 2100. Condition: Very f
ine. Weight: 3.14 g. Diameter: 24 mm.

1038   RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). 5 Kopecks (1790-AM). Anninsky.
Obv: ПЯТЬ КОПЕЕКЪ on banner. Crowned imperial double eagle, holding sceptre and
orb, and with coat-of-arms on breast; crown above. Rev: Monogram within wreath. KM
(C) 59.2. Condition: Good very fine. Weight: 48.49 g. Diameter: 44 mm.

1039   RUSSIA. Catherine II 'the Great' (1762-1796). 5 Kopecks (1790-AM). Anninsky.
Obv: ПЯТЬ КОПЕЕКЪ. Crowned imperial double eagle facing, holding sceptre and orb,
and with crown above and coat-of-arms on breast. Rev: Crowned monogram within wre
ath. Bitkin 860. Condition: Extremely fine. Weight: 48.54 g. Diameter: 47 mm.
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1040   RUSSIA. Russian Soviet Federative Socialist Republic. 50 Kopeks (1922). Obv:
ПРОЛЕТАРИИ ВСЕХ СТРАН, СОЕДИНЯЙТЕСЬ! / Р.С.Ф.С.Р. Coat-of-arms. Rev: 50
within red star; date below; all within laurel and oak wreath. KM (Y) 83. Condition: Extre
mely fine. Weight: 9.99 g. Diameter: 27 mm.

1041   SEYCHELLES. Republic. Proof GOLD 100 Rupees (1995). Queen Elizabeth the
Queen Mother. Obv: QUEEN ELIZABETH THE QUEEN MOTHER / WEDDING : LADY
ELIZABETH BOWES-LYON : THE DUKE OF YORK / 1923 / ONE HUNDRED RUPEE
S. Lady Elizabeth Bowes-Lyon and The Duke of York standing facing. Rev: REPUBLIC
OF SEYCHELLES. Arms with banner inscribed FINIS CORONAT OPVS. KM 86. Condit
ion: Extremely fine. Weight: 7.86 g. Diameter: 23 mm.

1042   SWITZERLAND. Bern. 20 Kreuzer (1659). Obv: MONETA REIP BERNENS. Coa
t of arms with bear left. Rev: BERCHTOLD D ZERING FVN. Imperial double-eagle. KM
27. Condition: Near mint state. Weight: 4.69 g. Diameter: 27 mm.

1043   SWITZERLAND. Bern. 1/2 Taler (1797). Obv: REPUBLICA BERNENSIS. Crown
ed coat of arms with bear left. Rev: DOMINUS PROVIDEBIT. Swiss standing facing, lea
ning on long sword. KM 151. Condition: Good very fine. Weight: 14.62 g. Diameter: 34
mm.

1044   SWITZERLAND. Chur. Johann V Flugi von Aspermont (1601-1627). Dicken. Ob
v: IOANNES D G EPIS CVRI. Half-lenght figure right, holding orb and sceptre. Rev: S D
EVS PR NOB Q CO NO. Crowned imperial eagle. HMZ 2-407. Condition: Extremely fin
e. Weight: 8.43 g. Diameter: 30 mm.

1045   SWITZERLAND. St. Gallen. 30 Kreuzer (1738). Obv: MONETA NOVA ST GALLE
NSIS. Rampant bear left. Rev: LIBERTAS CARIOR AURO 1738 GR. Legend within cart
ouche. KM 92. Condition: Very fine. Weight: 7.30 g. Diameter: 31 mm.

1046   SWITZERLAND. St. Gallen. 20 Kreuzer (1774-H). Obv: S GALLUS ABBAS. Sain
t Gallus seated left before rampant bear. Rev: BEDA•D•G•S•R•I•P•S• GE•S•I•I•V•THA•V
•A•E. Coat-of-arms. KM 24. Condition: Very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 28 mm.
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1047   AUSTRIA. Franz Josef I (1848-1916). Bronze Medal (1898). By K. Waschmann.
Exhibition in Vienna for the 50th anniversary of the government. Obv: Angel standing fa
cing, holding medallions with the portrait of the young and the old emperor. Rev: AVS A
NLASS DES FVNFZIGJAHRIGEN REGIERVNGS IVBILAVMS Sa K K APOSTILISCHE
N MAJESTAT DES KAISERS FRANZ JOSEF I IVBILAVMS AVSSTELLVNG WIEN 189
8. Legend in eight lines. Wurzbach 2592. Condition: Extremely fine. Weight: 74.75 g. Di
ameter: 63 mm.

1048   AUSTRIA. Habsburg. Pewter Medal (1848). Obv: VEREINIGUNG FÜR VOLKES
RECHTE FÜR VOLKES WOHL. Soldier and commoner swearing by the Constitution. R
ev: ERRUNGENSCHAFT DES OESTERREICHISCHEN VOLKES. Legend around GO
TT ERHALTE DEN KAISER. Wurzbach 6921. Condition: Extremely fine. Weight: 17.78
g. Diameter: 37 mm.

1049    AUSTRIA. Bronze Plaquette (1902). Wien. Obv: AUSSTELLUNG der BRAUT /
WIEN 1902. Half-lenght figure of Madonna facing, orans, within frame. Rev: Frame withi
n wreath. . Condition: Extremely fine. Weight: 40.42 g. Diameter: 68 mm.

1050   AUSTRIA. Bronze Plaquette (1910). By Hujer. 50th anniversary of the Vienna Phi
lharmonic. Obv: Vindobona (Vienna) standing right, wearing turreted crown, hugging ha
rpist. Rev: ZUE ERINNERUNG AN DIE FEIER DES 50 JAHRIGEN BESTANDES DER
WIENER PHILHARMONIKER 1860 MARZ 1910. Legend in five lines; above, St. Steph
en's Cathedral in Vienna. Hauser 1959. Condition: Extremely fine. Weight: 222 g. Diam
eter: 117 mm.

1051   AUSTRIA. Habsburg. Karl I (1916-1919). Bronze Plaquette (1910). By Weinberg
er. Obv: ERZH KARL F J WEINBERGER 910. Karl I, as a hunter, standing right with rifl
e. Rev: Blank. Wurzbach -. Condition: Extremely fine. Weight: 119 g. Diameter: 99 mm.

1052   BELGIUM. Bronze Medal (1905). By P. DuBois. World exhibition in Liège. Obv: R
OYAVME DE BELGIQVE / 1905. Fama seated left, head reverted, half-naked, holding r
obe inflated by the wind and blowing a trumpet; bridge to lower left, coat-of-arms to righ
t. Rev: EXPOSITION VNIVERSELLE / LIEGE 1905. Three women seated facing: Indust
ria to left, holding cog wheel; Ars in the middle, holding laurel-branch; Mercatura to right,
holding caduceus. . Condition: Extremely fine. Weight: 128 g. Diameter: 70 mm.
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1053   BELGIUM. Bronze Plaquette (1913). By J. Lecroart. Dutch-Belgian Society of Fri
ends of the Art Medal. Obv: YΓIEIA / 1913 / SOCIETE HOLLAND-BELGE - DES AMIS
DE LA MEDAILLE. Herm of Hygieia under arch entwined by garlands of grapes. Rev: H
ygieia standing right, naked, holding garland of grapes and serpent coiled around right a
rm; to right, putto seated on Asklepios sarcophagus, inscribed ΑΣΚΛΗΠΙΟΣ, leaning elb
ow on herm. . Condition: Extremely fine. Weight: 135 g. Diameter: 89 mm.

1054   FRANCE. Louis XVI (1774-1793). Silver Medal (1793). By J.J.G. Stierle. Executi
on of Marie Antoniette. Obv: MARIA ANTONIA FRANKREICHS UNGLUCKLICHSTE K
OENINGINN. Diademed bust of Marie Antoniette left. Rev: WEH JEDE THRAENE WIR
D EIN FLUCH DEN ENKELN / DER VOLKSWUTH GEOPFERT D 16 OCT 1793. Franc
e standing left, leaning on urn set on pedestal; below, broken French shield with crown
and sword. Julius 334. Condition: Near extremely fine. Weight: 14.34 g. Diameter: 35 m
m.

1055   FRANCE. Bronze uniface Medal (1872). By A. Dubois. Les Bergers d'Arcadie. O
bv: ET AMENT MEMINISSE PERITI / ALPHÉE DUBOIS D'APRES N. POUSSIN. Femal
e allegory and three sheperds in front of a stone sarcophag inscribed "ET IN ARCAD / E
GO". After the painting of the same name by Nicolas Poussin in the Louvre, Paris. Rev:
Blank. Cf. Musée d'Orsay, MEDOR 426 (silvered). Condition: Extremely fine. Weight: 18
4 g. Diameter: 71 mm.

1056   FRANCE. Silver Plaquette (Undated, circa 1900). By D. Dupuis. "Le Nid" (the Ne
st). Obv: Naked woman standing left, contemplating nest in tree. Rev: Cupid seated left
on branch, playing with a bird. . Condition: Extremely fine. Weight: 57.17 g. Diameter: 7
5 mm.

1057   FRANCE. Silver Plaquette (1902). By D. Dupuis. "La Source". Obv: Woman stan
ding right, naked, drinking water from a spring. Rev: CHAMPIONNAT DE FRANCE 190
2 & RAMEURS. Legend in four lines; above, angel seated left on top of a rock. . Conditi
on: Extremely fine. Weight: 53.05 g. Diameter: 74 mm.
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1058   FRANCE. Bronze Plaquette (1902). By D. Dubuis. "La Source". Obv: Woman sta
nding right, naked, drinking water from a spring. Rev: Angel seated left on top of a rock.
. Condition: Extremely fine. Weight: 65.81 g. Diameter: 75 mm.

1059   FRANCE. Bronze Plaquette (1930). By Stern. 50th Anniversary of Société Lyonn
aise des Eaux et de l'Eclairage. Obv: SOCIETE LYONNAISE DES EAUX ET DE L'ECL
AIRAGE / MDCCCLXXX. Monumental fountain with Neptune in quadriga; above, Titan k
issing nymph; below, cupids and lion. Rev: SOCIETE LYONNAISE DES EAUX ET DE
L'ECLAIRAGE / CINQUANTENAIRE 1880-1930. Legend in six lines. . Condition: Extre
mely fine. Weight: 85.18 g. Diameter: 79 mm.

1060   FRANCE. Bronze Plaquette (Circa 1931). "Navigation aérienne". By A. Morlon. T
ribute from the Aéro-Club de France to Mr. Serre. Obv: NAVIGATION AÉRIENNE. At ce
ntre, Victory flying facing; biplane to left, dirigile to right. Rev: LE RÊVE CONÇOIT - LA
SCIENCE RÉALISE. To left, man seated right, watching birds flying; to right, worker ass
embling an engine. Joos 2.177. Condition: Extremely fine. Weight: 250 g. Diameter: 118
mm.

1061   GERMANY. Augsburg. Silver Medal (circa 1700). By P.H. Müller. Obv: DES VATT
ERS SEGEN BAVET DEN KINDERN HAEVSER / WOL DEM DER WOLGERAHTENE
KINDER HAT. Tobias advancing left, guided by angel; to left, dog running. Rev: MEIN KI
ND FOLGST DU DER ELTERN RATH GIBT GOTT DURCH ENGEL RATH UND THAT.
Legend in eight lines; star above and below; all within wreath. Forster 1296. Condition:
Very fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 28 mm.

1062   GERMANY. Bayern. Luitpold (Prince Regent, 1886-1912). Silver Medal (1891). B
y A. Börsch. Obv: LUITPOLD PRINZ-REGENT VON BAYERN. Bust left, wearing unifor
m. Rev: LUITPOLDBRÜCKE IN MÜNCHEN ERRICHTET I D JAHREN 1890-91. View o
f Munich, with bridge and cathedral in background. Hauser 598; Wittelsbach 3063. Con
dition: Good very fine. Weight: 34.73 g. Diameter: 41 mm.

1063   GERMANY. Bayern. Luitpold (Prince Regent, 1886-1912). Silver Medal (1893). B
y A. Börsch. Obv: LUITPOLD PRINZREGENT VON BAYERN PROTEKTOR. Bust left,
wearing uniform. Rev: DIE NEUE SCHIESSTÆTTE DER KEL PRIVIL / HAUPTSCHUT
ZEN-GESELLSCHAFT / MÜNCHEN. View of the shooting range. Hauser 602. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 26.92 g. Diameter: 38 mm.
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1064    GERMANY. Bayern. Luitpold (Prince Regent, 1886-1912). Silver Medal (1894).
Obv: LUITPOLD PRINZREGENT V BAYERN. Bust left, wearing uniform. Rev: DER LUI
TPOLDBRUNNEN IN WÜRZBURG / ÜBERGEBEN 3 JUNI 1894. Fountain. . Condition:
Good very fine. Weight: 18.59 g. Diameter: 33 mm.

1065   GERMANY. German Empire. Bronze Medal. By C. Graf. Hamburg. Patriot's med
al with the victories of the german troops in the German-French War of 1870/71. Obv: D
URCH EINHEIT STARK MÄCHTIG UND FREI / JULI 15.1870. JAN. 18.1871. FEB. 26.
1871. Laureate head of emperor Wilhelm I slightly right within oak wreath; crown above.
Rev: WÖRTH GRAVELOTTE SEDAN METZ ORLEANS AMIENS Le MANS St. QUENT
IN PARIS HERICOURT. Germania kneeling facing below oak tree, holding palm branch
and wreath; around, caduceus, gear, globus, arms and a paper roll inscribed VERSAILL
E. Henckel 2929. Condition: Extremely fine. Weight: 150 g. Diameter: 69 mm.

1066   ITALY. Venice. Theriac Box Seal (Circa 17th century). Produced by the Struzzo
d'Oro pharmacy. Obv: THERIACA FINA AL STRUZZO DORO V. Ostrich standing left, wi
th small serpent in beak; in left field, the lion of St. Mark. Rev: Blank. U. Klein. "Von Par
adies zu Paradies: Theriak und Theriak-Kapseln," SM 218 (June 2005), pp. 35-42. Con
dition: Very fine. Weight: 8.89 g. Diameter: 24 mm.

1067   2 Late Roman Silver Coins; Both Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1068   2 x 20 Euro AND 2 x 10 Euro Silver Coins of Austria AND 2 Proof Sets of Austria
AND . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1069   2 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1070   2 Roman Provincial Coins of Hadrianopolis. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1071   3 Celtic and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1072   3 Lae Roman Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

Numismatik Naumann • Auction 132 • 3 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

60

40

144

80

80

80

80

80

1073   3 Modern Coins; Liontaler Slightely Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1074   3 Coins; Judaea, Kushan and Italy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1075   3 Medieval Coins of Serbia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1076   4 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1077   4 Celtic Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1078   4 Coins of France and Italy of the 17th Century. Obv: . Rev: . . Condition: See pic
ture. Weight: g. Diameter: mm.

1079   4 Greek and Roman Coins;Alexander the Great etc. Obv: . Rev: . . Condition: Se
e picture. Weight: g. Diameter: mm.

1080   4 Greek Coins; Kings of Bithynia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1081   4 Medieval and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.
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1082   4 Roman Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1083   4 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1084   4 Roman Sestertii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1085   4 Greek and modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

1086   5 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1087   5 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1088   5 Coins of Germany; 16th to 18th Century. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
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1089   5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1090   5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1091   5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1092   5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1093   5 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1094   5 Roman Denarii; Domitian, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. We
ight: g. Diameter: mm.

1095   5 Roman Denarii; Vespasian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1096   5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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1097   5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1098   5 Folles of Constantine I the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1099   5 Ancient and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1100   5 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1101   5 Medieval Coins; Bulgaria, Byzantine Empire etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1102   6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1103   6 Roman and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1104   6 Denarii of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.
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1105   6 Greek Coins; Alexander the Great, Achaemenids etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1106   6 Greek and Romanl Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1107   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1108   6 Roman Denarii; Antoninus Pius and Faustina Minor. Obv: . Rev: . . Condition: S
ee picture. Weight: g. Diameter: mm.

1109   6 Roman Denarii; Commodus and Faustina Maior. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1110   6 Roman Denarii; Geta, Caracalla etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1111   6 Roman Denarii; Nerva, Aelius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1112   6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1113   6 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1114   6 Celtic and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1115   6 Coins of China and Siam; 17th to 19th Century. Obv: . Rev: . . Condition: See p
icture. Weight: g. Diameter: mm.

1116   6 Coins of Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1117   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1118   6 Roman Coins, Probus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1119   6 Roman Provincial Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1120   6 Coin Sets of the Vatican and San Marino. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1121   6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1122   6 Coin Sets / Commemorative Coins; Vatican, Canada, Monaco etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1123   6 Imitative and Error Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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1124   6 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1125   7 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1126   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1127   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1128   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1129   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1130   7 Roman Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1131   7 Ancient, Medieval and Modern Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

Numismatik Naumann • Auction 132 • 3 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



160

160

160

120

80

80

80

80

80

1132   7 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1133   7 Denarii of Scarce Emperors; Aelius, Macrinus, Clodius Albinus and Galba. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1134   7 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1135   7 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1136   7 Coins of Lampsakos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1137   7 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1138   7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1139   7 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1140   7 Pieces of Chinese Knife Money; Including Replicas. Obv: . Rev: . . Condition: S
ee picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1141   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1142   7 Roman Republican Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1143   7 Coin Sets of San Marino and Monaco. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1144   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1145   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1146   8 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1147   8 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1148   8 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1149   8 Medals Related to Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1150   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1151   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1152   8 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1153   8 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1154   8 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1155   8 Antoniniani; Aurelian; Severina etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1156   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1157   8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1158   8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1159   8 Medals Related to Hunting. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1160   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1161   9 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1162   9 Jetons of the 19th Century; Alexander of Russia etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1163   9 Byzantine, Islamic and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1164   10 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1165   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1166   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1167   10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1168   10 Drachms of the Illyricum. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1169   10 Medieval and Modern Coins; France, Switzerland etc. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1170   10 Art Medals and Plaques. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1171   10 Art Medals and Plaques etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1172   10 Denarii of Vespasian and Titus; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Co
ndition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1173   10 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1174   10 Medals Related to Bavaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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1175   10 Medals Related to France. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1176   10 Medieval Coins; Netherlands, Germany etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1177   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1178   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1179   10 Roman Coins; Attractive Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1180   10 Scarce Denarii of Hadrian; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Conditi
on: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1181   10 Roman Coins; Vetranio etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1182   10 Roman Coins; Agrippa, Nero etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1183   10 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1184   10 Medals Connected to Augsburg / Bavaria. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.
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1185   10 Medals Connected to Bavaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1186   10 Medals Connected to Ulm / Baden - Württemberg (Silver etc). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1187   10 Medals Related to Germany; Prussia, Baden - Württemberg etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1188   10 Medieval Coins of Bavaria / Germany; Regensburg, Nürnberg , Passau etc. O
bv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1189   10 Medieval Coins; Germany, Austria, Bohemia etc. Obv: . Rev: . . Condition: Se
e picture. Weight: g. Diameter: mm.

1190   10 Modern Coins of Germany and Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1191   10 x 10 Euro Silver Coins (0.950) of Greece / Olympic Games of Athens 2004. O
bv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1192   10 Coins and Medals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1193   10 Medals and Pins of Augsburg etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.
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1194   10 Medals and Pins of Augsburg etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1195   10 x EURO Coin Sets; Ireland, Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1196   10 x EURO Coin Sets; Netherlands, BENELUX etc. Obv: . Rev: . . Condition: Se
e picture. Weight: g. Diameter: mm.

1197   11 Ancient Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1198   11 Roman Coins; Marcia, Delmatius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1199   11 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1200   11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1201   11 Roman Coins; Septimius Severus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1202   11 Roman, Byzantine and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
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1203   12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1204   12 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1205   12 Coins of Bavaria and Augsburg; 16th to 19th Century. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1206   12 Coins of Nuremberg, Breslau etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1207   12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1208   12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1209   13 Antoniniani of Gordianus III, Philip the Arab etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1210   13 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1211   13 Coins of Rome, the Migration Period and the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

Numismatik Naumann • Auction 132 • 3 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

40

40

120

80

40

200

128

1212   13 Modern Coins; USA; India, etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1213   13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1214   13 Silver Coins of Austria and Germany. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1215   13 x EURO Coin Sets; Finland, France etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1216   14 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1217   14 Greek and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1218   14 Medals, Jetons etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1219   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1220   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1221   16 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1222   18 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1223   18 Tetrobols of Histiaea. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1224   19 Seals etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1225   20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1226   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1227   20 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1228   20 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1229   20 Pieces of Olbian Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1230   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1231   20 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1232   20 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1233   20 Unofficial Euro Sets. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1234   20 Unofficial Euro Sets. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1235   21 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1236   21 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1237   24 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1238   24 Pieces of Russian Wire Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1239   25 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1240   25 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1241   26 Pieces of Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1242   29 Roman and Other Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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1243   29 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1244   29 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1245   30 Islamic Dirhams. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1246   30 Denarii of Antoninus Pius; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1247   30 Denarii of Antoninus Pius; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1248   30 Denarii of Antoninus Pius; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1249   30 Denarii of Caracalla and Plautilla; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1250   30 Denarii of Commodus; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1251   30 Denarii of Domitian etc; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1252   30 Denarii of Elagabal, Severus Alexander etc; Including Limes Denarii etc. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1253   30 Denarii of Faustina Minor and Crispina; Including Limes Denarii etc. Obv: . Re
v: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1254   30 Denarii of Geta, Julia Domna etc; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1255   30 Denarii of Hadrian; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1256   30 Denarii of Hadrian; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1257   30 Denarii of Hadrian; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1258   30 Denarii of Lucius Verus and Lucilla; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1259   30 Denarii of Marcus Aurelius; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Conditi
on: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1260   30 Denarii of Nerva, Trajan etc; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condi
tion: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1261   30 Denarii of Sabina etc.; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1262   30 Denarii of Septimius Severus; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Con
dition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1263   30 Denarii of Trajan; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.
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1264   30 Denarii of Trajan; Including Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1265   30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1266   30 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1267   30 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1268   30 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1269   31 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1270   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
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1271   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1272   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1273   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1274   36 Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1275   39 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1276   Circa 40 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.
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1277   Circa 40 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1278   40 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1279   40 Modern Coins; Poland, Lithuania etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1280   Circa 40 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1281   44 Modern Coins; Including Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1282   45 Sets of Private "Euro Patern" Medals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1283   Circa 47 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.
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1284   Circa 47 Modern Coins; Poland, Lithuania etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1285   Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1286   Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1287   Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1288   Circa 50 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1289   Circa 50 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.
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1290   Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1291   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1292   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1293   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1294   Circa 52 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1295   Circa 57 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.
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1296   Circa 60 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1297   Circa 60 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1298   Circa 80 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1299   Circa 80 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1300   Circa 80 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1301   Circa 100 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.
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1302   Circa 135 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1303   Circa 140 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1304   Circa 156 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1305   Circa 200 Ancient Coins; Mostly Late Roman. Obv: . Rev: . . Condition: See pictu
re. Weight: g. Diameter: mm.

1306   Circa 200 Ancient Coins; Mostly Late Roman. Obv: . Rev: . . Condition: See pictu
re. Weight: g. Diameter: mm.

1307   Circa 200 Ancient Coins; Mostly Late Roman. Obv: . Rev: . . Condition: See pictu
re. Weight: g. Diameter: mm.
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1308   Circa 200 Ancient Coins; Mostly Late Roman. Obv: . Rev: . . Condition: See pictu
re. Weight: g. Diameter: mm.

1309   Circa 200 Ancient Coins; Mostly Late Roman. Obv: . Rev: . . Condition: See pictu
re. Weight: g. Diameter: mm.
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